
وهای سواری   چرایی حذف خودر
از فهرست واردات

بند مربوط به واردات خودروهای سواری در قانون بودجه ١٤٠١ در حالی 
حذف شد و مسئولان مربوطه نســبت به آن ابراز بی اطلاعی کرده اند که 
پیگیری ها نشــان می دهد ظاهرا این مصوبه مورد ایراد مجمع تشخیص 

مصلحت نظام قرار گرفته و از قانون بودجه حذف شده است.
 در ١٤ اسفندماه ١٤٠٠ مجلس به دولت اجازه داد ۹۶ هزار دستگاه اقلام 
خودرویی و ماشین آلات وارد کند که در بین آنها ۷٠ هزار دستگاه خودرو 
شامل ۵٠ هزار دستگاه خودرو سواری و ۲٠ هزار  دستگاه خودرو سواری 

دوگانه سوز، هیبریدی و برقی وجود داشت.
اما قانون بودجه ١٤٠١ در پایان اســفند ١٤٠٠ توســط مجلس به دولت 
ابلاغ و در فروردین ١٤٠١ از سوی رئیس جمهور به دستگاه های اجرایی 
ابلاغ شــد. بررســی قانون از این حکایت داشــت که در تبصره ۷ اثری از 
واردات ۷٠ هزار خودروی سواری نیست ولی ســایر اقلام وارداتی پابرجا 

مانده است.
اعلام این خبر با واکنش مجلس مواجه شد و رشیدی کوچی با ابراز تعجب 
از این موضوع اعلام کرد که حذف واردات خودروهای ســواری در بودجه 
١٤٠١ علیرغم مصوبه مجلس و تائید شــورای نگهبان بوده اســت و این 
موضوع را از طریق هیات رئیس مجلس و شــخص رئیس جمهور پیگیری 

خواهد کرد.
ایســنا موضوع را از ســازمان برنامه و بودجه پیگیری کرد و مدیر روابط 
عمومی این ســازمان اعلام کرد که این تغییر ارتباطی به سازمان برنامه و 
بودجه نداشــته و آنچه اتفاق افتاده در مجلس و قبل از ابلاغ قانون است و 

باید از  آنجا مورد پیگیری قرار گیرد.
در ادامه، ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه مورد بررسی قرار گرفت 
که نشــانی از حذف واردات خودروهای سواری نداشــت و  همان طور که 
نماینده مجلس اعلام کرده بود، مصوبه مجلس مورد تائید شورای نگهبان 

بوده است. 
در متن ایرادات شــورای نگهبان در تبصره ۷ آمده است که در بند الحاقی 
١، از جهت نحــوه انتخاب واردکنندگان در صورت تقاضای بیشــتر برای 
واردات با توجــه به محدودیت این امر و از جهت شــرایط واردات از جمله 
منشاء داخلی یا خارجی ارز و همچنین عبارت ردیف ... جدول شماره )۵( 

ابهام دارد که  پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد. 
اما بررسی ها نشان می دهد که جریان واردات خودرو و ۷٠ هزار دستگاه 
ســواری که در مجلس به تصویب رســیده بود، از نظر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام دارای ایراداتی بوده که در نهایت حذف شــده و به قانون 
نیامده اســت. این در حالی اســت که پیش از این هــم در بحث واردات 
خودرو و طرح هایی کــه نمایندگان مجلس بــرای آن ارائه کرده بودند، 
ایراداتی وارد شــده و در برخی موارد از نظر مجمع مــورد پذیرش قرار 

نگرفته بود.
واردات خودرو از ســال ١۳۹۷ بــه دلایلی که گفته می شــد اهم آن 
محدودیت هــای ارزی و کنترل بــر گردش منابع ارزی در شــرایط 
خاص کشــور است، انجام شــد و در این ســال ها هر بار پیشنهاد لغو 
ممنوعیت نیز با مخالفت هایــی مواجه بوده که بهانــه آن تراز ارزی 

اعلام شده بود.
به هر حال تاکنون هیج یک از دستگاه های مربوطه در دولت و مجلس 
توضیح رســمی و شــفاف در مورد حذف بند مربوط بــه واردات ۷٠ 
هزار دســتگاه خودروی ســواری و ایرادات وارد به آن ارائه نکرده اند؛ 
مصوبه ای که طرح آن در بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق رد 
ولی بار دیگر تصویب و برای بررســی به صحن علنی ارجاع شــد و رای 

آورده بود.

و خودر دولت وعده های صادق

وستایی در دولت سیزدهم برق دار شدن بیش از ۳ هزار خانوار ر
خریــدار   برق رســانی به روســتاهای 
محروم یکــی از اهداف مهمی اســت که 
رئیس جمهور بر آن تاکیــد دارد و گزارش 
اخیر شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق نشــان می دهد به تعــداد خانوارهای 
برخودار از نعمت برق در ســال ١٤٠٠ سه 
هزار خانوار افزوده شــده و روشنایی به آنها 

رسیده است.
تلاش برای برق دار کردن روســتاهایی که 
از این نعمت محروم هســتند، یکی از اقدام 
هایی است که دولت ســیزدهم بر آن تاکید 
ویژه دارد و برهمین اساس نسبت به افزایش 
توان تولید برق کشــور کوشش جدی شده 

است.
ســهم مشــترکان روســتایی از شــبکه 
توزیع برق کشــور ۳١ درصد است و تعداد 
مشــترکان روســتایی برق به بیش از ۲١ 
میلیون نفر رســیده که برای پوشــش این 
تعداد مشــترک ۲۵ هزار کیلومتر شــبکه 
توزیع احداث شــده که این میزان شــبکه 

معادل ۶ برابر محیط کره زمین است.
پیش از انقلاب چهار هزار و ۳۶۷روســتا به 
شبکه برق دسترسی داشتند، اما با پیروزی 
انقــلاب میزان دسترســی روســتاییان با 
افزایش ١۵ برابری به ۵۷ هزار و ۹۶۶ روستا 
رسیده که این تعداد در پایان امسال به ۵۸ 

هزار روستا خواهد رسید.
طبق آمارهــای آژانس بیــن المللی انرژی 
میانگین دسترسی روستاییان در جهان به 
شبکه برق ۸۵ درصد بوده که ١۵ درصد آنها 
نیز محروم هستند،  طی ٤۳ ســاله اخیر با 
پیروزی انقلاب به طور میانگین هفته ای به 

۲٤ روستا برقرسانی شده است.

گزارش شــرکت تولیــد، انتقــال و توزیع 
نیروی بــرق ایران)توانیر( نشــان می دهد 
کــه در ســال ١۳۹۹ درحالی کــه تعداد 
خانوارهای روستایی برق دار چهار میلیون 
و ۵٠۶ هزار و ٤۸۵ خانوار بوده با افزایش سه 
هزار خانواری در ســال ١٤٠٠ این میزان به 
رقم چهار میلیون و ۵٠۹ هزار و ٤۸۵ خانوار 

رسیده است.
همچنیــن در حالی که درســال ۹۹ تعداد 
روستاهای برق دارد ۵۷ هزار و ۷۵۵ روستا 
بوده در ســال ١٤٠٠ با افزایش ۲١٠ روستا 
به عدد ۵۷ هزار و ۹۶۵ روستا رسیده است. 
طول شبکه فشارمتوســط روستایی که در 

سال ۹۹ به رقم ١٤۶ هزار و ۷٤٤ کیلیومتر 
رسیده بود در سال ١٤٠٠ با رشد ٤٠۶ کیلو 

متری به ١٤۷ هزار و ١۵٠ کیلومتر رسید.
تعداد ترانســفورماتورهای روستایی که در 
ســال ۹۹ بیش از ۷۷ هزار دســتگاه بود با 
اضافه شدن ۲۵٠ دستگاه به ۷۸ هزار و ١۶١ 

دستگاه افزایش یافت.

دسترسی بیش از چهارمیلیون خانوار 
روستایی به برق

در دولت ســیزدهم بهسازی شــبکه برق 
در ۳ هزار و ۹٠٠ روســتا انجام شد. پیشتر 
مجری طرح برق رسانی کشــور گفته بود: 

میزان دسترسی روســتاییان به شبکه برق 
در کشور به ۹۹.۷ درصد رســیده و آن ۳.٠ 
درصد نیز به دلیل قــرار گرفتن در مناطق 
ســخت گذر یا ســکونتگاه های عشــایری 

فصلی است.
وی افزود: تا پایان دولت ســیزدهم  پوشش 
شــبکه روســتایی به ١٠٠ درصد خواهد 
رســید، برق رســانی به آبادی ها در صورت 
داشتن شرایط لازم مانند کسب مجوزهای 
لازم از منابع طبیعی و بنیاد مسکن تا پایان 
دولت انجام شــده و این آبادی ها به شبکه 

توزیع  متصل خواهند شد.
مجری طرح برق رســانی روســتایی کشور 

ادامــه داد: در حــال حاضــر روســتاهای 
بــالای ١٠ خانــوار همگی به شــبکه برق 
متصل شــده اند، با وجود تصــور مردم در 
خصوص محرومیت استان های سیستان و 
بلوچســتان و کرمان در دسترسی به شبکه 
برق، این دو اســتان رتبه بالایــی از لحاظ 
دسترســی به شــبکه برق دارند به طوری 
که اســتان سیستان و بلوچســتان پیش از 
انقلاب تنها ۳١ روســتای برق دار داشــته، 
درحالی که این تعداد، اکنون با رشدی ١٤۷ 
برابری در تعداد روســتاهای برق دار کشور 
همراه بوده و در صدر استان های برخوردار 

از برق قرار دارد.
وی افزود: اگر بخواهیم تعداد مشــترکان 
روســتایی را بــه خانــوار بیــان کنیم، 
هم اکنون نزدیک به چهــار و نیم میلیون 
خانــوار به شــبکه برق دسترســی دارند 
و بــرای خانوارهایــی کــه در مناطــق 
ســخت گذر قرار داشــته که حتی مسیر 
حمــل و نقل به آن مناطق احداث نشــده 
نیز از طریــق بالگرد نســبت بــه انتقال 

تجهیزات اقدام کردیم.
به گفته این مقام مســوول، ۲۲٠ روســتا 
به دلیل نبود مســیر ارتباطی، سخت گذر 
بــودن و یــا دور بودن از شــبکه بــرق با 
اســتفاده از سیســتم های خورشــیدی، 
برق مورد نیاز خــود را دریافت می کنند، 
البته اســتفاده از موتورهای دیزلی نیز با 
سوخت رســانی از طریق بالگرد به منظور 
تأمین بــرق برخــی از روســتاهایی که 
شــرایط خاصی به لحاظ جغرافیایی دارد، 
از دیگر راهکارهــا برای بــرق دار کردن 

روستاهای دور از شبکه است.

از اعتراض بورسی ها تا کاهش فروش

بازار بی رمق اوراق در ۱۴۰۰

 رئیس جمهور در نشست با جمعی از فعالین فرهنگی اجتماعی
 استان خراسان رضوی:

 ارزش یارانه
 ۴۵ هزارتومانی، ۷ هزار 

تومان شده است
وزیر نفت:

 ظرفیت تولید 
 نفت خام ایران به پیش

 از تحریم ها رسید

 ۱۰۰ تا ۱۰۵ هزار تومان قیمت هر برگ تسهیلات مسکن
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خانه  هنر   میرا

رئیس ســازمان ملی بهره وری ایــران گفت: در بخش 
نفت، خدمات و صنعــت میزان بهــره وری در تمامی 

ارگان ها چه خصوصی و چه دولتی منفی است.
سامان پیشوایی گفت: بهره وری فقط به بخش دولتی 
محدود نیست و شــامل بخش خصوصی نیز می شود، 
زمانی که مــی گوییم بهره وری در بخــش های نفت، 
خدمات و صنعــت منفی بوده بخــش خصوصی را نیز 
در بر مــی گیریم، بــه عبارتی برآینــد عملکرد بخش 

خصوصی و دولتی در هر سه بخش منفی است.
او می گوید:  نقش خاصــی برای حوزه بخش خصوصی  

در بهره وری در نظر گرفته شــده که مربوط 
به شرکت های مشاوره در حوزه بهره وری و 
کیفیت است، سازمان ملی بهره وری متولی 
اعتبــار دهــی و مجوزدهی به این شــرکت 
هاست، در این شــرکت ها بر مهارت مشاوره 
دهی برای ارتقای بهــره وری افراد تاکید می 
شــود، تا بهره وری در حوزه بخش خصوصی 

افزایش پیدا کند. ما  مجوز هایشــان را هر چند ســال 
یکبار بررسی می کنیم و در صورت انحراف از مجوزها، 
آن ها  را تمدید نمــی کنیم . بــرای افزایش بهره وری 

در حوزه خصوصی میزان پاداش مدیران این 
شرکت ها را به میزان عملکرد و بهره وری آن 

ها گره می زنیم.

در بخش نفت، خدمات و صنعت میزان 
بهره وری منفی است

 به گفته پیشوایی ســابا یک سامانه جامع در 
حوزه بهره وری اســت که اطلاعات مربوط به وضعیت 
شاخص های بهره وری ایران در ســطح ملی و عملکرد 
ســازمان های دولتی و خصوصی  در اســتقرار چرخه 

بهره وری را برای اولین بار در اختیــار مردم و نخبگان 
می گــذارد. این ســامانه گامــی عملی در راســتای 
حکمرانی مردمی اســت و امکان مطالبه گری مردم و 
نخبگان از مسئولان و مدیران دولتی و خصوصی را در 

حوزه بهره وری فراهم می کند.
در بند »الــف« ماده ۵ قانون برنامه ششــم توســعه، 
دســتگاه های اجرائی و نیرو های مسلح مکلف شده اند 
برای محور قرار دادن رشد بهر ه وری در اقتصاد، گزارش 
سالانه عملکردشان را به ســازمان ملی بهره وری ایران 

ارائه کنند.

صنعت

نمره منفی بهره وری در بخش های نفت، خدمات و صنعت

در بازدید وزیر صمت از ایران خودرو و سایپا اعلام شد

و ۴۰۵ از دو ماه آینده  تولید سمند و پژ
متوقف می شود



نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد

افزایش حقوق کارگران کمک به تولید است

رئیس جمهور در نشست با جمعی از فعالین فرهنگی اجتماعی استان خراسان رضوی:

ارزش یارانه ۴۵ هزارتومانی، ۷ هزار تومان شده است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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تورم درشت در سال ۱۴۰۱

از دیدگاه اقتصادی مزد عبارت از قیمت واقعی کارکرد نیروی انســانی 
در بهای تمام شده کالا و خدمات.

از طرف دیگر برخی کالا و خدمات که عموماً در مقوله خدمات حرفه ای 
قرار دارند در نظام مزد حداقلی کارگری جای ندارند نظیر حق الزحمه 
پزشــکی، حق الوکانه وکلاءو حق الزحمه خدمات حسابرسی. بررسی 
تحلیلی خدمات حسابرسی  نشان می دهد که سهم مزد در قیمت تمام 
شده خدمات حسابرســی بین ۸٠ تا ۸۵ درصد نوسان می باشد چرا که 
سایر هزینه ها شــامل اجاره محل و هزینه خرید کاغذ و آبدارخانه است 
لذا در جهان قانونمند نگاه به حرفه حسابرسی دارای نظام نگرش خاص 

می باشد.
آخرین آمار جامعه حسابداران رسمی نشــان می دهد که کل درآمد 
حرفه حسابرســی ایران )شــامل ســازمان حسابرســی و موسسه 
حسابرسی مفید راهبرد وابسته به نهاد رهبری( حدود ١٠٠٠ میلیارد 
تومان با حدو ده هزار نفر شــاغل )لیســانس به بالا( و ۲۳٠ موسســه 
حسابرسی و ۲۵٠٠ نفر حســابدار رسمی اســت که با توجه به هزینه 
فارغ التحصیلی یک نفر لیسانس» طبق محاسبات یونسکو « مجموع 
ثروت نهفته در این حرفه ١.۵ میلیارددلار با داشــتن حداقل ۶٠ هزار 
سال ســابقه )حداقل متوســط حداقل تجربه حسابرسی ۶ سال( می 
باشد. یعنی کل درآمد حسابرســی با این مختصات پول تو جیبی یکی 
از بزرگترین بدهکاران بانکــی ویا انتقال ارز دولتی برخی  مفســدان 

اقتصادی است.
 از طرف دیگــر آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت نشــان می دهد که 
متوسط قیمت هر کیلوگرم گوشــت مرغ تازه در فروردین ماه ١٤٠٠، 
۲٤ هــزار و ۶۹۷ تومان بوده که نســبت به فروردین ۹۹ که متوســط 
قیمت آن ١١ هزار و ١۵۸ تومان به ثبت رســیده حدود ١۲١.۳ درصد 
رشد داشته اســت. هر کیلوگرم برنج پاکستانی باسماتی درجه یک در 
فروردین امسال با رســیدن به قیمت ۲٤ هزار و ۵۲۷ تومان نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته با متوســط قیمت  ١۲ هزار و ٤۹٤ تومان 
نزدیک به ۹۶.۳ درصد افزایش داشته و متوســط قیمت هر کیلوگرم 
برنج تایلندی )غیر از هومالی( در نخستین ماه از امسال ١٤ هزار و ۳۳۵ 
تومان بوده که نســبت به مدت مشابه سال گذشــته با قیمت ۷ هزار و 
۵۳۹ تومان ۹٠.١ درصد رشدو شکر سفید که در فروردین ۹۹ متوسط 
قیمت هر کیلوگرم آن ۶ هزار و ٤۵١ تومان بود در فروردین امســال با 
رشــد ۸٤.۷ درصدی به ١١ هزار و ۹١۲ تومان رسید.ه مضافا متوسط 
قیمت هر کیلوگرم گوشــت گوســاله که در فروردین ۹۹، ۷۵ هزار و 
۷۸۶ تومان بود در نخستین ماه امســال با رشد ٤۸.۵ درصدی به ١١۲ 
هزار و ۵٠۵ تومان رســیده و همچنین برنج طارم اعلا نیز با رشد ٤۶.۳ 
درصدی نسبت به فروردین ۹۹ که متوســط قیمتی حدود ۲۳ هزار و 
۸٤۸ تومان داشــت در فروردین ١٤٠٠ به ۳٤ هزار و ۸۹١ تومان وهر 
کیلوگرم برنج داخلی هاشمی درجه یک نیز در فروردین امسال به ۳۳ 
هزار و ۶۹۷ تومان رســید که نسبت به مدت مشابه ســال گذشته و با 
قیمتی حدود ۲۳ هزار و ۵۷١ تومان، ٤۳ درصد افزایش قیمت داشته 

است.
» منبع -خبرگزاری آنا دهم خردادمــاه ١٤٠٠« .علاوه بر ارقام فوق  بنا 
به اعلام مرکز آمار ایران در فضل پائیز ســال ١٤٠٠ میانگین شــاخص 
قیمت کالاهای وارداتــی » مبتنی بر داده هــای ریالی« در جهارفصل 
منتهی به پائیــز ١٤٠٠ معــادل ٤۷۸.۳ درصد بوده اســت » منبع- 

خبرگزاری مهر ۲۲ اسفندماه ١٤٠٠«
در سال گذشته که تداوم فعالیت موسســات حسابرسی مشغله اصلی 
حرفه حسابرسی تلقی می باشد و از آنجا که حرفه در معرض فروپاشی 
قرار داشــت پس از مدتها مجادله و گفتگو مقرر گردیــد حق الزحمه 
حسابرسی ۷٠ درصد افزایش یابد. در واقع این افزایش محصول انباشته 
چندین سال عدم افزایش بود. اما بزرگترین بنگاه های کشور که عموماً 
شرکت های بورســی هم هســتند به بهانه کاهش هزینه های شرکت 
، » و  بجــای اینکه از تعداد مکــرر ماموریت مدیران بــه دوبی، ترکیه و 
اروپا کم نمایند«  به مقابلــه با این افزایش برآمدنــد و اخیراً نیز رئیس 
ســازمان حمایت از مصرف کنندگان که وظیفه اصلی سازمان متبوع 
وی نظارت بر اقلام معیشتی مردم است در حالیکه بهای برنج و حبوبات 
در سالجاری تاکنون بیش از ۲۵٠ درصد افزایش یافته یک باره از خواب 
گران نطارت بی عمل خود بیدار شــده و طی مکتوبــی اعلام نموده که 

افزایش ۷٠ درصدی حق الزحمه حسابرسان غیر قانونی است.
 توگوئی که مثلًا افزایش ۲۵٠ درصدی اقلام خوراکی شامل حسابرسان 
نمی شود و یا شاید جامعه حسابداری کشور کشک مصرف می نمایندو 
یا شــاید هم اقلام خوراکی در محله محل سکونت ایشان هم مثل ریس 

جمهور اسبق بقیمت ارزان ارائه می شود ؟!.
جای تعجب اســت حضرات مســئولین دولتی و مدیــران بنگاه ها 
افزایش قیمــت ۲٠٠ درصدی کودشــیمیائی را مــی توانند هضم 
کنند امــا افزایش ۷٠ درصدی فســفر » ترشــحات مغزی خدمات 
فکری حسابرســی « برایشــان قابل هضم نیســت ؟! زیرا از دوران 
قاجار تا کنون با شــعار پیروزی گچ و آهک و کود را بر فســفر و مغز 

باینجا رسیده ایم ؟!
لازم بیادآوری اســت که افزایــش حداقل مزد ۵۸ درصدی ســال 
آینده نیز عمــلا از هم اکنون پیــش خور افزایش قیمــت کالاها و 
محصولات معیشتی شــده و نگاهی به مختصات اقتصادی و شرایط 
کنونی نشــان می دهد که رقم تورم ســال آتی دورقمی درشــت 

خواهد بود .
 به نظر اینجانب اگر بســیاری از ســازمان های باصطلاح نظارتی فقط 
نظاره گر اوضاع باشــند و نظارت بی نظارت خود را اعلام ننمایند بسیار 
تاثیرگذارتر خواهند بود تا صــدور نامه ها و اعلامیه های شــدادو ... . 
محصول گزارش حسابرسی ریسک اســت و بهای ریسک در کشوری 
که سر تا پا دچار ریســک  و خطر آفرینی اســت چندان قابل محاسبه 
نیست و اگر جامعه حسابداران رسمی و برخی حسابرسان درصدهائی 
را اعلام می کنند در واقع از ســر بی اطلاعی از حوزه ریسک و محدوده 

اثرات آن است. 
لذا ســازمان حمایت باید همانطوریکه نرخ تورم و افزایش قیمت ها به 
ویژه در سال جاری از سرعت سنج آماری کشــور بیرون زده است باید 
در انتظار افزایش بیشــتر حق الزحمه خدمات حرفه ای همچون حق 
الزحمه حسابرسی نیز باشــد زیرا در غیر اینصورت با خروج نیروهای 
موسسات حسابرســی مواجه خواهندشــد که نتیجه آن عدم صدور 
بموقع گزارشات حسابرسی شــرکتهای بورسی و غیر بورسی خواهید 
شد و یا با گزارشات حسابرســی خاصی مواجه خواهید شد که مصداق 
واقعی ضــرب المثل»هر چقدر پــول بدهیــد، آش خواهید خورد« 

خواهند بود.
دولت در ارائه بودجه سال  ١٤٠١ عملًا نرخ ارز معیشتی و نرخ آب بهاء 
برق، بهاء گاز و خدمات خود را آن چنان در ارقام و اقلام بودجه افزایش 
داده که نتیجه آن افزایش مجدد ســایر ارقام در جامعه خواهد بود که 
حق الزحمه حسابرســی بدلیل آنکه مصرف کننده نهائی آن معیشتی 
نیست اساساً جایگاهی در اقتصاد معیشتی ندارد لذا به سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان توصیه می شــود در راستای ماموریت محوله خود 
کوشــش نمایند راهکارهای بهبود کســب و کار را فراهم نمایند تا از 
طریق تولید کار و خدمات بیشــتر بتوان با ایجاد اشتغال و درآمد زائی 
جامعه کار و تولید تقاضای مناســب برای عرضه کالا و خدمات فراهم 

گردد.

یادداشت

ســعید خطیــب زاده قطعنامه وضعیت حقوق بشــر 
در جمهوری اســلامی ایران و تصویب آن در نشســت 
شــورای حقوق بشــر را کاملا مــردود و فاقد وجاهت 

قانونی دانست.
 ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
قطعنامه وضعیت حقوق بشــر در جمهوری اســلامی 
ایران و تصویب آن در نشســت شــورای حقوق بشر را 
کاملًا مردود و فاقد وجاهت قانونی دانســت. وی طرح 
این قطعنامه توسط انگلیس و سایر کشورهای غربی و 
تکرار ادعاهای بی اساس را مبتنی بر اطلاعات نادرست 

و مغرضانه اعلام کرد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه با اشــاره به تلاش 
کشــورهای غربی به اســتمرار پروژه ایران هراســی و 
بدنام سازی ایران، گفت: این کشــورها که خود سابقه 
طولانی در نقــض فاحش حقوق انســان ها از جمله از 
طریق فروش ســلاح به رژیم های خودکامه و اشغالگر 
و متجاوز دارند، حقوق بشــر را ابزار پیشــبرد مطامع و 

اغراض سیاسی خود کرده اند.

وی اضافه کرد: چنیــن تحرکات غیراخلاقی 
و غیرموجه نه تنها کمکی به ارتقای وضعیت 
حقوق بشــر و احترام به آن در سطح جهانی 
نمی کند بلکــه صرفاً موجب دامــن زدن به 
کلیشــه ســازی های منفی و برچسب زنی 
سیاســی علیه ملت ها می گــردد و لطمات 
جدی به مفهوم واقعی حقوق بشر وارد کرده 

است.
خطیــب زاده افزود: جمهوری اســلامی ایــران اقدام 
دولت انگلیس و دیگر بانیــان این قطعنامه که مصداق 
بارز سواســتفاده از مفاهیم و ارزش های متعالی حقوق 
بشری برای پیشــبرد اغراض کوته بینانه سیاسی است 
را محکــوم کــرده و آن را فاقد هرگونــه وجاهت و اثر 

قانونی می داند.
خطیب زاده در ادامه اظهار داشــت: در این قطعنامه، 
مأموریت گزارشــگر ویژه تمدید شده است، گزارشگر 
ویژه ای که با ارائه چند گزارش اخیر نشــان داده است 
براســاس دســتورکار بانیان انگلیســی، آمریکایی و 

صهیونیســتی قطعنامــه عمــل می کند و 
ســازوکارهای حقوق بشری ســازمان ملل 
متحد را بازیچــه اهداف شــوم و غیرقانونی 

رژیم های فوق قرار داده است.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه بــا تاکید 
بــر اینکه آنچــه طــی ســال های اخیر در 
قطعنامه های شــورای حقوق بشــر اتفاق 
افتاده است عملًا اتهام زنی یکطرفه از سوی بانیان این 
قطعنامه علیه جمهوری اســلامی ایران بــوده، اظهار 
داشت: کشورهایی که خود ناقض حقوق دیگر ملت ها 
هســتند، نمی توانند در مقام مدعی و یا قاضی وضعیت 
حقوق بشــر در یک کشور بنشــینند، بلکه می بایست 
پاســخگوی جنایات خود در نقض فاحش حقوق بشر 
باشــند.خطیب زاده افزود: چنانچه بارها تاکید شــده 
است تعیین گزارشگر ویژه کشــوری در زمینه حقوق 
بشــر برای کشــوری مانند ایران اساســاً غیرموجه و 
غیرسازنده می باشد. کشــوری که با وجود فشارهای 
ظالمانه ناشی از تروریسم اقتصادی آمریکا، به تعهدات 

خود نســبت به شــهروندانش و جامعــه بین المللی 
همواره پایبند بوده است.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه بــا تاکید بــر اینکه 
جمهوری اســلامی ایران یک نظام مردم سالار دینی 
اســت که در چارچوب تعهدات مذهبــی و پای بندی 
به قانون اساســی و قوانیــن عادی خــود و معاهدات 
بین المللی، در راســتای توسعه و ارتقای حقوق بشر در 
ســطح ملی، منطقه ای و بین المللی گام برداشته و در 

عمل نیز خود را متعهد به رعایت آن می داند.
خطیب زاده در ادامه تصریح کرد: حامیان این قطعنامه 
در درجــه اول می بایســت اقدامات دولــت آمریکا به 
واســطه تروریســم اقتصادی و تشــدید تحریم های 
یکجانبه و ظالمانه و تأثیرات مخرب آنها بر دسترســی 
ایرانیان بــه نیازمندی های اساســی مانند تجهیزات 
و اقلام پزشــکی در ایام مبــارزه با ویــروس کرونا را 
محکوم نمایند و تلاش های ایــن چنینی برای عوض 
کردن جای متهم و شــاکی نتیجه ای را عاید بانیان این 

قطعنامه نخواهد کرد.

َمعاون امنیتــی - انتظامی وزیر کشــور، روند امنیت 
مرزهای شرقی ایران را مثبت و رو به پیشرفت دانست 
و گفت: برخلاف برخی دسیسه های دشمنان در ناامن 
جلــوه دادن مرزها، هیــچ تغییر وضعیــت امنیتی در 

مناطق شرقی وجود ندارد
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، سید مجید 
میر احمدی در واکنــش به بازنشــر مصاحبه معاون 
وقت دادستان اســتان کرمان در بستر فضای مجازی، 
مبنی بر کشف سلاح های نیمه ســنگین و گلوله های 

ضدهوایی، این مطلب را مطرح کرد.
وی خاطرنشــان کرد: این مصاحبه  مربوط 
به معاون دادســتان کرمان در سال ۹۷ بوده 

است. 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور ادامه 
داد: سلاح های کشف شده هم مربوط به باند 

قاچاقچیان مواد مخدر  و اشرار بوده است. 
میراحمدی هم زمانی انتشار این مصاحبه با فیلم فاقد 
صحت از هجوم آوارگان افغانستانی به سمت مرزهای 

ایران را یک عملیات روانی دشمنان انقلاب 
دانســت و گفت: این موضوع نشــان از یک 
جریان سازی برای القای ناامنی در مرزهای 
کشــور و ایجاد ذهنیت منفی نسبت به اتباع 
قانونی  افغانســتانی مقیــم در داخل ایران 

دارد. 
وی خاطرنشــان کرد: البته اینکه تعدادی 
از اتبــاع افغانســتان به صورت غیر مجــاز در تلاش 
بــرای ورود بــه مرزهای ایــران هســتند، موضوع 

جدیدی نیست.
معاون وزیــر کشــور تصریح کــرد: هیــچ تغییر 
وضعیتی که نشــان از توســعه ناامنــی در مرزها 
باشــد وجود ندارد و برعکس، امروز روند انســداد 
و مراقبت مرزها با همت و تلاش نیروهای مســلح، 
مرزبانی و کمک دولت، روند رو به پیشــرفتی دارد 
و تلاش بر این اســت با اقدامات تحولی، به سرعت 
و در کوتاهتریــن زمان ممکن، بــه نقطه اطمینان 

بخش برسد.

خارجه

وزیر

خریدار  نایب رییس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شــورای اســلامی افزایش حقوق 
کارگران را در راســتای حمایــت از تولید 
عنوان کرد و گفــت: برای بهبود اشــتغال 
کشــور و جلوگیری از تعدیل نیــرو باید از 

کارفرما با تسهیلات کم بهره حمایت کرد.
ســیدکریم حســینی با بیان اینکه ریشه 
کنی فقــر مطلق مــورد تاکیــد و پیگیری 
دولت سیزدهم است، گفت: مقایسه میزان 
افزایش تورم با افزایش حقوق و دستمزدها 
نمایانگر مشکلات معیشــتی اقشار آسیب 

پذیر و کم برخوردار است.
نماینده مردم اهــواز در مجلس شــورای 
اســلامی افزود: مجلس شــورای اسلامی 
با اســتفاده از بازوی قانون گــذاری خود به 
ویژه آنچه در بودجه ١٤٠١ انجام داد، تلاش 
کرد، افزایش حقوق و اقشــار آسیب پذیر را 
در دســتور کار قرار دهد. بر همین اســاس 
اعتبــارات کمیته امداد امــام خمینی)ره( 
و ســازمان بهزیستی کشــور را که وظیفه 
کمک به اقشار آسیب پذیر جامعه را دارند، 

افزایش داد تا فشــار معیشــتی به حداقل 
برسد.

نایب رییس کمیســیون اجتماعی مجلس 
ادامــه داد: بــدون در نظر گرفتــن دخل و 
خرج کشــور نمی توان مصوبــات خاصی را 
برای ریشــه کن کردن فقر مطلق در جامعه 
اجرایی کــرد. محدودیت هــای بودجه ای 
ســال های گذشــته، یکی از دلایل مهم در 

پابرجا بودن فقر مطلق در جامعه است.
حســینی ادامه داد: تحریم ها و فشــارهای 
اقتصادی از یک ســو و افزایش نرخ بیکاری 
از سوی دیگر موجب افزایش نرخ فقرمطلق 

است.
نماینده مردم اهواز بابیــان اینکه افزایش 
تورم، میــزان توزیع اعتبــارات برای فقر 
زدایــی را با موانــع جدی روبــه رو کرده 
اســت گفت: دولت ســیزدهم از ابتدای 
فعالیت خود تلاش کرده از اقداماتی مانند 
اســتقراض از بانک ها که ســبب افزایش 
تورم می شــود، دوری کند کــه این نگاه 
دولت روند افزایش تــورم رامتوقف کرد.

وی با بیــان اینکه کســری بودجه عامل 
افزایش تورم و فشار بر اقشار ضعیف جامعه 
اســت، گفت: مجلس در بررســی لایحه 
بودجه تلاش کرده بندها و مصوبات تورم 
زا را حذف کند، دولت هــم این موضوع را 
مدنظر قرار داده و کســری تراز عملیاتی 

بودجه را کاهش داد.
حسینی با اشاره به افزایش حقوق کارگران 
به میزان ۵۷.۵ درصد، عنــوان کرد: تامین 
منابع این افزایش حقوق بــر عهده کارفرما 
است که بیشتر کارفرماها صاحبان کارخانه 
های تولیدی خرد بوده و از ســرمایه زیادی 
هم برخوردار نیســتند. برهمین اساس باید 
پرداخت تســهیلات کم بهره برای کافرما 
در نظر گرفته شــود تا تولید آسیب نبیند و 

نیروی کار هم تعدیل نشود.
نایب رییس کمیســیون اجتماعی مجلس 
ادامــه داد: با توجــه به نرخ تورمــی که در 
کشــور وجود دارد، افزایش حقوق کارگران 
می تواند به حل مشــکلات معیشــتی این 
بخش از جامعه کمک کرده و سبب تسریع 

در روند فقرزدایی شود.
نماینده مردم اهواز در مجلس با اشــاره به 
سفرهای اســتانی رییس جمهور از ابتدای 
تشــکیل دولت خاطرنشــان کرد: یکی از 
دغدغه هــای مردم در دولت گذشــته عدم 
ارتباط مســتقیم با رییس جمهــور بود. اما 

رییس دولت ســیزدهم با سفرهای استانی 
خود از نزدیک مشکلات، تنگناها و فقری که 
گریبان برخی از شهرها و روستاهای کشور 
را گرفته، رصد کرد تا تصمیمات دقیق تری 
برای برای حل این دغدغه ها اتخاذ شــده و 

امید در دل مردم زنده شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:قطعنامه وضعیت حقوق  بشر در ایران مردود است

معاون وزیر کشور:خبرهای ناامنی مرزهای شرقی  ایران صحت ندارد

خریــدار   رئیــس جمهور تاکیــد کرد: 
پاسداشت جمهوری اســلامی از جلوه های 
شکرگزاری خداست. باید با عبرت اندوزی 

از گذشته برای آینده برنامه ریزی کنیم.
 آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در نشست با 
جمعی از فعالین فرهنگی اجتماعی استان 
خراســان رضوی با تبریــک روز جمهوری 
اسلامی، گفت: روز ١۲ فروردین روز بسیار 
مهم و مبارکی در تاریخ انقلاب اســت. هیچ 
نعمتی بالاتر از نعمت جمهوری اســلامی 

نیست.
رئیس جمهور افزود: بایــد نظام جمهوری 
اسلامی پاسداشته شود و پاسداشت آن در 

واقع از جلوه های شکر است.
رئیسی تصریح کرد: اگر تمام نعمت ها داده 
می شــد اما نعمت ولایت و نظــام مقدس 
جمهوری اسلامی بر این کشور نبود، کشور 
ما هم یک کشور مدعی توسعه یافتگی فقط 
در اقتصاد می شــد.رئیس جمهــور افزود: 
اما توســعه یافتگی فقط در اقتصاد نیست 
بلکه توســعه در معنویت، اخلاق و تمام نیاز 
انسان باید مورد توجه قرار گرفته و اینگونه 
کشورها فقط در اقتصاد توسعه داشته و در 

ابعاد انسانی مشکل دارند.
رئیسی اظهار داشــت: امیدواریم با استفاده 
از تجربیات ٤٠ ســاله اول انقلاب به استناد 
بیانیــه گام دوم انقــلاب گام هایی برداریم 
که عقب ماندگی هایی را کــه تاکنون بوده 
جبران شــود و وظیفه جدی دستگاه ها این 
است که هم با نگاه به گذشته عبرت اندوزی 

کنند و هم نگاه به آینده داشته باشند.
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به مطالب 

مطرح شده از ســوی حاضران در جلسه بر 
لزوم ســاماندهی بافت قدیمی و پیرامونی 
اطراف حرم مطهر رضوی تاکید کرد و اظهار 
داشت: برای ســاماندهی این بافت، ضمن 
مطالعه اقدامات انجام شده باید یک طرح نو 
ایجاد شود تا بتواند مظاهر فرهنگی و میراث 
گرانقدر دلبستگی به امام هشتم حفظ شود 

در عین اینکه بازسازی انجام می شود.
رئیســی با تاکید بر اینکه کار اقتصادی باید 
با هویت فرهنگی همراه باشد، تصریح کرد: 
توسعه یافتگی در تمام استانها باید با حفظ 

هویت فرهنگی باشد.

رئیس جمهور جوانگرایی را مساله ای مهم 
برشــمرد و گفت: امام خمینی )ره( و رهبر 
معظم انقــلاب به جوانان اعتمــاد کردند و 

خسارتی هم از این اعتماد دیده نشد.
رئیســی با تاکید بر اینکه سفرهای استانی 
دولت بدور از تشــریفات است، تصریح کرد: 
در گذشته برای ســفرهای استانی روسای 
جمهور تشــریفات و پروتکلهــای خاصی 
لحاظ می شــد اما ما در ١۸ ســفر استانی 
دولت ســیزدهم هیچکدام از ایــن کارها را 

انجام ندادیم.
رئیســی افزود: ما از فرودگاه مســتقیم به 

کارخانه و پروژه های نیمــه تمام برای حل 
مشــکلات می رویم و ســفرهای دولت از 
اقدامی تشریفاتی به سفرهای کاری تبدیل 
شده اســت. روش دولت پرهیز از تشریفات 
است.رئیسی با اشــاره به وجود زمینه برای 
فعالیت بانوان در دولت، خاطرنشــان کرد: 
دولت از طرح های فرهنگی ارائه شده توسط 

بانوان استقبال می کند.
رئیس جمهــور تصریح کــرد: پژوهش در 
موضوعاتی ماننــد نظام بانکــی، مالیات، 
بیمه، واردات و صادرات و رمز ارزها موجب 
بازگشایی گره ها می شــود. این مسائل می 

تواند بــه عنوان موضوع پژوهــش در حوزه 
های علمیه قــرار گیرد و دولــت هم از این 
پژوهش ها اســتقبال می کند. ارتباط بین 
دولت و مجموعه های اندیشه ورز می تواند 

گره گشا باشد.
رئیسی اظهار داشــت: برای »برنامه تحول 
دولت« وقت زیادی گذاشــته شده است و 
بسیاری از اندیشکده ها در این زمینه نقش 

داشتند.
رئیسی خاطر نشان کرد: در این برنامه برای 
۳۷ موضوع مهم کشــور برنامه ریزی شده 
است. در این برنامه چالش ها، رویکردهای 

دولت و تحول ها آمده است.
رئیــس جمهور دربــاره بعضــی انتقادات 
مطرح شده درخصوص دخالت برخی افراد 
در انتصابات اســتانی و اداره استانها، تاکید 
کرد: من صریحا چندین بار و از جمله اخیرا 
در جلســه با اســتانداران گفتم تحت تاثیر 
شخص، نهاد یا جایگاهی قرار بگیرید، قابل 
قبول نیست.رئیســی بر ضــرورت رعایت 
عفاف و حجاب در جامعه تاکید کرد و گفت: 
قریب به ۲۸ دســتگاه در موضــوع عفاف و 
حجاب مســئولیت دارند. کار فرهنگی در 

زمینه حجاب تقدم بر کار قهری دارد.
رئیس جمهــور تاکید کرد: مردمی شــدن 
دولت یعنی اینکه مردم در تمامی بخش ها 

حضور فعال و جدی داشته باشند.
رئیس جمهور افزود: باید رشــد اقتصادی، 
ارزش پول ملی و قدرت خریــد مردم را بالا 
ببریم وگرنه یارانــه ٤۵ هزارتومانی را که به 
همه مردم می دادند امروز ارزشــش ۷ هزار 

تومان شده است.

غلامحسین دوانی
 عضو جامعه حسابداران رسمی ایران
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چقدر پول در ۱۴۰۰ چاپ شد؟
براساس آمار بانک مرکزی، از فروردین تا بهمن ماه سال گذشته تقریبا 

١١۳٤ هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی افزوده شده است.
 تغییرات نقدینگی به میزان برداشــت دولت و بانک ها از بانک مرکزی 
وابســته اســت که اولی به چاپ پول مســتقیم و دومی بــه چاپ پول 
غیرمستقیم منجر می شود که با بررســی آمارها می توان از میزان پول 

منتشر شده در اقتصاد اطلاع یافت. 
رشد بیش از اندازه نقدینگی می تواند هشــداری برای اقتصاد و انفجار 
تورم باشد که مســئولان باید برای تامین کسری بودجه و سایر مصارف 
خود به ســمت بانک مرکزی نروند و بانک ها نیز برداشــت های خود از 

بانک مرکزی را مدیریت کنند که منجر به اضافه برداشت نشود. 
در این بین، آنطور که آمار بانک مرکزی نشان می دهد، حجم نقدینگی 
در فروردین سال گذشته به میزان ۳٤۹٠ هزار میلیارد تومان رسیده و 
در ماه بعد تقریبا با ١١٠ هزار میلیارد تومان به رقم ۳۶٠٠ هزار میلیارد 
تومان رســیده اســت. در ماه های خرداد، تیر و مرداد سال ١٤٠٠ نیز 
حجم نقدینگــی معــادل ۳۷٠۵.٤، ۳۸١۹.۹ و ۳۹۲١.٤ هزار میلیارد 
تومان بوده است. از شــهریور ماه حجم نقدینگی از ٤٠٠٠ هزار میلیارد 
تومان عبور کرد و به ٤٠۶۷.۶ هزار میلیارد تومان رسید و از ماه گذشته 

تقریبا ١۵٠٠ هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی افزوده شد. 
حجم نقدینگی در ماه های بعدی نیز در محــدوده ٤٠٠٠ هزار میلیارد 
تومان باقی ماند تا در بهمن مــاه ١٤٠٠ به ٤۶۲٤.١ هزار میلیارد تومان 

رسید. 
بنابراین، در طول یازده ماه ســال گذشــته تقریبا ١١۳٤ هزار میلیارد 

تومان به حجم نقدینگی افزوده شده است.
این در حالی است که در ١۲ ماهه سال ١۳۹۹ تقریبا ۹۶۲ هزار میلیارد 

تومان به حجم نقدینگی افزوده شده است.

سهام عدالت در سال جدید چند؟
ارزش واقعی سهام عدالت در سال جدید تحت تاثیر روند صعودی بازار 
سرمایه افزایشــی بوده و قیمت ســهام عدالت با ارزش اولیه ٤۹۲ هزار 

تومانی به بیش از ١١ میلیون تومان رسیده است.
 پس از آزادسازی سهام عدالت، مشمولان این سهام که روش مستقیم 
را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، می توانند با مراجعه به 
سامانه www.samanese.ir ارزش واقعی ســهام و جزییات دارایی 
خود را مشاهده کنند. این ارزش یکســان نیست و تحت تاثیر نوسانات 
بازار افزایشــی یا کاهشــی می شــود. برای مثال، ارزش واقعی سهام 
عدالت با ارزش اولیه یک میلیون تومانی در ۲٠ اســفند ســال ١۳۹۹، 
١۸ میلیــون و ۷۸٠ هزار تومان قیمت داشــت، در حالی که قیمت این 
سهام در ١۶ تیرماه سال ١٤٠٠ تا ١٤ میلیون و ۷٠٠ هزار تومان کاهش 
یافته بود. ســهامی که در روزهای نخستین آزادســازی سهام عدالت 
یعنی اردیبهشت  ماه و خرداد ماه سال ١۳۹۹ بیش از ۲٠ میلیون تومان 

قیمت داشت.

در این راستا، در یازدهم مهرماه سال گذشته ارزش واقعی سهام عدالت 
با ارزش اولیه ٤۹۲ هزار تومانی بیــش از ١۲ میلیون و ۵٠٠ هزار تومان 
و در ۲۸ آبان مــاه حدود ١١ میلیون و ۵٠٠ هزار تومان قیمت داشــت. 
اما روند نزولی در بورس باعث کاهش این ارزش شــد. به طوریکه ارزش 
واقعی ســهام عدالت به ارزش اولیه ٤۹۲ هزار تومانی در ۲۹ بهمن ماه 

سال گذشته، ١٠ میلیون و ۳۵١ هزار تومان قیمت داشت.
اکنون و در نهم فروردین ماه سال جدید ارزش واقعی این سهام با ارزش 

اولیه ٤۹۲ هزار تومانی ١١ میلیون و ۵٠٠ هزار تومان است.
البته همچنان امکان فروش این سهام برای مشمولان وجود ندارد و این 
افراد همچنان باید منتظر تصمیم مســئولان برای تعیین تکلیف سهام 

عدالت باشند.

سقوط ۱۰۰ دلاری طلا !؟
قیمت طلا کاهش یافت و در حالی که ســرمایه گذاران منتظر اطلاعات 
ماه مارس مشاغل ایالات متحده برای تشــدید سیاست بودند، کاهش 
هفتگی خود را افزایش داد زیرا دلار قوی تر بر تقاضای پناهگاه ایمن که 

ناشی از عدم پیشرفت مذاکرات صلح روسیه و اوکراین بود، غلبه کرد.
 هر اونس طلا در ســاعت ۸:۵٠ به وقت شــرقی با ١.۹٠ درصد افزایش 
به ١۹۳۹ دلار و ١٠ ســنت رسید و در اواخر روز گذشــته  با ٠.۲ درصد 

کاهش به ١۹۳٤ دلار در هر اونس معامله شد.
طلای آمریکا با ٠.١٠ درصد افزایش به ١۹٤٠ دلار و ١٠ ســنت رسید 
رســید و  روز گذشــته با ٠.۲ درصد کاهش به ١۹۳٤ دلار و ۲٠ سنت 
رسید. این فلز در ســه ماهه اخیر حدود ۵.۶ درصد افزایش و در ماه یک 

درصد افزایش و این هفته ١.١ درصد کاهش داشته است.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه تهدید کرد کــه قراردادهای 
تامین یک ســوم گاز اروپا را متوقــف خواهد کرد، مگــر اینکه به روبل 

پرداخت شود.
پس از اینکه روســیه اعلام کرد که جنگ خــود در اوکراین را کاهش 
خواهد داد، بازار طلا ممکن اســت شــاهد افت ١٠٠ دلاری باشد، زیرا 
پناهگاه امن ژئوپلیتیکی آن ضعیف شــده اســت. با این حال، به گفته 
یکی از تحلیلگران فلزات گرانبها، انتظار ریزش طلا یا نقره را نداشــته 

باشید زیرا فلزات گرانبها پشتوانه اساسی قابل توجهی دارند.
برنارد دادا، تحلیلگر فلزات گرانبها در Natixis، در یک مصاحبه تلفنی 
با کیتکو نیوز گفت: بازار طلا در کوتاه مدت بی ثبات خواهد بود زیرا بازار 
همچنان به عناوین مربوط به جنگ روســیه با اوکراین واکنش نشــان 
می دهد.  شاخص دلار از پایین ترین ســطح یک ماهه خود بالاتر رفت 
و طلا را برای ســایر دارندگان ارز گران تــر کرد.داده های بانک مرکزی 
نشان می دهد که ذخایر طلا و ارز خارجی روسیه تا ۲۵ مارس به ۶٠٤.٤ 
میلیارد دلار کاهش یافته است که پایین ترین میزان از اگوست ۲٠۲١ 
اســت و قبل از درگیری با اوکراین ۶٤۳.۲ میلیارد دلار بوده اســت.در 
بازار سایر فلزات گرانبها، هر اونس نقره با ٠.۲ درصد افزایش به ۷۳.۲٤ 
دلار در هر اونس رســید و پلاتین با ٠.١  درصد افزایش به ۹۸٤.۶۸ دلار 

رسید. پالادیوم با ٠.۹ درصد افزایش به ۲۲۸۲ دلار و ۹٤ سنت رسید.

بازار

 عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس شــورای 
اســلامی گفت: اقدامــات دولت ســیزدهم برای حل 
مشکلات معیشتی کشور مطلوب است و در تبصره ١٤ 
لایحه بودجه ١۷٠ هزار میلیــارد تومان برای حمایت 

معیشتی از مردم در نظر گرفته است.
محســن زنگنه با اشــاره به اقدامات دولــت در لایحه 
بودجه ١٤٠١ کل کشور برای حل مشکلات معیشتی 
گفت: در تبصره ١٤ لایحه بودجــه ١۷٠ هزار میلیارد 
تومان برای حمایت معیشتی مردم در نظر گرفته شده 
اســت که غیر از ۷۳ هزار میلیارد تومان یارانه معمولی 

است که دولت ماهیانه به مردم پرداخت می کند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اضافه کرد: در 
تبصره یک لایحــه بودجه هم دولت مکلف شــد که با 
تغییر سیاســت ارز ترجیحی قیمت کالاهای اساسی 
را در ســال ١٤٠١ ثابت نگه دارد و کالاهای مورد نیاز 

مردم را با قیمت مطلوب به دست آنها برساند.

وی افــزود: با تغییر سیاســت  ارز ترجیحی، 
١۷٠ هزار میلیار تومان به منابع دولت اضافه 
می کند یعنی در حــدود ۲۵٠ هزار میلیارد 
تومان اعتبار در اختیــار دولت قرار می گیرد 
تا برای حمایت از معیشــت مردم، کالاهای 
اساســی، دارو، گندم اقدام کنــد. با توجه به 
وضعیت منابع و مصارف بودجــه این اقدام 

بســیار بزرگی اســت ضمن اینکه به دولت هم اجازه 
دادیم بر اساس توانمندی در این زمینه تصمیم گیری 
کند مجلس در این زمینه هم  همراه با دولت  جهت حل 

مشکلات معیشتی مردم اقدام می کند.
نماینده تربت حیدریه با اشــاره به اقدامات دولت  برای 
حل مشــکلات مســکن گفت: دولت در حوزه ساخت 
مســکن برنامه های خوبی را  برای حل مشکلات دارد 
و  اعلام کرد که  برای صندوق مســکن نیازمند۵۷ هزار 
میلیارد تومان اســت  که ۳٠ هزار میلیــارد تومان  در 

لایحه بودجه امســال مصوب شد و با آوردن 
تبصره های سیاستی، سازمان زمین شهری 
را مکلف کردیم کــه۲٠  درصد از زمین های 
اطراف شــهر را  برای بــاز آفرینی بافت های 
فرسوده  برای ساخت مسکن در نظر گیرد. در 
مجموع تبصره های سیاســتی بسیار خوبی 
از طرف دولت  برای بخش مســکن در لایحه 
بودجه دیده شده و علاوه بر این مبلغ ۳ میلیارد یورو هم 
از طریق تهاتر نفت برای تامین منابع  ســاخت مسکن 

در نظر گرفته شده است.
زنگنه خاطر نشان کرد:در مجموع بودجه سال ١٤٠١ 
کل کشــور از لحاظ جدول، اعداد ورقم و تبصرها مانند 
١۶ و ١۸  برنامــه هــای خوبی را برای حل مشــکلات 

معیشتی پیش بینی کرده است.
وی افزود:بحث اصلاح ســاختار بودجه ضرورتی است 
که مورد تاکید کارشناسان اقتصادی قرار گرفته است  

زیرا این اصلاحات می تواند کسری بودجه را به حداقل 
برســاند. دو محرکی که زمینه تورم در کشور را ایجاد 
می کنند، کســری بودجه و نوســانات نرخ هستند. در 
صورتی که اصلاح ســاختار به شــیوه صحیح آن انجام 
شــود، یکی از دو محرک اصلی تورم در کشور متوقف 
خواهد شد.عضو کمیســیون برنامه و بودجه  مجلس 
بیان داشــت: پیش بینی تاســیس صندوق پیشرفت 
و عدالت در همه اســتانهای کشــور  از دیگر اقدامات 
مطلوب دولــت ســیزدهم در  لایحــه بودجه ١٤٠١ 
بودکه بر اســاس آن  سهم  هر اســتان حدود ۲٠ هزار 
میلیارد ریال خواهد بود.زنگنــه تصریح کرد:۹٠ هزار 
پروژه نیمه تمام عمرانی در کشــور وجود دارد که ۸٠ 
هزار مورد آن پروژه های اســتانی و بقیه ملی هستند و 
نگاه دولت سیزدهم  برای تکمیل طرحهای نیمه تمام  
اقدامی مطلوب و منطقی  است که قرار است امسال در 

دستور کار دولت قرار گیرد.

بودجه

خریدار   در ســال گذشــته فروش اوراق 
دولت در بازار سرمایه با اعتراض فعالان این 
بازار به دلیل تاثیر منفی آن بر شاخص بورس 
و کاهش فروش اوراق در مقایســه با ســال 
١۳۹۹ مواجه شد که در نهایت فروش اوراق 
در سال گذشــته معادل ۲۸ درصد کاهش 

یافت.
 فروش اوراق مالی اســلامی یکی از راه های 
تامین مالی برای دولت است که وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به عنــوان متولی این امر 
حراج هــای فــروش اوراق را از طریق بانک 

مرکزی و بازار سرمایه برگزار می کند. 
براســاس قانون بودجه سال گذشته، دولت 
اجازه انتشــار ١۳۲ هــزار و ۵٠٠ میلیارد 
تومان اوراق مالی اســلامی را داشــت که 
براســاس اعلام بانک مرکزی بــا برگزاری 
۳۶ حراج در ســال ١٤٠٠، سرمایه گذاران 
حقیقــی و حقوقی طی حراج هــای برگزار 
شــده در مجموع ۹٠ هــزار و ۶٠٠ میلیارد 
تومان اوراق مالی اســلامی دولتی )مرابحه 

عام( خریداری کردند.
این در حالی اســت که فروش اوراق در سال 
١۳۹۹ به میزان ١۲۵ هــزار و ۷٠٠ میلیارد 
تومان بوده اســت که در مقایسه با عملکرد 
سال ١٤٠٠ حدود ۲۸ درصد کاهش نشان 
می دهد.همچنین، در ســال گذشته سهم 
مشــارکت بانک ها و سایر ســرمایه گذاران 
)صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت، 
شرکت های بیمه و سایر اشخاص حقیقی و 

حقوقی( از خرید اوراق مالی اسلامی دولتی 
طی حراج های اولیه برگزار شــده به ترتیب 

حدود ۲۶ و ۷٤ درصد ثبت شده است. 
در این بین، می توان کاهــش فروش اوراق 
دولت را ناشــی از اعتراضات فعــالان بازار 
سرمایه در نیمه اول ســال گذشته دانست 
زیرا پس از آخرین حراج اوراق مالی اسلامی 
دولتی در نیمه اول ســال گذشــته در ۳٠ 
شــهریور، در اوایل آبان ماه اعلام شــد که 

فروش اوراق دولت از سر گرفته خواهد شد 
اما پس از مدت کوتاهی برگزاری این حراج 

متوقف شد و سپس ادامه یافت. 
ماجرا از این قرار اســت که بازار سرمایه در 
مهرماه سال گذشــته وضعیت بدی داشت 
و افت های قابل توجهی در شــاخص تجربه 
کرد که در این زمینه، فعالان بازار ســرمایه 
فروش اوراق دولت را عاملی تاثیرگذار اعلام 
و نسبت به فروش این اوراق اعتراض کردند. 

در پــی ایــن موضــوع، وزارت اقتصاد در 
اطلاعیه ای اعلام کرد کــه از ابتدای مهرماه 
سال جاری اوراقی از ســوی دولت منتشر و 
عرضه نشده و حجم عمده ای از مبالغ مربوط 
به معامــلات اوراق مالی اســلامی در بازار 
سرمایه در راســتای عملیات بازار باز بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران )در قالب 
معاملات ریپو و ریپو معکــوس( به منظور 
کنترل نرخ سود بازار بین بانکی بوده و اساساً 

ارتباطی بــه فروش و عرضه اولیــه اوراق از 
سوی دولت به منظور جبران کسری بودجه 

در بازار سرمایه ندارد. 
پس از این نیــز، دولت تمرکز خــود برای 
تامین کســری بودجه را فــروش اوراق به 
سمت فروش اموال مازاد خود برد و قرار شد 

تا فروش اوراق به حداقل برسد. 
این در حالی اســت که خانــدوزی در زمان 
اعــلام برنامه هــای خــود برای رســیدن 
ســکانداری وزارت اقتصاد، اقــدام فوری 
دولت در حــوزه مالیه عمومی بــه منظور 
ایجاد فرصت اصلاحات اساســی را گذار از 
کسری بودجه سال ١٤٠٠ با کمترین هزینه 
اقتصاد کلان اعلام کرد و گفــت: با توجه به 
هزینه های اســتقراض از بانک مرکزی در 
اقتصــاد کلان، ایجــاد تقاضا بــرای اوراق 

فوری ترین اقدام در این حوزه است. 
بدین منظور، توسعه بازار بدهی در راستای 
کاهش هزینــه تامین مالی دولــت از بازار 
با انتشــار اوراق با افزایش تنوع اوراق مالی 
اســلامی در نرخ، سررســید و افزایش نقد 
شــوندگی اوراق دولتی و تدوین و انتشــار 
برنامه زمانی انتشار اوراق بدهی برای کمک 
بــه برنامه ریزی خریــداران اوراق دولتی از 
جملــه اقدامات اولویــت دار وزارت اقتصاد 
برای اجــرا در بــازار اوراق بود کــه با اتمام 
سال ١٤٠٠، نه تنها این اهداف محقق نشد 
بلکه به سمت کمرنگ کردن نقش اوراق در 

تامین کسری بودجه حرکت کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:دولت ۱۷۰ هزار میلیارد تومان برای معیشت و مسکن مردم اختصاص داد

کارشناس اقتصادی مطرح کرد

افزایش بهره وری تولید با شرکت های دانش بنیان 
خریدار   یک کارشــناس اقتصادی با بیان 
اینکه رشــد تولید در هر سیستم اقتصادی 
به عنوان راهکار اساســی حل مشــکلات 
ســاختاری مطرح اســت، گفــت: افزایش 
بهــره وری بــا اســتفاده از بهره گیــری از 
ظرفیت های شرکت های دانش بنیان مورد 

تاکید است.
محمد صبوری دیلمی دربــاره راهکارهای 
تحقق و دســتیابی به تولیــد دانش بنیان و 
اشــتغال آفرین با توجه به نامگذاری سال 
با عنوان »تولیــد، دانش بنیان و اشــتغال 
آفرین« از سوی مقام معظم رهبری، گفت: 
در خصــوص تاکید چند بــاره مقام معظم 
رهبری بر تولیــد به صورت رونــق تولید، 
پشــتیبانی از تولید، حذف موانع موجود در 
راه توســعه تولید و در نهایت تولید با تکیه و 
بهره گیری از فن آوری های نوین و ظرفیت 
شــرکت های دانش بنیان باید به این نکته 
اساسی اشــاره داشــت که بهبود وضعیت 
و رشــد تولید در هــر سیســتم اقتصادی 
به عنــوان راهــکاری اساســی جهت حل 

مشکلات ساختاری مطرح است. 
وی افــزود: در حقیقت افزایــش تولید در 
درجه اول بــا افزایش بــه کارگیری عوامل 
تولید و در مراحل بعدی با افزایش بهره وری 
عوامل تولید به مســیر رشــد با ثبات و بلند 
مدت اقتصــادی منجر خواهد شــد که این 
فرآینــد با ثمراتــی مانند افزایــش درآمد 

عوامل تولید )نیروی کار( همراه است. 

کاهش هزینه ها  با استفاده 
از فن آوری های نوین در فرآیند تولید

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه امسال 
موضوع مهم دیگــری در بیانات مقام معظم 
رهبری به عنوان اســتفاده از ظرفیت های 
فن آوری نویــن و دانش بنیــان در فرآیند 
تولید مورد تاکید قرار گرفت، بیان داشــت: 
این موضوع نیز باید بطور ویژه  در بخش های 
مختلف اقتصادی کشــور مــورد توجه قرار 
گیرد . اســتفاده از فن آوری هــای نوین در 

فرآیندهــای مرتبط با تولید بــه طور حتم 
موجب افزایش بهره وری عوامل تولید شده 
و بدین وســیله هزینه خالص استفاده از هر 
واحد عوامل تولید در تولید نهایی محصول 
کاهش خواهــد یافت به عبــارت دیگر این 
راهکار به عنوان یکــی از روش های کاهش 
بهای تمام شده محصولات تولید داخل بوده 
که خود بــه صورت افزایــش رقابت پذیری 
محصــولات تولیدی داخلــی در بازارهای 

جهانی تصویر خواهد شد. 
صبوری دیلمی بیان داشت: به نظر می رسد 
آنچه در شعار امســال به صورت پررنگ تر 
بیان شــده توجه به رشــد کمــی و کیفی 
تولیــدات داخلی و افزایــش رقابت پذیری 
محصولات تولیــدی در داخل کشــور در 
مقایســه با تولیدات موجــود در بازارهای 
جهانی اســت. مسلم است که اســتفاده از 
فن آوری های نوین و ظرفیت شــرکت های 
دانش بنیــان علاوه بر مزیت مورد اشــاره و 
کاهش بهای تمام شده تولید کالاها کیفیت 
تولیدات را نیز تحت تاثیــر قرار داده و بطور 
کلی با افزایش رقابت پذیــری محصولات 
تولیدی، آن مزایایی مانند توسعه صادرات 
کالا از کشــور و به دنبال آن کاهش بیشتر 
وابســتگی به درآمدهای حاصــل از منابع 
طبیعی بهره مند خواهیم شــد که ثمره آن 
حفظ ثبات ارزش پول قابل مشاهده خواهد 

بود. 
وی افــزود:  در خصــوص اســتفاده از 
فن آوری های نوین و ظرفیت شــرکت های 
دانش بنیان چند موضوع بــه صورت ویژه 
توســط مقام معظــم رهبری مورد اشــاره 
قرار گرفت و بطور مثال بخش کشــاورزی 
مورد تاکید قرار گرفت. ســال های گذشته 
با افزایش فشــارهای تحریمی کشورهای 
متخاصم شاهد بروز مشکلاتی جهت تامین 
کالاهای اساسی مورد استفاده زیرگروه های 
تولید دام و طیور بودیم که ایــن فرآیند به 
صورت افزایش قیمــت کالاهای مصرفی و 
یا افزایش هزینه های ســبد مصرفی خانوار 

بروز کرد. این موضوع در فرمایشات ابتدای 
ســال مقام معظم رهبری به عنوان یکی از 
تلخ کامی ها در سال ١٤٠٠ مورد تاکید قرار 

گرفت. 
این کارشناس اقتصادی بیان داشت: بطور 
مشــخص برخی از اقلام کالاهای اساســی 
مورد نیاز بخش های مورد اشــاره تولید دام 
و طیور با شــرایط اقلیمی کشور سازگاری 
نداشــته و امــکان تولید کامــل نیازهای 
داخلی از مــواد تولید داخل وجــود ندارد 
و این باعث شــده که اقتصاد کشــور از این 
محل آسیب پذیر و ضربه پذیر باشد. در این 
زمینه لازم است شرکت های دانش بنیان در 
این حوزه ورود یافته و بر اســتفاده از اقلام 
جایگزین و یا استفاده از مکمل هایی با هدف 
افزایش بهــره وری نهاده های وارداتی عمل 

کنند. 
صبــوری دیلمی گفــت: به عنــوان مثال 
تحقیقات به ســمت راهکارهای اســتفاده 
از ســایر محصولات بجای ذرت در خوراک 
دام معطوف شــده و یا تحقیقاتــی در این 
خصوص صورت گیرد که چگونه می توان با 
مصرف ذرت کمتر در خــوراک دام و طیور 
با افزودن مکمل هایی همان میزان پروتئین 
قبلی را برای تولید در این بخش فراهم کرد. 
این موضوع در مورد ســایر اقلام اساسی و 
وارداتی نظیر دانه های روغنی و ... نیز برقرار 
اســت و باید بصورت جدی مورد توجه قرار 

گیرد. 

 کاهش ضربه پذیری اقتصاد با استفاده 
مناسب از منابع

 این کارشــناس اقتصادی گفــت:  افزایش 
بهــره وری بــا اســتفاده از بهره گیــری از 
ظرفیت های شــرکت های دانــش بنیان 
نکته ای اســت کــه در همــه بخش های 
اقتصادی مــورد تاکید قرار گرفته اســت 
در این خصوص بخش کشــاورزی و ســایر 
بخش های اقتصاد کشــور باید به ســمت و 
سوی کاهش اســتفاده از منابع تولید و یا به 
بیانی دیگر استفاده بهینه از منابع تولیدی 
حرکت کند. استفاده مناسب از منابع آب و 
خاک )که مورد تاکید مقــام معظم رهبری 
قرار گرفت(، استفاده بهینه از منابع انسانی 
و تولیدی در بخش های صنعتی و خدماتی 
و در نهایت دســتیابی به بیشــترین میزان 
تولید با بهره گیری مناسب از منابع تولیدی 
بدون شک مزایایی مانند کاهش بهای تمام 
شــده و افزایش رقابت پذیری محصولات 
در مواجهه بــا محصولات تولیدی ســایر 
کشــورها در بازارهای جهانــی را به همراه 
خواهد داشــت و این موضــوع در نهایت به 
صورت افزایــش ظرفیت هــای صادراتی 
کشور، کاهش ضربه پذیری اقتصاد کشور و 
یا افزایش تاب آوری اقتصاد ملی در مواجهه 
با تهدیدهای کشــورهای متخاصم عملی 

خواهد کرد. 
وی افــزود: حرکــت  بــه ســمت تولیــد 
محصــولات بــا ارزش افزوده بــالا یا بطور 
کلی حرکت به ســمت تولیــد محصولات 
واســطه نهایی و در انتهــای زنجیره های 
ارزش محصــولات یکی دیگــر از پیام های 
نهانی است که در شعار ســال جاری نهفته 
اســت. بدون شــک افزایش ظرفیت های 
اشــتغال زایی بنگاه های تولیــدی داخل 
کشــور، با اســتفاده از ظرفیت های فروش 
محصولات در بازارهای صادراتی و بخصوص 
بازارهای پیرامونی که بارها مورد تاکید قرار 
گیرد با افزایش وابستگی بازارهای خارجی 
به محصــولات تولیدی بنگاه هــای تولید 

کننده محصولات داخلی )محصولات نهایی 
یا محصولات واسطه ای که در سایر کشورها 
جهت تولیــد محصولات نهایــی و مصرفی 
مورد اســتفاده قرار می گیرد( در آینده ای 
نزدیک شاهد افزایش قابل توجه تاب آوری 
اقتصادی کشــور خواهیم بود و به عبارتی 
دیگر حذف درآمدهــای صادراتی حاصل 
از این محصــولات با اســتفاده از ابزارهایی 
مانند تحریم به آسانی و در کوتاه مدت میسر 
نخواهد بــود زیرا این موضــوع باعث ایجاد 
ضربه به ســایر بازارها در کشورهای دیگر، 
نیز خواهد شد و هزینه های تحریم و حذف 

صادرات کشور را افزایش خواهد داد. 
وی گفت: موضــوع دیگری کــه در بیانات 
مقام معظــم رهبری مورد تاکید واقع شــد، 
موضوع اقرار جدی در خصوص شعار مطرح 
شده به عنوان شعار ســال جدید و پرهیز از 
نگاه تبلیغاتی و کوته نگرانه بــه آن در قالب 
چاپ سربرگ حاوی شــعار در ادارات و طرح 
آن در رسانه هاست. در این زمینه لازم است 
دســتگاه های تولیدی دخیل در این موضوع 
برنامه های اجرایی مورد نظر در این خصوص 
را با قید فوریــت تدوین و بــه اطلاع جامعه 
برســانند تا بدین وســیله عملکرد آن ها  در 
ازای موضوعات مرتبط با شــعار سال ١٤٠١ 
توســط رســانه ها، مردم و نهادهای نظارتی 
مورد رصد و مداقه قرار گیرد. صبوری دیلمی 
گفت: در ایــن میــان وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی، صمت، اقتصاد و راه و شهرسازی 
بطور ویژه در خصوص افزایش ظرفیت های 
تولیدی و استفاده بهینه ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان جهت کاهش هزینه های ساخت 
مســکن و هزینه هــای بهداشــت )وزارت 
بهداشت( و آموزش )وزارت علوم تحقیقات 
و فناوری و وزارت آموزش و پرورش( و حتی 
هزینه هــای ارتباطاتــی )وزارت ارتباطات( 
دارای نقش اساسی بوده و مستلزم آن است 
که اجــرای برنامه ها با این هــدف به صورت 
فوری در دســتور کار این دســتگاه ها قرار 

گیرد.



رییس اتحادیه کفش های دست دوز:
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معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد
پیش بینی خرید تضمینی ۵.۵ میلیون تن گندم 

در سال جاری
 معاون امــور زراعت وزیر جهاد کشــاورزی گفت: اگر در اردیبهشــت 
بارندگی خوب باشد پیش بینی می شود امســال ۵.۵ میلیون تن خرید 

تضمینی گندم داشته باشیم.
»علیرضا مهاجر« با بیان اینکــه پیش بینی ما تولید ۹ میلیون تن گندم 
در سال جاری زراعی اســت، افزود: سال گذشــته حدود ٤.۵ میلیون 
تن خریــد تضمینی داشــتیم و ۲ میلیــون تن نیز صنــوف، صنعت و 
کارخانجات ماکارونی خریداری کردند و حــدود یک و نیم میلیون تن 

نیز کشاورزان برای کشت سال بعد ذخیره کردند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه برای تأمین نیاز ۲ ســال کشور باید گندم 
ذخیره داشته باشیم، بر اساس شرایط جدید ذخایر را افزایش دادیم که 
بخشی از واردات گندم در این جهت است.مهاجر اظهارداشت: با توجه 
به گرانی گندم در سراسر دنیا و افزایش قیمت های دستمزد و نهاده ها، 
دولت قیمت خرید تضمینی گندم را بــه ١١ هزار و ۵٠٠ تومان افزایش 
داد.وی با اشاره به کاهش ۲۵ تا ۳٠ درصدی بارندگی در مقایسه با سال 
گذشــته و افزایش فشــار آبی بر مزارع گفت: در یکی دو سال اخیر نیز 
به دلیل گرانی، اســتفاده از نهاده ها کاهش یافــت بنابراین دولت برای 
کاهش قیمت کودهای پایه کمک کرد و قیمــت این نهاده ها ٤۵ تا ٤۶ 
درصد کاهش یافت.معــاون امور زراعت وزیر جهاد کشــاورزی گفت: 
برای سال آینده زراعی تلاش می کنیم با برنامه ریزی بهتر، عملکرد در 

واحد سطح را برای گندم افزایش دهیم.
وی افزود: زمانی کــه بارندگی کاهــش می یابد کشــاورزان آب را به 
محصولاتی اختصاص می دهند که درآمد بیشــتری دارند بنابراین به 

رغم داشتن مزارع خوب گندم، تولید کاهش می یابد.

توسعه کشت کلزا برنامه وزارت جهاد کشاورزی است
مهاجر گفت: مشــکل در حوزه دانه های روغنــی اختصاص ارز ٤۲٠٠ 
تومانی اســت زیرا محصولی که با ایــن ارز وارد می شــود با محصول 
تولید داخل ۲٠ هزار تومان اختلاف قیمــت دارد و کارخانجات ترجیح 
می دهند کالای وارداتی بخرند.به گفته وی، این سیاســت در سال های 
اخیر موجب شــد در تولید دانه های روغنی عقــب بیفتیم در حالی که 
می توانستیم در همه استان های کشــور کلزا که آب کمتری نیاز دارد و 

پاییز کشت می شود تولید کنیم.
این مقام مســئول با بیان اینکه برنامه وزارت جهاد کشاورزی در حوزه 
دانه های روغنی، توســعه کشــت کلزا است، گفت: کشــت کلزا باعث 
پایداری تولید گندم می شــود.وی افزود: برنامه ریــزی مفصلی برای 
تولید کنجد انجام داده ایم زیرا این گیاه در حالی که در تابســتان کشت 
می شود اما آب بسیار کمی نیاز دارد و درصد روغن آن بالای ۵٠ درصد 
و بسیار باکیفیت اســت.معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
برای تأمین ۵٠ درصد نیاز کشــور به دانه های روغنی در پنج شش سال 

آینده برنامه ریزی کرده ایم.

معاون وزیر صمت اعلام کرد
 تصویب بسته رفع موانع تولید وزارت صمت 

در ستاد اقتصادی دولت
 

معاون هماهنگــی و محیط کســب وکار وزارت صمت گفت: بســته 
پیشــنهادی ۲۷ مــاده ای وزارت صمت بــا درنظر گرفتــن خلاهای 
مقرراتی، برای رفع مهم تریــن موانع تولید در ســتاد اقتصادی دولت 
تصویب شد.سیدمهدی نیازی افزود: در این بسته مهم ترین موانع تولید 
در حوزه بانک، بیمه، مالیات، زیرســاخت ها و تســهیل و بهبود محیط 
کســب وکار مورد توجه قرار گرفته و موضوعــات آن از جنس مقررات 
پیشین نیست، زیرا خلاهای مقرراتی نیز در این بسته دیده شده است تا 
حلقه مقرراتی تکمیل شود.وی ادامه داد: برای نمونه، پیش از این وثایق 
نقدی شامل ممنوعیت در مقررات بانکی نبود، اما در این بسته برای آن 
ممنوعیت اعمال شده و ابزار نظارتی لازم نیز در نظر گرفته شد تا بانک 

نتواند به صورت سلیقه ای اعمال نظر کند.
نیازی در خصوص سامانه شفافیت تســهیلات نیز توضیح داد: در این 
مورد نیز هنوز مبنای اجرایی وجود ندارد، اما در این بســته، پیش بینی 
شــده که هر متقاضی تســهیلات بانکی باید در این سیستم به صورت 
شــفاف )مانند ارز( درخواســت بدهد.معــاون هماهنگــی و محیط 
کســب وکار وزارت صمت تأکید کرد: برای سیر مراحل نهایی تصویب، 
این بســته به هیئت وزیران، شــورای پول و اعتبار و شورای هماهنگی 
سران قوا ارجاع شــد.وی اضافه کرد: همچنین بخشــی از مواد مصوب 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در این بسته، برای اجرا به دستگاه های 
مرتبط ابلاغ شد.نیازی گفت: این بسته به منزله ساماندهی و نظم دهی 
برای دســتگاه های اجرایی خواهد بود، زیرا براســاس مقررات مجبور 

هستند رفتار خود را تغییر دهند.
وی همچنین از سیستمی شــدن محاسبه حقوق دولتی در سال جدید 

خبر داد و گفت: شفافیت در حوزه معدن با این روش ایجاد می شود.

رمز رشد صادرات ایران در سال ۱۴۰۰
بر اساس برآوردهای صورت گرفته در ســال ١٤٠٠ میزان کل تجارت 
ایران از مــرز ١۶۲ میلیون تن عبور کرد و به ایــن ترتیب پس از دورانی 
طولانی ارزش کل تجارت ایــران از مرز ١٠٠ میلیارد دلار گذشــت تا 

رکوردی جدید در فعالیت تجاری دوران تحریم به ثبت برسد.
 اتاق بازرگانی تهران به بررســی آمارهای تجاری کشور در سال ١٤٠٠ 
پرداخته و اعداد به دســت آمده در این ســال را با عملکرد ســال های 
گذشته مقایســه کرده اســت. این آمارها نشــان می دهد که افزایش 
تجارت به طور همزمان تحــت تاثیر افزایش صــادرات و واردات بوده؛ 

هرچند سرعت رشد صادرات ایران بالاتر از واردات بوده است.
بر این اساس در ســالی که گذشــت، میزان صادرات ایران از مرز ١۲۲ 
میلیون تن عبور کرد و عدد نهایی به ٤۸ میلیارد دلار رسید. در واردات 
نیز ٤٠ میلیون تن کالا با ارزش ۵۲ میلیارد دلار به کشــور وارد شد. به 
این ترتیب صادرات ایران نسبت به ســال قبل افزایشی ٤١ درصدی و 

واردات افزایشی ۳۶ درصدی داشته است.
بررسی های اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد که حدفاصل سال های 
١۳۹٠ تا ١٤٠٠، از نظر ارزش بالاترین رقم صادراتی بدون احتســاب 
نفت، بهترین عملکرد به ســال ١٤٠٠ اختصــاص دارد. این در حالی 
اســت که بالاترین میزان صــادرات به لحاظ وزنی در ســال ١۳۹۸ به 
ثبت رسیده اســت.در ســالی که گذشــت، صادرات ایران تنها هفت 
درصد نســبت به ســال پیش از آن افزایش یافت اما از نظر ارزشی رشد 
٤١ درصدی به ثبت رسید. به این ترتیب علت اصلی رشد صادرات ایران 

در سال گذشته، افزایش میانگین قیمت کالاهای صادراتی بوده است.

تولید

کار

ارتباطات

خریــدار   وزیر صمــت بــرای دومین 
بار پــس از صــدور فرمان هشــت  ماده ای 
رئیس جمهور در حوزه خــودرو، امروز ١۳ 
فروردین مــاه از گروه هــای صنعتی ایران 

خودرو و سایپا بازدید کرد.
 وزیر صمت برای دومین بــار پس از صدور 
فرمان هشت  ماده ای رئیس جمهور در حوزه 
خودرو، با حضور در گروه های صنعتی ایران 
خودرو و ســایپا، ضمن بازدید از پارکینگ ، 
واحــد مونتــاژ و مرکز تحقیــق، طراحی و 
توســعه؛ روند حمل و تحویل خودروهای 
ایــن دو مجموعــه و فرآینــد کاهــش 
خودروهــای کف پارکینگ ها را بررســی و 
اجرای دســتورات ۸ ماده ای رئیس جمهور 

را پیگیری کرد.
ســیدرضا فاطمی امین، در بازدید از گروه 
صنعتی ایران خودرو ضمن مناسب خواندن 
اقدامات ایــن مجموعه در اجــرای فرامین 
رئیس جمهوری، گفت: کاهش خودروهای 
پارکینگ ایران خودرو به ١۵ هزار دســتگاه 
در پایان فروردین مــاه، فراتر از فرمان صادر 

شده و بسیار مناسب است.
وزیر صمت با تأکید بر نظارت بر فرآیندهای 
کیفی محصــولات، افزود: بــا کاهش مدت 
زمــان پرداخت بــه قطعه ســازان، امکان 
مطالبه کیفیت توسط خودروساز به راحتی 
امکان پذیر خواهد بــود. در این زمینه لازم 
است رده بندی سازندگان و ردیابی قطعات 

نیز با دقت دنبال شود.
فاطمی امین بــر لزوم اســتفاده از ظرفیت 
ناوگان حمل ریلی تأکیــد و بیان کرد: ایران 
خودرو می تواند با طــرح موضوع و پیگیری 
از طریق معاونت مربــوط در وزارت خانه از 

ظرفیت حمل ریلی برای انتقال محصولات 
خود اســتفاده کند که این موضوع ســبب 
کاهش هزینه های حمل ونقل و لجســتیک 

خواهد شد.
وزیــر صمــت افزایــش مــدت گارانتی 
محصولات ایران خودرو به ۳ ســال و یا ۶٠ 
هزار کیلومتر پیمایش را نیز از دیگر اقدامات 
این شرکت در راستای اجرای فرامین رئیس 

جمهوری دانست.
طراحــی و توســعه محصــولات و خروج 
محصولات قدیمــی ســمند و ٤٠۵ نیز از 

محورهای مورد تأکید وزیر صمت بود.
مهدی خطیبی، مدیرعامــل ایران خودرو 

گفت: این شــرکت در ســال ١٤٠١، برای 
تولید ۷۲۵ هزار دستگاه سواری و ۲۵ هزار 
خودروی تجــاری برنامه ریــزی کرده که 
این میزان حتی بیــش از تعداد خودروهای 
تولیــدی مدنظر در دســتور رئیس جمهور 
اســت.وی اعلام کرد: دو خــودروی ٤٠۵ و 
سمند نیز ظرف دو ماه آینده و پس از انجام 
تعهدات موجود به مشــتریان از مدار تولید 

خارج خواهد شد.
خطیبی ادامه داد: پیرو دســتور ویژه وزیر 
صمت، حداکثــر تا اردیبهشــت ماه، تعداد 
خودروهای موجــود در پارکینگ ها به ۲۵ 

هزار دستگاه خواهد رسید.

مدیرعامل ایران خــودرو ادامه داد: با توجه 
به دســتور مؤکد و پیگیری های جدی وزیر 
صمت، شــرکت ایران خودرو تمام اقدامات 
لازم بــرای اجرایــی شــدن بخش هــای 
مختلف فرمان ۸ مــاده ای رئیس جمهوری 
بــه خودروســازان را در دســتور کار خود 
قــرار داده و برای تولیدات ســال آینده نیز 

برنامه ریزی های لازم انجام شده است.
محمدعلــی تیمــوری، مدیرعامــل گروه 
خودروســازی ســایپا نیــز در بازدید وزیر 
صمــت از این شــرکت گفت: در راســتای 
تحقق فرمان ۸ ماده ای رئیس جمهوری که 
به تازگی ابلاغ شده اســت، از ١٤ فروردین 

ماه امســال، تولید خودرو روزانــه به هزار و 
۵٠٠ دســتگاه افزایش خواهد یافت و این 
گام محکمی برای تحقــق تولید ۶۵٠ هزار 

دستگاه خودرو در سال ١٤٠١ است.
وی تأکید کــرد: بالاترین میــزان تحویل 
خودرو به تعداد ٤۷ هزار دستگاه خودرو در 

بهمن و اسفندماه سال گذشته انجام شد.
وی در مورد خودروهــای کف پارکینگ در 
این خودروســازی نیز توضیــح داد: تعداد 
خودروهای کف پارکینــگ در ۲۳ دی ماه 
ســال١٤٠٠، حدود ۸٠ هزار دســتگاه بود 
که در اسفندماه سال گذشــته به ٤۹ هزار 

دستگاه کاهش یافته است.
مدیرعامل ســایپا گفت: تا اول اردیبهشت 
ماه امســال نیــز تعــداد خودروهای کف 
پارکینــگ به ۲٠ هــزار دســتگاه کاهش 
خواهد یافت.گفتنی است، رئیس جمهوری 
١١ اسفندماه سال گذشــته از ایران خودرو 
و ســایپا بازدید کرد و در پی صــادر کردن 
دســتورالعمل ۸ ماده ای به خودروســازان 
، وزیر صمت ۲۵ اســفندماه برای پیگیری 
این دســتورالعمل بازدیدی از ایران خودرو 
داشت و امروز دومین بازدید برای پیگیری 
دســتورهای صادر شــده، انجام شد.لزوم 
افزایــش ١.۵ برابــری میــزان تولیــدات 
خودرویی کشــور در ســال آینده، افزایش 
کیفیت تولیدات با چند اولویت ویژه، خروج 
خودروهای دارای پلتفرم قدیمی از خطوط 
تولید و جایگزینی محصولات جدید و به روز 
و افزایش گارانتی خودروهای عرضه شــده 
از ۲ ســال و ٤٠ هزار کیلومتر به ۳ ســال و 
۶٠ هزار کیلومتر از جمله این دستورها بوده 

است.

خریدار  رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان کفش های دســت دوز تهران 
با بیان ایــن که دولت به جــای واردات باید 
به فکر ســاماندهی صادرات باشــد، گفت 
که تولید کنندگان خواســتار بســتن درها 
نیســتند، اما باید امکانــات داخلی در نظر 
گرفته شود و شــرایط تولیدکننده داخلی و 

خارجی هم تراز باشد.
 جامعه مدیران و متخصصان صنعت کفش 
ایران اخیــرا از مطرح شــدن طرحی تحت 
عنوان طرح ســاماندهی واردات پوشــاک، 
کیف و کفش خبر داده و نســبت به آن ابراز 
نگرانی کــرده بودند. البتــه وزیر صمت هم 
در آخرین نشســت خبری خود در روزهای 
پایانی ســال ١٤٠٠ گفته بود که با واردات 
حداکثــر ۲٠ درصــدی در همــه حوزه ها 
موافق اســت؛ موضوعی که به نظر می رسد 
نگرانی برخی از تولیدکنندگان را به همراه 

است.
رســول شــجری، اظهار کرد: همانطور که 
نباید کالای مورد نیاز کشــور صادر شــود، 
واردات کالاهای خارجی مشــابه ســاخت 

داخل هم نباید انجام شــود. در حال حاضر 
حتی کشــور جنــگ زده ســوریه واردات 
کالای نهایی را نمی پذیرد و شــرط سرمایه 
گذاری و واردات مواد اولیه و ماشین آلات را 

در نظر گرفته است.
وی افــزود: اما دولــت قصد ســاماندهی 
واردات کفش را دارد. این در حالی اســت 
که تولیــدات داخــل روی زمیــن مانده، 
تولیدکننــدگان حتــی نمی توانند قیمت 
تمام شده را دریافت کنند و برخی کارگران 

هم بیکار شده اند.
و  تولیدکننــدگان  اتحادیــه  رئیــس 
فروشندگان کفش های دست دوز تهران با 
بیان این که دولت به جــای واردات باید به 
فکر ساماندهی صادرات باشد، تصریح کرد: 
دولت به اشــتباه صنعت خودرو را با کفش 
و پوشــاک مقایســه می کند. این در حالی 
است که صنعت خودرو یک صنعت حدودا 
۶٠ ساله اســت، اما صنعت کفش ایران یک 
صنعت ۲۵٠٠ ساله اســت؛ بنابراین ایران 
بایــد در حال حاضــر صادرکننــده بزرگ 

کفش باشد، نه وارد کننده.

واردات ۲0 درصدی قابل کنترل نیست
وی با بیان اینکه وعده واردات ۲٠ درصدی 
هم قابــل کنترل نیســت، گفــت: همین 
الان هم با مجــوز کفش هــای خاص مثل 
کفش های ورزشــی، همه نوع کفشی وارد 
می شــود. برای مثال هشــت ماه پیش در 
مناطق آزاد به اســم کفش اســکی، کفش 
عادی وارد شــده بود که جلــوی آن گرفته 

شد.

توان رقابت نداریم
رئیس اتحادیه کفش های دست دوز با بیان 
اینکه تولید کنندگان خواستار بستن درها 
نیستند، اظهار کرد: اما باید امکانات داخلی 
در نظر گرفته شود و شــرایط تولیدکننده 
داخلی و خارجی هم تراز باشد. در شرایطی 
که تولیدکننــدگان داخلی با دســت های 
بســته ۲٠٠٠ متر عقب تــر از تولیدکننده 
خارجــی ایســتاده اند، نمی تواننــد با آنها 

رقابت کنند.
به گفته وی در حال حاضر تولید کنندگان 
مواد اولیــه را هر روز با قیمــت جدید می 

خرند؛ بنابراین دولت بایــد ابتدا بازار مواد 
اولیه را ســاماندهی و مواد مورد نیاز را وارد 

کند.
شــجری با بیان اینکه بیش از ۷٠ قلم کالا 
در تولید کفش اســتفاده می شــود که در 
صــورت واردات، شــاغلان در بخش های 
مختلف بیکار می شــوند، اظهــار کرد: در 
حال حاضر پوســت با قیمت دو دلار صادر 

می شود، اما می توان کفش را به قیمت ۵٠ 
دلار صادر کرد.

به گفته وی تولیدکننــدگان با واردات مواد 
اولیه و واردات کنترل شده و محدود کفش 
موافقند، اما معتقدند اگــر دولت نمی تواند 
میــزان واردات را کنترل کنــد، اصلًا نباید 
واردات این محصول آزاد شــود، چرا که به 

تولید آسیب می زند.

معاون اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، 
اقدامات اجرایی برای تولید دانش بنیان و اشــتغال در 
ماه های گذشته و برنامه های این وزارت در سال جاری 

را تشریح کرد.
در پی نامگذاری ســال جــاری به نــام »تولید، دانش 
بنیان، اشــتغال آفرینی« نقش وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نسبت به سالهای گذشــته پررنگ تر خواهد 

شد.
در این خصوص محمود کریمی بیرانوند معاون اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفتگو با خبرنگار 
مهر با بیان اینکه در نیمه دوم ســال ١٤٠٠ از زیســت 
بوم ملی اشــتغال با حضــور رئیس جمهــور رونمایی 
کردیم، گفت: این زیست بوم از ۵ حلقه زیرساخت، علم 
و فناوری )دانش بنیان مورد نظــر رهبر انقلاب(، بازار، 
تأمین مالی و حقوقی و صدور مجوز تشکیل شده است 

که آئین نامه اجرایی آن آخر ســال گذشــته 
نهایی و ابلاغ شد.

وی اشــتغال را بعد دوم تولید عنوان و تصریح 
کرد: اگر تولید اولویت نباشــد اشتغال هم رخ 
نمی دهد یا اگر اشــتغالی ایجاد شود، پایدار 

نخواهد بود.
معاون وزیــر کار گفت: عنوان انتخابی ســال 

جاری، به نوعــی تأیید رهبر معظم انقلاب نســبت به 
برنامه های وزارت کار برای توسعه اشتغال بود.

کریمی بیرانوند اظهار داشت: متغیر تولید می تواند هم 
بر شاخص رکود و هم بر بیکاری فائق آید. از این روست 
که تولید را اکسیر می نامیم چون هر دو جنبه اشتغال و 

هم خروج از رکود را در برمی گیرد.
وی با تأکید بر اینکه تولید باید اشــتغال آفرین و دانش 
بنیان باشــد، تصریح کــرد: در ۵ ماهــه پایانی ١٤٠٠ 

اطلس الگوهای اشــتغال شــامل ۲۲۲ الگو 
و تعیین ۵۲ دســتگاه دولتی و مردمی برای 

شناسایی فرآیند اشتغال طراحی شد.
معاون وزیــر کار تأکید کرد: صــدور مجوز 
۵٠٠ شــغل خانگــی را در دوره چند ماهه 
دولت ســیزدهم آنی کردیم که شــامل دو 
سوم مشاغل خانگی اســت. مجوز یک سوم 
دیگر نیز ســه روزه صادر می شــود. به این معنا که اگر 
کارشناســان ظرف ســه روز کاری درخواست صدور 
مجوز مشــاغل خانگی را بررســی نکننــد، متقاضی 

می تواند مجوز خود را اخذ کند.
وی ادامه داد: با این کار ســرعت فرآینــد صدور مجوز 
کسب و کار ۳٠ برابر شــد. همچنین سامانه جستجوی 
شغل را رونمایی کردیم که قریب به ۲٠٠ هزار شغل در 
سامانه بارگذاری شده اســت. متقاضیان می توانند در 

این ســامانه به عنوان کارفرما و یا کارجو، پروفایل خود 
را تکمیل کنند.

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار 
داشــت: هشــت کارگروه ذیل شــورای عالی اشتغال 
تشکیل شد که مجموعاً ۵٠ جلســه در آن برگزار شده 
و همه دستگاه هایی که اشتغال زایی برعهده آنهاست، 

عضو این کارگروه ها هستند.
کریمی بیرانوند بــا تأکید بر اینکه ما در بــازار کار نهاد 
سیاستگذار هستیم نه دســتگاه اجرایی، بیان داشت: 
تلاش های ما در حــوزه تأمین مالی منابــع مورد نیاز 
ایجاد مشاغل روســتایی تبصره ١۸ و خانگی به نتیجه 
رسید که ســقف آن ۲ هزار میلیارد تومان بود. تا پیش 
از دولت ســیزدهم ۳٠ درصد این منابع جذب شد که 
با آغاز بــه کار دولت جدید باقی منابع مــورد نیاز نیز از 

بانک ها جذب و به متقاضیان اعطا می شود.

وزیــر ارتباطات از حرکت رو به رشــد بخش خصوصی 
در تولید و بومی ســازی تجهیزات مخابراتی مرتبط با 
شبکه ملی اطلاعات و توسعه شبکه فیبرنوری خبر داد.

عیســی زارع پور  درباره وضعیت تولید و بومی ســازی 
تجهیزات مخابراتی در کشــور برای استفاده در شبکه 
ملی اطلاعات و نیز اســتفاده در پروژه فیبرنوری نقاط 
اظهار داشــت: اگرچه نمی توان دقیقــاً گفت که چند 
درصد پــروژه فیبرنوری و شــبکه ملــی اطلاعات را 
می توان به تولید داخل سپرد اما شواهد نشان می دهد 

که تولیدکنندگان داخلی در حوزه تجهیزات 
پســیو شــبکه )غیر فعال( موفق عمل کرده 
و هم اکنــون می توانیم بگوییــم که تمامی 
تجهیزات پســیو مورد نیاز پــروژه اینترنت 
فیبرنوری )فیبرنوری نقاط( در داخل کشــور 
قابل تولید اســت.وی با بیان اینکه در زمینه 
تولید تجهیزات اکتیو )فعال( نیز شاهد تولید 

و بومی سازی بخش قابل توجهی از تجهیزات مخابراتی 
هســتیم، افزود: اما از آنجایی که این تجهیزات تاکنون 

تقاضا و بازار نداشته است، تولید کنندگان به 
سمت تولید انبوه نرفته اند.

وزیر ارتباطات با اشاره به »نمایشگاه ظرفیت 
شــبکه ملی اطلاعات که با محوریت توسعه 
 )FTTX( زیرساخت های شبکه فیبرنوری
و آشنایی با دســتاوردهای ملی و توانمندی 
تولیدکنندگان این حوزه« اسفندماه ١٤٠٠ 
در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، 
گفت: این نمایشگاه با هدف شناسایی تولیدکنندگان 

و احصای توان داخلی برای به کارگیری تجهیزات قابل 
استفاده در پروژه شبکه دسترســی فیبرنوری و شبکه 
ملی اطلاعات برگزار شد که این حرکت نویدبخش آن 
است که نمونه های تولیدشده در کشــور به سرعت به 
تولید انبوه خواهند رسید. از ســوی دیگر بخش هایی 
از تجهیزات که هنوز نیاز به تحقیق و توســعه دارند کار 
خود را به ســرعت پیش خواهند برد تا در نهایت شاهد 
بومی ســازی تجهیزات عرصه مخابــرات و ارتباطات 

کشور برای پروژه های بزرگ ملی باشیم.

ونمایی شد معاون وزیر کار:سامانه »جستجوی شغل« با بارگذاری ۲۰۰ هزار فرصت شغلی ر

و به رشد بخش خصوصی در بومی سازی تجهیزات مخابراتی فعالیت ر



وزیر نفت:

ظرفیت تولید نفت خام ایران به پیش از تحریم ها رسید

انرژی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 کاهش بیش از ۲۴ درصدی بارش ها نسبت 
به دوره بلندمدت

 وضعیت بارش های کشور در آســتانه روز طبیعت نشان از تداوم روند 
کاهشی دارد به گونه ای که با گذشت یازده روز از سال جدید بیش از ۲٤ 

درصد نسبت به بلندمدت کاهشی است.
 وضعیت بارشی کشــور در ســال آبی جاری) ابتدای مهر١٤٠٠ تا آخر 
شهریور١٤٠١( با آنکه در برخی نقاط بارندگی های نسبتا خوبی داشته 

ایم همچنان در وضعیت کم بارش قرار دارد.
نکته ای که بارش های کشور دارند آن اســت که از پراکندگی مناسبی 
برخوردار نیســتند در برخی مناطق بارش ها زیاد و در برخی بسیار کم 

است.
تازه ترین گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی نشان 
می دهد که بــارش های تا یازدهم فروردین امســال نســبت به دوره 

بلندمدت ۲٤.١ درصد کاهش دارد.
دوره بلندمدت بارش هــا ١۸١.١ میلیمتر بــوده در حالی که از ابتدای 
ســال آبی جاری تا یازدهم فروردین امســال فقــط ١۳۷.٤ میلیمتر 

بارندگی داشته ایم.
وضعیت بارشــی از ابتدای فصل بهار هــم تا یازدهمیــن روز آن ۷.١ 
میلیمتر بارندگی به وقوع پیوسته که در مقایســه با ١۵ میلیمتر دوره 

بلندمدت، ۸۸.۸ درصد کاهش را نشان می دهد.
بارش هفت روز منتهی به یازده فروردین هم ســه دهم میلیمتر است 
که در مقایســه با ١٠.۵ میلیمتر بارش بلندمدت ۹۷.١ درصد کاهش 

یافته است.

گزارش اخیر موسســه تحقیقات آب وزارت نیرو هم بیانگر آن است که 
۲٤ حوضه آبریز درجه دو کشــور هیچ میزان بــارش دریافت نخواهند 

کرد.

گذر امن از زمستان ۱۴۰۰ با رکوردشکنی انتقال گاز 
در کشور

 با وجود آنکه دمای هوا در برخی از روزهای زمستان سال١٤٠٠ در ۲۸ 
مرکز استان به زیر صفر رسید اما با رکوردشــکنی انتقال گاز در کشور، 

زمستان بدون قطعی گاز و خاموشی سپری شد.
 ایران سال ١٤٠٠ درحالی به اســتقبال زمستان می رفت که نگرانی ها 
نسبت به کمبود گاز و سوخت مایع باعث شده بود تا برخی از قطع گاز و 

احتمال خاموشی خبر دهند.
با این حال برنامه ریزی های انجام گرفته در وزارت نفت دولت سیزدهم 
شــرایط را به کلی تغییر داد. گاز در هیچ نقطه ای از کشــور قطع نشد. 
گازرســانی به نیروگاه ها افزایش پیدا کرد و ذخایر سوخت مایع نیز بالا 

رفت.
یکی از مهمترین دلایل این اتفاق، افزایــش ظرفیت انتقال گاز در کنار 
رشد تولید بوده است. بر همین اساس، انتقال پایدار جریان گاز طبیعی 
در زمستان ١٤٠٠ با وجود سرمای بی سابقه، رکورد شکست و نسبت به 

سال ۹۹، حدود ۲.۸ درصد افزایش پیدا کرد.
طول خطوط انتقال گاز کشــور اکنون ۳۷ هزار و ۸۸۵ کیلومتر )معادل 
سه برابر طول قطر کره زمین( اســت و ۸۸ واحد تأسیسات تقویت فشار 
گاز، ۳۲۶ واحد کمپرسوری شــامل توربوکمپرسور، الکتروکمپرسور و 
موتور کمپرســور )که از نظر تعداد معادل ۷۵ درصــد موتورهای فعال 
ناوگان هواپیمایی مســافربری کشور اســت( و ۶١ مرکز بهره برداری 

خطوط لوله )یارد( وجود دارد.
با توجه به این شبکه گسترده، مقدار گاز انتقالی در ١٠ ماه سال ١٤٠٠ 
حدود ۲١۹ میلیارد مترمکعب بوده که نســبت به مدت مشابه ١۳۹۹ 
افزایــش ۲.۸ درصدی داشــت )گاز انتقالی در ١٠ ماهه ســال ١۳۹۹ 

نزدیک به ۲١۳ میلیارد مترمکعب گاز بود(.
سال ١٤٠٠ همچنین رکوردی تازه در تاریخ انتقال گاز کشور به مقدار 

بیش از ۸۵١ میلیون مترمکعب در ١۶ دی ماه ثبت شد.
 

علاوه بر اقداماتی کــه در داخل کشــور برای عبور از زمســتان بدون 
قطعی گاز و خاموشی انجام شــد، همچنین در آستانه فصل سرد سال، 
عملیات سوآپ سه جانبه بین ترکمنستان، ایران و جمهوری آذربایجان 
که هفتم آذرماه امسال در حاشــیه پانزدهمین نشست سران سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو( امضا شــده بود، آغاز شــد. ایران بر اساس این 
قرارداد ســالیانه ١.۵ تا ۲ میلیــارد مترمکعب گاز ترکمنســتان را به 

جمهوری آذربایجان تحویل می دهد.
فعال کــردن دیپلماســی انرژی و توســعه همکاری هــای ایران با 
کشــورهای همســایه به عنوان یکی از برنامه های وزیر نفت دولت 
سیزدهم از نخستین روزهای کاری وی در اوایل شهریورماه ١٤٠٠ 
در دســتور کار قرار گرفت که حاصل آن امضای قرارداد سوآپ گاز 
بود که اگرچه مقدار آن زیاد نیســت، اما از نگاه کارشناسان یک گام 

مهم است.
با فعال سازی دیپلماسی انرژی و مذاکرات فشرده و چند جانبه، قرارداد 
سوآپ گاز ترکمنستان امضا شد که با ورود پنج میلیون مترمکعب گاز 
از انتهای شبکه توزیع گاز در شمال شــرق کشور )که همواره نخستین 
محل افت فشــار گاز در زمان های کمبود بوده(، شبکه گاز پایدار شد و 

جلوی افت فشار در شمال شرق گرفته شد.
عبور از زمســتان بدون قطع گاز و خاموشــی ها در حالی رقم خورد که 
»بیژن زنگنه« وزیر سابق نفت و تیم وی با توجه به اینکه می دانستند در 
چه شرایطی وزارت نفت و سوخت زمستانی را تحویل داده اند به شدت 
منتظر شکست وزارت نفت دولت سیزدهم و قطع برق و خاموشی های 

گسترده در زمستان بودند.
اقدامات به موقع وزارت نفت در دولت سیزدهم نه تنها جلوی این اتفاق 
را گرفت، بلکه در کنار آن تولید و صادرات نفت ایران افزایش پیدا کرد و 
تولید نفت برای نخستین بار در سه ســال گذشته به بالای ۲.۵ میلیون 

بشکه در روز رسید.
صادرات نفت ایران نیز بر اساس اعلام سازمان ها و نهادهای بین المللی 
به بالای یک میلیون بشکه در روز رسیده است و همه اینها در شرایطی 

است که تحریم های نفتی ایران همچنان ادامه دارد.

و نیر

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت گفت: برنامه هایی برای 
تبدیل و کاهش خروجی گازهای فلر )مشــعل( در نظر 

داریم که آماده اجرا هستند.
جعفر توفیقی، با بیــان اینکه برنامه ریزی برای جمع 
آوری گازهای مشــعل با وزارت نفت اســت و ما می 
توانیم مجری باشیم اما برای این مهم چندین برنامه 
را می توانیم اجرایــی کنیم، اظهار کرد: بر اســاس 
برنامه های تدوین شــده می توانیــم از گاز های فلر 
برای تزریق به میادین نفتی برای ازدیاد برداشــت یا 
تبدیل به محصولات با ارزش دیگر اســتفاده کنیم، 
همچنین می تــوان با ایجاد ســاز و کارهایی میزان 

خروج آنها را کاهش داد. بــه عبارت دیگر 
هم می تــوان ازگازهای موجود اســتفاده 
بیشــتری کرد و و هم با ایجاد بازنگری ها 
در طراحی سیستم میزان خروج گاز های 

مشعل را کاهش داد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر طرحی در این 
راستا در حال اجرا نداریم گفت: مطالعات در 

این راستا انجام شده و منتظر دریافت پیشنهاد هستیم. 
برخی شــرکت ها این پروژه ها را دریافت می کنند؛ در 
این شــرایط ما بعد از آن ها می توانیم طــرح ها را ارائه 

دهیم و همکاری کنیم.

رئیس پژوهشــگاه صنعت نفت با اشــاره به 
میــزان تاثیر گذاری طرح های پژوهشــگاه 
در جمع آوری گازهای مشــعل گفت: طرح 
های مطالعه شده بســیار عملی و قابل اجرا و 
اثبات شده هســتند. اینکه می توانیم گاز فلر 
را به محصولات دیگــری تبدیل کنیم اثبات 
شده اســت و دانش اجرای آن را داریم؛ فقط 
کافی است شرکت هایی که این پروژه ها را دریافت می 
کنند قراردادهای خود را منعقد کنند و بعد ما به عنوان 

همکار کار را پیش ببریم.
توفیقی با اشاره به طرح های محیط زیستی پژوهشگاه 

صنعت نفــت، اظهار کــرد: در این حوزه پژوهشــگاه 
فعالیت های متعــددی دارد. یکی از این فعالیت ها این 
اســت که خاک های آلوده به مواد نفتــی را با آخرین 
تکنولوژی ها پاک و قابل استفاده برای فضای سبز می 

کنیم.
وی با بیان اینکه در همین راســتا پساب های صنعتی 
را تبدیل به آب های قابل اســتفاده مــی کنیم و حتی 
مصرف آب پالایشگاه ها و پتروشــیمی ها را نیز تا ۳٠ 
درصد می توانیــم کاهش دهیم، گفــت: این طرح در 
چند مورد اجرا شده و اســتارت آن در چند پالایشگاه 

زده شده است.

شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا سرگرم مذاکره 
برای خریــد و کرایه چندیــن نفتکــش در بحبوحه 
احتمال تسهیل تحریمهای آمریکا و افزایش صادرات 

است.
 حمله روسیه به اوکراین باعث افزایش تقاضای جهانی 
برای منابع جدید تامین نفت به خصوص نفت سنگینی 
که در ونزوئلا تولید می شــود، شده اســت. دیدار ماه 

میلادی جــاری میان مقامــات عالی رتبــه آمریکا و 
ونزوئلا در کاراکاس، زمینه را بــرای گفت و گو درباره 
تحریمهای اعمال شده علیه شرکت PDVSA گشود. 
این تحریمها از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا در راستای تحمیل فشــار حداکثری بر ونزوئلا 
و سرنگونی دولت نیکلاس مادورو پیشبرده شد.منابع 
آگاه به رویتــرز گفتند مدیــران PDVSA مارینا که 

واحد دریایی شــرکت PDVSA است و واحد تجارت 
و تامین این شــرکت اخیرا با شــرکتهای متعددی که 
نفتکش تامین می کننــد، دیدار کرده انــد. همه این 
شــرکتها مایل به دریافت نفت یا فــرآورده های نفتی 
ونزوئلا به جای پول کرایه کشتی هستند.به گفته یکی 
از این منابع آگاه، ناوگان فعلی نفتکشــهای شــرکت 
PDVSA اجازه افزایــش تولید نفت بــرای پالایش 

داخلی یا صادرات را نمی دهد.این شــرکت حدود ۳٠ 
نفتکش دارد که به دلیل تحریمها و عدم انجام تعمیرات 
لازم، ناچار شــده اند در آبهای ونزوئلا بمانند.بر اساس 
گزارش رویترز، تولید نفت و صادرات نفت ونزوئلا تحت 
تحریمهای آمریکا به شدت سقوط کرد و از بیش از ۵.١ 
میلیون بشکه در سال ۲٠١۸ به حدود ۶۵٠ هزار بشکه 

در روز در سال ۲٠۲١ رسید.

نفت

نفت

ســمیرا ربیع   وزیر نفت با بیــان اینکه 
ظرفیــت کنونی تولیــد نفت بــه پیش از 
تحریم ها و به بیش از ســه میلیون و ۸٠٠ 
هزار بشــکه در روز رسیده اســت، اعلام 
کرد: امیدواریم با تــلاش همکاران در این 
بخش طی ســال ١٤٠١ با ارقام بالاتری در 
زمینه صادرات نفت خــام، میعانات گازی 
و دیگــر فرآورده های نفتــی و محصولات 

پتروشیمی دست یابیم.
جواد اوجــی در گفت و گویــی تلویزیونی، 
درباره ظرفیت تولیــد نفت خام ایران اظهار 
کرد: با انجام اقدام های مؤثر در میدان های 
نفتی خشــکی و دریایی، حفاری چاه های 
جدید، تعمیر چاه ها و تعمیرات، بازســازی 
و نوســازی تأسیســات، مراکز جمع آوری 
نفــت، ظرفیت کنونی تولیــد نفت به پیش 
از تحریم ها یعنی به رقــم روزانه بیش از ۳ 
میلیون و ۸٠٠ هزار بشکه نفت رسیده است 
و در عملکــرد و  این مقدار تولید مشــکلی 

نداریم.
طبق اعلام وزارت نفت، وی افزود: در بخش 
گاز با اقدام های خوبی که در شــرکت های 
ملی نفت و گاز ایران در فصل زمستان انجام 
شــد بالاترین رقم برداشــت گاز از میدان 
مشــترک پارس جنوبــی به مقــدار ۷٠۵ 

میلیون مترمکعب در روز رقم خورد.
وزیر نفت درباره دلایل افزایش فروش نفت 
گفت: با اراده قوی، شناســایی مشتریان و 
بازارهای جدید، بازاریابی قوی، اســتفاده از 
روش های مختلــف در قراردادهای نفتی و 
اســتفاده از نیروهای متعهد و متخصص در 

این حوزه این اتفاق رقم خورد و فروش نفت 
خام و میعانات گازی به ارقام بالایی رسیده 

است.
اوجی در پاسخ به پرسشــی مبنی بر اینکه 
آیا وزارت نفت برنامه ای برای فروش بیشتر 
نفت دارد، تصریح کرد: بله، ظرفیت صادرات 
نفت به ویژه میعانات گازی پارســال پایین 
بود و امیدواریم با تلاش همــکاران در این 
بخش طی ســال ١٤٠١ با ارقام بالاتری در 
زمینه صادرات نفت خــام، میعانات گازی 
و دیگــر فرآورده های نفتــی و محصولات 

پتروشیمی دست یابیم.
وی یادآور شد: در بیست و هفتمین نشست 
وزارتی کشورهای عضو ائتلاف اوپک پلاس 
)ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت-

اوپــک و غیراوپک(، اعضا بر ســر ثابت نگه 
داشتن تصمیم ماه گذشته میلادی و تولید 
روزانه ٤۳۲ هزار بشکه برای ماه مه اشتراک  

نظر داشتند.
وزیر نفت ادامه داد: افزایش روزانه ۳۲ هزار 
بشکه ای نسبت به رقم تعیین شده برای ماه 
گذشــته میلادی در نظر گرفته شد و همه 

اعضا با این تصمیم موافقــت کردند و مقرر 
شد اعضای اوپک پلاس به دقت شرایط بازار 

جهانی نفت را رصد کنند.
اوجی گفت: وقــوع تنش های سیاســی و 
امنیتی که در مناطــق نفت خیز جهان رخ 
داد سبب افزایش نگرانی شــد، اما افزایش 
قیمت هــای نفت ازســوی کارشناســان 

اوپک پلاس رصد می شود.
وی درباره عملیــات اجرایــی مرحله دوم 
طرح مخزن ذخیره ســازی شوریجه گفت: 
گام نخســت ذخیره ســازی گاز طبیعی در 

میدان خانگیران و مخزن شوریجه ١٠ سال 
پیش انجام شــد و پس از ١٠ سال در دولت 
ســیزدهم امروز عملیات آغاز ذخیره سازی 
گاز در میــدان گازی خانگیــران و مخزن 
شوریجه D با دســتور رئیس جمهوری آغاز 
شــد و با این اتفاق ظرفیت ذخیره سازی با 
استفاده از توان شرکت های سازنده داخلی 
از جملــه پیمانکار شــرکت مپنــا دو برابر 

می شود.
وزیر نفت تصریح کرد: اختلاف گام نخست 
و دوم در این اســت که در گام نخست توربو 
کمپرســورها از خارج تأمین شــده بود اما 
در گام دوم با اســتفاده از توان ســازندگان 
داخلی نخســتین بار توربوکمپرسورهای 
۳۳٠ بار در کشــور طراحی و ساخته شد که 
در ذخیره سازی مخزن شــوریجه استفاده 

خواهد شد.
اوجی گفت: با توجه بــه دغدغه های تأمین 
گاز برای شمال شرق کشــور در هشت ماه 
فصل گــرم امکان ذخیره ســازی داریم که 
روزانه بیــش از ۲٠ میلیــون مترمکعب در 
مخزن شــوریجه گاز تزریق می شــود که 
در چهار ماه فصل ســرد روزانه ٤٠ میلیون 
مترمکعــب گاز برداشــت می شــود و این 
برای پشتیبانی شــبکه گاز در بخش شمال 
و شمال شــرق کشــور به ویژه استان های 
خراسان رضوی، مرکزی، جنوبی و شمالی 

خواهد بود.
وی یادآور شد: توربوکمپرسورهای ۳۳٠ بار 
توسط شــرکت های دانش بنیان در کشور 

طراحی و ساخته شد.

وهشگاه صنعت نفت برای مهار گازهای مشعل برنامه پژ

وئلا آماده افزایش صادرات نفت می شود ونز

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تشریح کرد

چگونگی بازگشت ظرفیت تولید نفت ایران به پیش از تحریم ها
خریــدار  مدیرعامل شــرکت ملی نفت 
ایران گفت: با بیش از ١۸٠٠ اقدام عملیاتی 
در چاه های نفتی و بیش از ۲۵٠ کار مربوط 
به تعمیرات اساسی توانســتیم ظرف ۶ ماه 
ظرفیــت تولید نفت کشــور را بــه پیش از 

تحریم ها برگردانیم.
 محســن خجســته مهر مدیرعامل شرکت 
ملی نفت با حضــور در برنامه گفتگوی ویژه 
خبــری اظهار کــرد: از نظر نفــت و گاز در 
رتبه نخســت جهان قرار داریم و این اقتدار 
اقتصادی و جزو مؤلفه هــای قدرت و اقتدار 

اقتصادی کشورمان است.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: 
نفت و گاز، انفال اســت و دولت و به تبع آن 
وزارت نفــت از طــرف حکومت اســلامی 
نماینــده اســت و باید بــه شــکلی از این 
دارایی های زیرزمینی استفاده و امانتداری 
و صیانت کند کــه بتوانــد آن را به حداکثر 
دارایی رو زمینی تبدیل کند. با این شرایطی 
که داریم و با این شیوه ای که در حال تولید 
هســتیم حداقل یک قرن دیگر می توانیم 

نفت و گاز را تولید کنیم.
خجســته مهر با بیان اینکــه ظرفیت تولید 
نفت به میزان پیــش از تحریم ها رســید، 
گفت: ایــن مهــم در شــرایط تحریمی و 
فشــارهای اقتصادی رخ داده است. پیش از 
تحریم های جدید یعنی در شــهریور سال 
١۳۹۷، ظرفیــت تولید نفت خــام حدود 
۳ میلیون و ۸۳۸ هزار بشــکه بود اما با آغاز 
تحریم های ظالمانــه و به علل متعدد بخش 
قابل توجهی از ظرفیت تولید نفت کشور را 

از دست دادیم.

وی ادامــه داد: برخی از عوامــل آن عبارت 
است از اینکه تعمیرات اساسی در این مدت 
چندین سال در شــرایط گذشته انجام نشد 
و تعمیر چاه هــای نفتی با نارســایی هایی 
مواجه بود و تأسیســات ســر چاهی دچار 

نقصان و مشکلاتی شدند.
خجســته مهر گفت: همچنیــن اقدامات 
مربوط بــه خطوط لوله جریانــی و خطوط 
انتقال نفت خام به مبــادی مصارف داخلی 
و مبادی صادراتی و تلمبه های درون چاهی 
که باید طبــق برنامــه در آن چاه ها نصب 
می شد و پمپ های درون چاهی، انجام نشد 
و بخش قابل توجهــی از ظرفیت تولید نفت 

کشور را از دست دادیم.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: 
با آغاز بــه کار دولــت ســیزدهم از جمله 
اولویت هایی که وزیر نفت به شــرکت ملی 
نفت ایران تکلیف کرد، ایــن بود که مکلف 
شــدیم در مدت شــش ماه، در ١۵ اسفند 
ظرفیت کاهش داده شده و از دست رفته را 

به پیش از تحریم ها بازگردانیم.
وی گفت: بیش از ١۸٠٠ اقدام عملیاتی در 
چاه های نفتی توســط متخصصان شرکت 
ملی نفت ایــران انجام شــد و بیش از ۲۵٠ 
کار مربوط بــه تعمیرات اساســی از جمله 
تأسیســات ســرچاهی و تعمیرات اساسی 
مربوط به تأسیسات ســطح الارضی انجام 
و حــدود ۵٠٠ میلیــون دلار در این زمینه 
هزینه شــد. بخش قابــل توجهــی از این 

هزینه ها صرف نگهداشت توان تولید شد.
خجســته مهر گفــت: همچنیــن افزایش 
ظرفیت جدیــد از جمله تولیــد از میدان 

مشــترک آزادگان جنوبی نیز داشــتیم و 
موفق شــدیم در مدت این شش ماه، حدود 
١۳ حلقه چاه جدیــد در این میــدان را به 

تولید بیاوریم.

احیای تولید از ۷۵0 چاه کم بازده
 با استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشاره 
به اینکه همه نیازهای صنعت نفت فناورانه 
اســت، افزود: اگر می خواهیم تولید پایدار و 
مستمر داشــته باشــیم و بهره وری را بالا 
ببریم و هزینه ها را کاهــش دهیم، چاره ای 
نداریم، جز این کــه اقتصاد نفــت و گاز را 
دانش بنیــان کنیم.خجســته مهر با بیان 
اینکه ۸۵ درصــد کالا و تجهیــزات و مواد 
موردنیــاز صنعت نفت کشــورمان داخلی 
اســت و به واردات نیازی نداریم، ادامه داد: 
برای ١۵ درصد دیگر که بیشــتر آن فناور و 
دانش بنیان اســت، باید برنامه های مدون، 

سنگین و هدفمندی را تعریف کنیم.
معاون وزیــر نفت افزود: برای نگهداشــت 

توان تولید و بازگرداندن ظرفیت تولید نفت 
به پیش از تحریم ها هیــچ نیازی به خارج از 
کشور نداشــتیم و به طور کامل از ظرفیت 
داخل صنعــت نفت چه مربــوط به نیروی 
انسانی و چه مربوط به کالا، مواد و تجهیزات 
اســتفاده کردیم. صنعت نفــت و نیازهای 
فناورانه آن به اندازه ای بزرگ اســت که بنا 
به فرمایش مقام معظم رهبــری نیاز داریم 
که ظرفیت شــرکت های فناور را به دو برابر 

افزایش دهیم.
وی با بیــان اینکــه وزارت نفــت در نیمه 
دوم پارســال چند اقدام مهــم در زمینه به 
کارگیری شــرکت های فناور و استفاده از 
محصولات، کالا و مواد و تجهیزات فناورانه 
انجام داد، افزود: حــدود ۲۷٠ میلیون دلار 
قرارداد فناورانه با جهاد دانشگاهی بستیم. 
حدود ۷۵٠ حلقه چــاه کم بازده و یا متوقف 
داریم که به علت مشــکلات فنی و عملیاتی 

امکان تولید از آنها را نداریم.
مدیرعامــل شــرکت ملــی نفــت ایران 
گفــت: وزارت نفت در یک اقــدام جهادی 
برای احیــای این تعــداد چاه کــه ارزش 
سرمایه گذاری حدود ۷٠٠ میلیون دلاری 
دارد فراخــوان داد و از همه شــرکت های 
دانش بنیان و فناور دعــوت به عمل آمد که 
ایده های فناورانه خود را بــرای احیای این 

چاه های نفتی ارائه کنند.
خجســته مهر افزود: بیش از ۵٠ شــرکت 
فناور در این فراخوان حضــور پیدا کردند و 
اکنون در مرحله ممیزی و ارزیابی هستیم و 
امیدواریم به زودی این ظرفیت فناورانه در 

اختیار این شرکت ها قرار گیرد.

برنامه تولید هلیوم از میدان گازی 
پارس جنوبی

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشاره 
به اینکه یکی از مهمترین منابع تولیدی گاز 
هلیوم در میدان گازی پارس جنوبی اســت، 
ادامه داد: برای نخستین بار تولید گاز هلیوم 
را از طریق انجام فراخوان توسط شرکت های 
فناور انجام دادیم که بــه زودی این موضوع 
تعیین تکلیف می شود.خجســته مهر افزود: 
ستاد تحول و پیشــرفت فناوری های دانش 
بنیان در شــرکت ملی نفت ایران تشــکیل 
شده اســت و می خواهیم در این ستاد نقشه 
راه دانش بنیان کردن صنعت نفت را ترسیم 
کنیم و اقدامات متعددی را در برنامه داریم.
وی درباره پیامدهای سیاســی و اقتصادی 
بازگشــت ظرفیت تولید به میــزان پیش از 
تحریم ها گفت: افزایش ظرفیت تولید نفت 
کشــور یعنی اکنون قادر هستیم، صادرات 
کشــور را به دو برابر افزایــش دهیم و این به 
معنــی درآمــد و تولید ثروت برای کشــور 
اســت و این از نظر امنیت انــرژی یعنی این 
که جمهوری اسلامی قادر اســت پایداری 
و ثبــات را در عرصه بین المللــی به ارمغان 
بیاورد.مدیرعامل شــرکت ملی نفت ادامه 
داد: در حالی مقدار صــادرات را ٤٠ درصد 
افزایش دادیم و در حالتی ارزش صادرات را 
بیش از تعهدمان در بودجه ســنواتی محقق 
کردیم که نه تنها تحریم ها کم نشد، بلکه به 
مراتب ســخت گیری های متعددی داشتیم 
و در خریدارها و واســطه ها و سیســتم های 
ناوبری کشــتی رانی حامل نفــت، اختلال 

ایجاد می کردند.
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در نامه ای به فرمانده نیروی انتظامی
وزه خواری  دادستان کل کشور برخورد با ر

 در ملاء  عام را خواستار شد
دادســتان کل کشــور در نامه ای خطاب به فرمانده نیروی انتظامی بر 
ضرورت حفظ حرمت مــاه رمضان تاکیــد کرد و خواســتار اقدامات 
پیشگیرانه در خصوص عدم روزه خواری در ملاء عام و برخورد با حرمت 

شکنان شد.
 حجت الاســلام والمســلمین منتظری در نامه ای خطاب به ســردار 
اشــتری فرمانده نیروی انتظامی ضمن تبریک فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان بر ضــرورت حفظ حرمت این ماه بزرگ تاکید کرد و خواســتار 
اقدامات پیشگیرانه در خصوص عدم روزه خواری در ملاء عام و برخورد 

با حرمت شکنان شد.
در نامه دادستان کل کشور آمده است:

»با توجه به وظایف مصرحه در اصل هشــتم قانون اساســی جمهوری 
اسلامی و تکالیف مقرر در آئین دادرســی کیفری و لزوم اهتمام بیشتر 
به فریضه امر به معروف و نهی از منکر و حفظ شــعائر دینی، موارد ذیل 
جهت اطلاع و ابــلاغ به مبادی ذیربــط و عنداللزوم اقــدام لازم اعلام 

می شود:
از طریق رســانه های عمومی حرمت روزه خواری در مــأ عام و انظار 
عمومی مورد تاکید قرار گیرد و کســانی که به هر دلیل روزه نیســتند 
باید از تظاهر به روزه خواری خودداری کنند و در صورت ارتکاب تحت 
عنوان اقدام به جرم مشهود با آنان برخورد قانونی لازم صورت گیرد و از 
آنجا که اتومبیل حریم خصوص تلقی نمی شــود تظاهر به روزه خواری 

در خودرو نیز مشمول برخورد قانونی خواهد بود.
موکدا دســتور فرمایید پلیس نظارت بر اماکن عمومی ضمن نظارت بر 
مراکز فروش مواد غذایی در سطح شــهرها بویژه در پایانه های حمل و 
نقل، رویکرد اصلی خود را آموزش، تذکر و ارشــاد قانونی قرار داده و در 
صورت عدم تاثیر اقدامات پیشــگیرانه، برخورد مناسب قانونی با حفظ 

کرامت انسانی بعمل آورد.
بدیهی است دادستان های محترم سراســر کشور موظف به همکاری و 

حمایت از ضابطین و آمرین به معروف خواهند بود.«

رئیس جامعه هتلداران ایران مطرح کرد
افزایش میزان اقامت در هتل ها

رئیس جامعه هتلداران ایران گفت: میزان اشغال هتلها توسط مسافران 
نوروزی از سال قبل بیشتر شده است متاسفانه برخی از هتلهای مناطق 

آزاد گران تر از نرخ مصوب اتاق اجاره داده اند.

جمشــید حمزه زاده رئیس جامعه هتلداران ایران گفت: میزان اشغال 
اتاق هتل های تهران طبق چیزی که تا الان شنیده ام حدود ۸٠ درصد 
افزایش داشته است اما این آمار هنوز به صورت کامل جمع بندی نشده 
است. همچنین در سطح کشور نیز بیشتر اتاق هتل ها در مراکز استان ها 
نسبت به سال گذشته پر از مسافر بوده است اما بسیاری از شهرستان ها 

هم بودند که در هتل مسافر کمتری داشتند.
وی گفت: اگرچه در مرکز اســتان هایی مانند آذربایجان شرقی، فارس، 
هرمزگان، اصفهان و یزد هتل ها پر بودند اما در حاشــیه همان مراکز یا 
برخی شهرستان های کوچک تر مسافر کمتری رفته است با این وجود 
می توان گفت که نسبت به سال گذشــته میزان حضور گردشگران در 

هتل ها بیشتر شده است.
وی همچنین درباره افزایش نرخ هتل هــا در مناطق آزاد گفت: اگر چه 
تعدادی از هتل های مناطق آزاد عضو جامعه هتلداران کشور هستند اما 
نرخ گذاری آنها به سازمان مربوطه مرتبط است. متأسفانه شاهد بودیم 
که در برخی از مناطق مانند کیش افزایش نرخ متعارفی توســط چند 
هتل انجام شده که به حساب هتل های دیگر گذاشته می شود.تا جایی 
که ممکن است از هتلداران می خواهیم که نرخ متعارف را اعمال کنند 
ولی اگر در سرزمین اصلی چنین اقدامی انجام شود و گزارش آن را به ما 

بدهند حتماً برخورد لازم انجام می گیرد.
حمزه زاده گفت: در ســه چهــار روز آینده گزارش کاملــی از وضعیت 
اشغال هتل ها در سراسر کشور و برخورد با متخلفان در ایام نوروز ١٤٠١ 

را با وزارت میراث فرهنگی تجمیع کرده و ارائه می دهیم.
رئیس جامعه حرفــه ای هتلداران دربــاره ایجاد زائرســراهای ارزان 
قیمت در کشور که وزیر میراث فرهنگی به تازگی اعلام کرده نیز گفت: 
احتمالاً منظور او ایجاد زائرسراهایی است که باید برای اقشار کم درآمد 

ساخته شود به هر حال دولت باید به فکر این بخش از جامعه نیز باشد.

در طرح ملی امداد و نجات نوروزی هلال احمر انجام شد
 امداد رسانی به ۲۳ هزار و ۱۸۳ نفر 

وز در تعطیلات نور
در راستای اجرای طرح ملی امداد و نجات نوروزی هلال احمر، تا کنون 

به ۲۳ هزار و ١۸۳ نفر در تعطیلات نوروزی امدادرسانی شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، ســازمان امداد و نجات ســازمان هلال احمر 
کشور از روز ۲۵ اسفند ماه ١٤٠٠ امدادرسانی خود به مسافران نوروزی 

را آغاز کرده است.
در این طرح که با عنوان طرح ملی امداد و نجات نوروز ١٤٠١ شــناخته 
شــده اســت تا پایان روز ١۲ فروردین ١٤٠١ ماه دو هزار و۷۶٤ مورد 
مأموریت انجام شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷٤ درصد 

رشد داشته است.
این در حالی اســت که ١٤٤۳ مورد از این عملیات ها مربوط به حوادث 
ترافیکی بود که در این بخش هم شــاهد رشــد ٤۳ درصدی بوده ایم، 
همچنین ١۵١ مورد از مأموریت ها مربوط به عملیات امداد و نجات در 
کوهستان بوده است که در مقایسه با سال گذشــته با ۳ درصد کاهش 

روبه رو بود.
همچنین مأموریت های جوی ١٤۹ و ساحلی ۳٤ مورد گزارش شده که 
در این مورد در مقایسه با سال گذشته رشد ۸۳ درصدی را شاهد بودیم.

بر اساس گزارش منتشر شده ١۸۲٤ نفر توسط امدادگران هلال احمر 
نجات داده و به مناطق امن منتقل شدند و در کل به ۲۳ هزار و١۸۳ نفر 
امداد رسانی شده است؛ همچنین ١۳٠۹ نفر به مراکز درمانی منتقل و 

١٠۸۲١ نفر هم خدمات سرپایی دریافت کردند.
برای ۳٠١۵ نفر اسکان اضطراری ایجاد شــد و ۲۹۶ نفر مصدوم که در 

سوانح ترافیکی دچار حادثه شده بودند هم نجات پیدا کردند.

شهر

 مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران 
با بیان اینکه مــردم نباید دغدغــه ای در تهیه ارزاق و 
مایحتاج مورد نیاز خود در ماه رمضان داشــته باشند، 
گفت: تأمین کالاهای اساســی مورد نیاز شــهروندان 
یکی از مهم ترین اولویت های این ســازمان اســت که 
۲۶۲ بازار و میدان با آمادگی کامــل در خدمت مردم 

است.
به گزارش سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران، 
ایوب فصاحت با تأکید بر لزوم توجه به رفتار شایســته 
کارکنان میادیــن و بازارهای میوه و تره بــار با عموم 
شــهروندان از جمله روزه  داران در ماه مبارک رمضان 

افزود: اگر چه به همکاران خود اعتماد داریم 
اما به منظور افزایــش اطمینان خاطر مردم 
عزیزمان از آغاز مــاه مبارک رمضان، نظارت 
بر فعالیت میادین و بازارهــای میوه و تره بار 

افزایش پیدا می کند.
وی با اشاره به اینکه قیمت مناسب و کیفیت 
مطلوب محصــولات در میادین و بازارهای 

میوه و تره بار، دو اصلی اســت که در ایام ماه مبارک 
رمضان بــه صورت ویژه مــورد توجه قــرار خواهند 
گرفت، اظهار کرد: مدیــران میادین و ناظران کنترل 
کیفی بــا دقت و جدیت مضاعف بــر رعایت نرخ های 

مصــوب و مرغوبیــت اقلامی کــه در این 
مراکز عرضه می شــود، نظارت می کنند تا 
شهروندان در این ماه عزیز، ملزومات مورد 
نیاز خود را با آرامش و به سهولت از میادین 

تهیه کنند.
مدیرعامــل ســازمان مدیریــت میادین 
شــهرداری تهران بر انجام هماهنگی های 
لازم با دســتگاه های مســئول برای تأمین کالاهای 
تنظیم بازار، مواد پروتئینــی، برنج و دیگر محصولات 
مورد نیاز مردم تهران در ماه مبارک رمضان، تأکید و 
خاطرنشــان کرد: به منظور تأمین اقــلام و کالاهایی 

همچــون خرما، قند و شــکر، روغن، گوشــت قرمز، 
گوشــت مرغ، تخم مرغ، حبوبات و لبنیات که مصرف 
آنها در این ایــام افزایش می یابــد، از قبل پیش بینی 
کرده ایم و مراجعه کننــدگان و روزه  داران می توانند 
این محصولات و ســایر ملزومات مورد نظر خود را از 

این مراکز تهیه کنند.
گفتنی اســت، میادین میوه و تره بار در ایام ماه مبارک 
رمضان، روزهای شنبه تا پنج شــنبه صبح  ها از ساعت 
هشت تا ١۳ و عصرها از ســاعت ١۵ تا ١۹ و ۳٠ دقیقه و 
روزهای جمعه نیز از ساعت هشت صبح تا ١۳ ظهر، باز 

بوده و آماده ارائه خدمات به شهروندان است.

رمضان

خریدار   شــهردار تهران با بیــان اینکه 
ایران اســلامی در تعامل با همه کشورهایی 
که به مــردم و نظام ما احتــرام می گذارند 
دســت دوســتی دراز کند و این ظرفیت ها 
را به اشــتراک بگذارد اعلام کرد: با برگزاری 
مراسم روز جمهوری اسلامی پیام دوستی، 
شادی، نشــاط و همبســتگی را برای سایر 

ملل داریم.
علیرضــا زاکانــی در جشــن ملــی پرچم 
)بزرگداشــت ١۲ فروردین، روز جمهوری 
اســلامی ایران ( که در منطقه گردشگری 
عباس آباد برگزار شــد، اظهارکرد: ٤۳ سال 
پیش اتفاق بسیار بزرگی را در ایران اسلامی 
شــاهد بودیم و امروز به بهانه ایــن روز که 
روز جمهوری اســلامی است، جشن پرچم 
را برگزار می کنیم؛ پرچم و ســرود هر ملت 
نشــانگر آرمان ها و مکنونات قلبی آن ملت 
است، پرچم جمهوری اسلامی ایران با رنگ 
سبز؛ نشــاط، جوانی و ثبات و با رنگ سفید؛ 
صلح و دوســتی و بــا رنگ قرمــز؛ اقتدار و 

ماندگاری را به نمایش می گذارد.
شــهردار تهــران افــزود: در جمهوری 
اســلامی پس از انقلاب شــکوهمندش، 
شــاهد رفراندوم بزرگ مردمــی بودیم؛ 
انقلابی که اثرات آن را در سایر نقاط جهان 
می بینیم؛ اگر از انقلاب ١۷۸۹ فرانسه به 
عنوان منشــاء تمدن غربی یاد می کنند و 
اگر از انقلاب اکتبر ١۹١۷ به عنوان شکل 
گیری قطب جدید در جهان یاد می شود، 
انقلاب اســلامی نیز از انقلاب های بزرگی 
اســت که اثرات جهانــی و منطقه ای آن 

قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: این انقلاب تنها انقلابی است 
که رفراندم و خواســت مردم برای تشکیل 
حکومت بعد از انقلاب در آن رخ داد و مردم 
بر نوع حکومــت در اوج محبوبیت رهبری 

تایید و تاکید داشتند.
زاکانی گفت: ١۲ فروردیــن ۵۸ یوم الله نام 
گرفت، چــرا که پرونده ۲۵٠٠ ســال رژیم 
ستمشاهی در ایران بسته شد، ۲۵٠٠ سال 
در ایــران آنچه رقم می خورد پادشــاهی و 
حکومت های موروثــی بود اما در جمهوری 

اســلامی با رای مردم این پرونده بسته شد 
و مردم ســالاری دینی بر پایه اسلام شکل 
گرفت، هم از اســتبداد دوری گزیده شد و 

هم نفی استکبار، محل تفاهم قرار گرفت.
شــهردار تهران ادامه داد: شــعارهای این 
نظام اسلامی ماندگار اســت، مردم در دوره 
انقلاب اسلامی شعار اســتقلال و آزادی را 
ســر می دادند و توجه بــه عدالت، معنویت 
و پیشــرفت نیز مقصــود مردم بــود؛ این 
موضوعات ٤۳ سال مورد تاکید بوده و با این 
تاکید و اصرار مردم این مسیر با وفاداری به 

آرمان ها طی شد؛ البته این تاکید، خواست 
کسانی نیست که به دنبال سلطه بر دیگران 

هستند.

نفی سلطه پذیری در انقلاب اسلامی 
یک اصل است

وی بیان کرد: نفی ســلطه پذیــری برای ما 
یک اصل اســت و جمهوری اسلامی متعهد 
به این موضوع اســت لذا برخــی با تحریم و 

تهدید از مردم ما انتقام می گیرند.
زاکانی یادآور شــد: با این حال شــعارهای 

انقلاب مورد پســند جامعه جهانی و منطقه 
قرار گرفــت و رفتارهای ما نیــز عاری از هر 
تناقضی بــود؛ در جنــگ دوم جهانی ۷۵ تا 
۸٠ میلیون نفر کشــته شــدند اما علیرغم 
شــعار آزادی تحقیــق در رابطه بــا آن را 
ممنوع کردند اما ما این آزادی گزینشــی را 
نمی پسندیم.شــهردار تهران عنوان کرد: 
امروز مــا را از برخــورداری از انرژی صلح 
آمیز هســته ای محروم می کننــد و انتظار 
دارند ایران اسلامی از حداقل های خودش 
که بر پایه دانش بومی خود به دســت آورده 
دست بردارد اما یک رژیم غاصب که صدها 
کلاهک هسته ای دارد به حال خود رها می 

شود.
وی اضافه کــرد: در منطقه مــا یمن مورد 
تهاجم قرار می گیرد و ده ها هزار نفر کشته 
می شوند و کشور مهاجم در یک روز ۸١ نفر 
را ســر می برد و اعدام می کند امــا از مردم 
یمن، سوریه، عراق و فلسطین حمایت نمی 

شود.
زاکانی بیان کرد: ما به خداوند بزرگ و مردم 
عظیم ایران تکیه کردیم و مسیری را دنبال 
کردیم که بــا افتخار در نقطه ای ایســتاده 
ایم که شــروع یک اوج گرفتن مجدد است، 
نامگذاری امســال توسط رهبری معظم نیز 
مبنی بر تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین 
نقطه آغازی است که با همه ظرفیت ها بنای 

رقم خوردن دارد.
در پایان این مراســم بزرگترین، ســنگین 
ترین و بلندترین پرچم کشــور با ١۵٠ متر 

ارتفاع به اهتزاز در آمد.

آمادگی میادین میوه و تره بار پایتخت برای تامین کالاهای اساسی مردم در ماه مبارک رمضان

معاون شهردار تهران تشریح کرد

ح ترافیکی شهرداری تهران جزئیات تغییر ساعت طر
فاطیمــا کریمی  معاون شــهردار تهران 
درباره اقدامــات لازم ترافیکــی و افزایش 
سرویس رسانی ناوگان حمل و نقل عمومی 
و جزئیات نحوه تغییر ساعت طرح ترافیک 
و تشــکیل کمیته پایش و عملیات ترافیک 

توضیح داد.
 بــه نقل از روابــط عمومــی معاونت حمل 
و نقل و ترافیک شــهرداری تهران، ســید 
مجتبی شــفیعی درباره تمهیدات ترافیکی 
شــهرداری تهران در نخســتین روز کاری 
پــس از تعطیــلات نــوروزی و همچنین 
نخســتین روز بازگشــایی حضوری مراکز 
آموزشــی )امروز یکشــنبه ١٤ فروردین(، 
بیان کرد: بنابر تصمیم ســتاد ملی مبارزه با 
کرونا، بازگشــایی مدارس و مراکز آموزشی 
همزمان با ١٤ فروردین ١٤٠١ خواهد بود. 
این بازگشــایی تغییراتی در حجم تقاضای 
سفر در مدهای مختلف حمل و نقل شهری 

تهران ایجاد خواهد کرد.
معاون حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری 
تهران ضمن اشاره به فوریت تصمیم گیری 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا برای بازگشایی 
حضوری مدارس و مراکز آموزشــی گفت: 
شــهرداری تهران با تزریق منابــع مالی و 
همچنین اقداماتی که ظرفیت ســازی لازم 
در مدهای تاکســیرانی، اتوبوسرانی و مترو 

را به حداکثر برساند، تمهیداتی در راستای 
مدیریــت ترافیک و تســهیل در جابجایی 

شهروندان پیش بینی کرده است.

سرفاصله زمانی وسایل حمل و نقل 
عمومی کاهش می یابد

شــفیعی در ادامه بیان کرد: تلاش شــده 
اســت که تعداد ناوگان مدهای مختلف از 
طریق تعمیرات افزایش یابــد و همچنین 
شــیفت های کاری رانندگان بیشتر شود. 
همچنین تلاش می شــود که ســرفاصله 
زمانی اعزام ناوگان بــه حداقل زمان ممکن 
برسد تا ظرفیت سیستم در روزهای ابتدایی 
بازگشــایی حضــوری مراکز آموزشــی به 

حداکثر توان ارائه سرویس برسد.
وی ضمن اشــاره به عقــب ماندگی جدی 
حوزه حمل و نقــل عمومی بــه علت عدم 
توجه کافی از طرف مســئولان ذی ربط در 
حوزه دولت و مدیریت شهری در سال های 
گذشــته اظهار کرد: در حال حاضر ظرفیت 
ســامانه های حمل و نقل عمومی متناسب 
با تقاضای فعلی نیست و تقویت ناوگان نیاز 
به توجه بیشتر تمامی مســئولان دولتی و 

مدیریت شهری دارد.
معاون حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری 
تهــران از دولت و مجلس درخواســت کرد 

که ضمن توجه به تزریــق منابع مالی لازم 
متناســب با نیازهای شــهر تهران، ســاز و 
کارهای قانونی برای تســهیل در توســعه 
حمل و نقل عمومی برای شهرداری تهرانی 

را فراهم کنند.
شــفیعی در ادامه اضافه کرد: شــهرداری 
تهران به تنهایی منابع کافی برای توســعه 
حمل و نقل عمومی پایتخــت را در اختیار 

ندارد.
وی با بیان اینکه درحال حاضر شــهر تهران 
نیازمند فــوری حداقل نوســازی ۵٠ هزار 
دســتگاه تاکســی، خرید ۵ هزار دستگاه 
اتوبوس و حدود هزار دســتگاه واگن مترو 
است، عنوان کرد: البته این آمار در طولانی 
مدت افزایش پیدا خواهد کرد. منابع موجود 

مدیریت شهری هیچ تناســبی با آمار ذکر 
شده ندارد و لازمه رسیدن به آن، توجه همه 

جانبه مسئولان اجرایی کشور است.
معاون شــهردار تهــران دربــاره اقدامات 
ایمن ســازی عبور و مرور دانــش آموزان 
در معابر شــهر تهــران بیان کــرد: در کنار 
اقدامات مربوط به توســعه خدمات حمل و 
نقل عمومی، موضوع ایمن ســازی محیط 
اطراف مراکز آموزشــی به ویژه مدارس در 
دستور کار قرار گرفته است. تمامی مناطق 
شهرداری تهران موظف هستند که نسبت 
به تکمیل و بهســازی علائــم و تجهیزات 
ایمنی اطــراف مراکز آموزشــی بــه ویژه 

مدارس اقدام کنند.
شفیعی در ادامه تأکید کرد: چنانچه مناطق 
۲۲ گانه، کمبود و نقصی در حوزه تجهیزات 
و علائم راهنمایی و رانندگــی دارند باید به 

سرعت آن را رفع کنند.
وی از شهروندان درخواست کرد که در این 
روزها کمتر از خودروی شــخصی استفاده 
کننــد و از طریــق حمل و نقــل عمومی یا 
روش هــای غیرموتــوری )پیــاده روی و 

دوچرخه سواری( به جابجایی بپردازند.
معاون حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری 
تهران در ادامه عنوان کــرد: همچنین اگر 
شــهروندان ناچار به اســتفاده از خودروی 

شخصی هســتند، توصیه می شــود که از 
روش های هم پیمایی اســتفاده کنند یعنی 
اگر افراد یک خانــواده یا نزدیکان مســیر 
مشــترکی دارند، به جای اســتفاده از چند 
دســتگاه خــودرو از یک خودرو اســتفاده 
کنند تا تعداد خودروهای سطح شهر تا حد 

ممکن کاهش یابد.
به گفته شــفیعی؛ اگر شــهروندان به این 
توصیه ها و درخواســت ها توجــه کنند با 
وضعیــت ترافیکــی مطلوب تــری مواجه 
خواهیم شــد و مدیریت ترافیک آســان تر 

خواهد بود.
وی درباره تغییر ســاعات محــدوده طرح 
ترافیــک توضیــح داد: باتوجه بــه مصوبه 
شــورای ترافیک شــهر تهران، قرار بود که 
ســاعات طرح ترافیک پس از بازگشــایی 
حضــوری کامل مراکز آموزشــی )مدارس 
و دانشــگاه ها( بــه حالت پیش از شــرایط 
کرونایی برگــردد؛ برهمین اســاس مقرر 
شده است که در روزهای ابتدایی بازگشایی 
مراکز آموزشی وضعیت ترافیکی پایش شود 
و چنانچه مراکز آموزشــی به صورت کامل 
بازگشایی شده بودند، ساعات طرح ترافیک 
به پیــش از کرونا بازگردد؛ یعنــی در نیمه 
نخست سال ســاعت ترافیک از ۶:۳٠ تا ١۹ 

خواهد بود.
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مفروز و مجزی شده از چهارده هزار و ششصد و هفتاد فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۲ اردبیل طبقه یک بلوک ٤ به حدود : شمالا: دیوار و پنجره اســت بطول هشت متر و چهل و پنج سانتی متر به فضای حیاط مشاعی شرقا: در 
سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است.دیواریست مشترک به طول یک متر به اپارتمان مسکونی قطعه ۳۲ دوم دیواریست مشترک به طول هفتاد و پنج ســانتی متربه آپارتمان مسکونی قطعه ۳۲ سوم دیواریست مشترک به 
طول پنج متر و چهل و پنج ســانتی متربه آپارتمان مسکونی قطعه ۳۲جنوبا :در چهار قسمت که قسمت سوم آن غربی است.اول دیواریست مشترک به طول شــصت و پنج سانتی متربه آپارتمان مسکونی قطعه ۳۲ دوم دیواریست 
مشترک بطول یک متر و بیست سانتی متربه آپارتمان مسکونی قطعه ۳٠ سوم دیواریست مشترک به طول بیست چهارسانتی متر به آپارتمان مســکونی قطعه ۳٠ چهارم دیواریست مشترک به طول شش متر و سی و پنج سانتی 
متر به آپارتمان مسکونی قطعه ۳٠ غربا:در چهار قسمت، که قسمت دوم آن جنوبی است اول در و دیوار است بطول یک متر و سی ســانتیمتر به راه پله دوم دیواریست به طول یک متر به راه پله سوم دیواریست به طول سه متر و نود و 
یک سانتی متر به راه پله چهارم دیواریست بطول یک متر به فضای حیاط مشاعی به نشانی اردبیل، شهرک رجائی به مالکیت آقای بهروز ملکی مالک ششدانگ اعیان با شماره مستند مالکیت ١۶۹٠۷٤-١۳۸۸/٠۶/٠۸ دفتر اسناد 
رسمی ۵  اردبیل ثبت گردیده است.و طبق سند رهنی شماره ٤۹۹۶ مورخه ١۳۹۳/١١/٠۲ دفترخانه ١١۸اردبیل در رهن بانک مسکن قرار گرفته و برابر سند شماره ۷١١۳-١۳۹۳/٠٤/٠۲ دفتر ١۲۷ اردبیل اجاره ۹۹ ساله به نفع 
دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن ثبت شده است. و در اثر عدم پرداخت مال الرهانه اجرائیه صادر و وفق مقررات پس از پیگیری عملیات اجرائی طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ سه میلیارد 
و دویست میلیون ریال ارزیابی گردیده است، مطابق نظریه کارشناســی ملک مورد ارزیابی یک واحد آپارتمان در طبقه اول یک ساختمان با ترکیب پیلوت و پنج طبقه به مســاحت اعیانی  ۵١/۵۵متر مربع که ۷۵/٤  متر مربع آن 
بالکن بوده به انضمام انباری قطعه ۳١ تفکیکی  به مساحت ۶۲/١ متر مربع واقع در همکف به انضمام پارکینگ قطعه ۳١ تفکیکی به مساحت ۳۵/١٠ متر مربع با قدرالسهم از مشاعات و سایر قسمت های  مشترک طبق قانون تملک 
آپارتمان و آیین نامه اجرایی که اسکلت بنا ازنوع فلزی، سقف ها از تیرچه و بلوک، پنجره ها از نوع یو پی وی سی با شیشه های دو جداره،نمای  بیرونی ســاختمان با ترکیب آجرنما و سیمانکاری،نمای داخلی از رنگ، کف واحد گچ، 

فضای داخلی شامل یک اتاق خواب، آشپزخانه مجهز به ام دی اف، هال  و پذیرایی بوده و ملک دارای انشعابات آب، برق و گاز  با کاربری مسکونی مورد بهره برداری قرار گرفته است.
واحد موصوف از ساعت ۹ الی ١۲ روز شنبه به تاریخ ٠١/۲٠/ ١٤٠١  در اداره اجرای اسناد رسمی اردبیل واقع در اردبیل ما بین فلکه ججین و میدان قدس از طریق مزایده به فروش می رسد.

مزایــده از مبلغ ســه میلیارد و دویســت میلیــون ریال شــروع و به بالاتریــن قیمت پیشــنهادی فروختــه می شــود.لازم به ذکراســت پرداخت بدهــی مربوط بــه آب،برق،گاز اعــم از حق انشــعابات و یا حق اشــتراک 
و مصــرف در صورتی که مــورد مزایــده دارای آنها باشــد ونیــز بدهی هــای مالیاتــی و عوارض شــهرداری و غیــره تا تاریــخ مزایده اعــم از اینکــه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشــد بــه عهده برنــده مزایده 
اســت و نیز در صورت وجود مازاد،وجوه پرداختــی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شــد و نیم عشــر و حق مزایده نقــدا وصول می گردد.شــرکت در مزایده منوط به پرداخــت ١٠%از مبلغ 
 پایه کارشناســی نزد بانک ملی به حســاب تمرکــز وجوه ســپرده بــه شــماره ١٤٠١٠٠٠٠٤٠۷۵٠١۳۲٠۷۸۸٠١۸۳ به نام ســازمان ثبت اســناد بــا شناســه واریــز ۹۶١٠١۳۲۷۵١٠۸۵۷۵٠٠١۸۳١١١١١١١١١١

و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده می باشد.واریز ده درصد برای همه شرکت کنندگان الزامی می باشــد.برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذبور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد .

مهری کشفی مقدم، رئیس اداره اجرای اسناد رسمی

فراخوان مشمولان متولد سال ۱۳۸۳ برای خدمت سربازی
سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی، کلیه مشمولان غایب و غیر غایب متولد 

سال های ١۳۵۵ تا ١۳۸۳ را برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود فراخواند.
سازمان وظیفه عمومی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
کلیه مشمولان غایب و غیر غایب متولد سال های ١۳۵۵ تا ١۳۸۳ می بایست 
مطابق قوانین و مقررات خدمت وظیفه عمومی وضعیت خدمتی خود را تعیین 

تکلیف کنند.
افرادی که قبل از سن مشمولیت ترک تحصیل کرده و یا فارغ التحصیل شده اند، 
با ورود به سن مشمولیت )١۸ سال تمام( ،۶ ماه مهلت دارند تا وضعیت خدمتی 

خود را مشخص کنند.
دانش آموزان، دانشجویان و طلاب علوم دینی مشمول که دارای معافیت تحصیلی 
بوده و برابر سقف سنوات تحصیلی تعیین شده، مشغول به تحصیل هستند در 
صورت ترک تحصیل، انصراف، اخراج و یا فراغت از تحصیل، حداکثر به مدت 
مسلح  نیروهای  در  خدمت  داشت.متعهدین  خواهند  معرفی  مهلت  سال  یک 
یا دستگاه های دولتی که قبل از اتمام تعهد، به هر دلیل شرایط ادامه خدمت را 
ندارند، از تاریخ انصراف از تعهد، حداکثر به مدت ۶ ماه مهلت داشته تا با مراجعه به 

دفاتر پلیس +١٠ برای ادامه خدمت دوره ضرورت اقدام کنند.



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبرداد؛

تبدیل هزار و 900 کیلومتر شبکه سیم مسی به کابل خودنگهدار در کردستان 

استان

ســنندج     مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
کردستان گفت: تا پایان سال ۱۴۰۱ کل شبکه فشار ضعیف هوایی 
در دو بخش شهری و روستایی استان به کابل خودنگهدار تبدیل 

شده و شبکه برق در این استان عاری از سیم مسی می شود.
هیوا لهونیان، با اشــاره به اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی سال 
۱۴۰۱ را »ســال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری 
فرمودند، اظهار کرد: برهمین اساس ضروریست تا دیدگاه علمی 
و فناورانه ای به تولید در همه عرصه ها داشته باشیم که در همین 
راســتا یکی از مولفه های افزایش بهره وری، تولید و اشتغالزایی، 
تامین زیرساخت ها از جمله انرژی برق است. وی با تاکید بر اینکه 
تأمین برق پایدار و مطمئن برای رفاه شهروندان و همچنین توسعه 
اقتصاد در بخش های صنعتی، کشاورزی و خدمات با تامین انرژی 
برق مورد نیاز آنان از اولویت های کاری و ســازمانی شرکت توزیع 
نیروی برق استان کردستان به شمار می آید، افزود: بدین منظور 
و طی دوسال اخیر طرح های بزرگی در سطح این شرکت از جمله  
طرح های توسعه و اصلاح شــبکه هم در بخش روستایی و هم در 
بخش شــهری به اجرا در آمده که بخش اعظم آنها انجام شــده و 

مابقی نیز در سال ۱۴۰۱ به اتمام می رسد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، به اجرای 
طرح تبدیل شبکه سیم مسی به کابل خودنگهدار به عنوان یکی 
از همین پروژه های شاخص در سطح اســتان اشاره کرد و اظهار 

داشــت: در مجموع قریب به ۵۶۰۰  کیلومترشبکه فشار ضعیف 
هوایی دراستان کردستان وجود دارد که حدود ۳۵۰۰ کیلومتر آن 
معادل ۶۲ درصد کل شبکه اصلاح، بهسازی و به کابل خودنگهدار 

تبدیل شده است.
وی با تاکید بر اینکــه در حال حاضر ۵ شهرکامیاران،ســروآباد، 
دهگلان، دیواندره و امور برق شمال سنندج عاری از شبکه سیم 
مسی هستند، افزود: مقرر است تا پایان سال ۱۴۰۱با تبدیل بیش 
از ۱۹۰۰ کیلومتر شبکه دیگر از نوع سیم مسی به کابل، کل شبکه 
فشار ضعیف هوایی در دو بخش شهری و روستایی استان به کابل 

خودنگهدار تبدیل شود.
لهونیان ادامه داد: از ۳۵۰۰ کیلومتر تبدیل شــبکه انجام شــده 
۱۱۲۳ کیلومتر آن در سال ۱۴۰۰ اجرا شد که ۴۵۰ کیلومتر آن در 
بخش شهری و ۶۷۳ کیلومتر نیز در حوزه روستایی به اجرا رسید. 
وی با اشاره به اینکه عملکرد شرکت توزیع نیروی نیروی برق استان 
کردستان در حوزه اصلاح و توسعه شبکه برق مورد تقدیر مقامات 
وزارت نیرو قرار گرفته است، افزود: خوشبختانه کردستان در این 
زمینه جزو استان های برتر کشور است. شرکت توزیع نیروی برق 
استان کردستان مســئولیت تامین و توزیع انرژی برق مورد نیاز 
برای ۷۱۲ هزار مشــترک را در بخش های مختلف برعهده دارد و 
در حال حاضرتمام روستاهای استان با تعداد بالغ بر۱۷۰۶ روستا و 

با بیش از ۱۷۶ هزار خانوار از نعمت انرژی برق بهره مند می باشند.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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رشت مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، 
از ورود یک میلیــون و ۱۸۲ هزار و ۹۶۸ وســیله نقلیه به 
استان و خروج ۹۵۷ هزار و ۶۴۰ وسیله نقلیه از استان خبر 
داد و گفت: در مجموع شاهد تردد دو میلیون و ۱۴۰ هزار 

و ۶۰۸ وسیله نقلیه در محورهای گیلان بودیم.
فریبرز مرادی  با اشــاره به آخرین وضعیــت تردد روزانه 
خودرو در اســتان گیلان، اظهار کرد: همزمان با موج دوم 
سفرهای نوروزی، ۸۸ هزار و ۱۶۲ وسیله نقلیه وارد استان 

گیلان شده است.
وی با بیان اینکه در مدت مذکور ۹۱ هزار و ۸۱۸ وســیله 
نقلیه از استان گیلان خارج شده اســت، افزود: بیشترین 
میزان ورودی استان از طریق محور آزادراه قزوین - رشت 
با تعداد ۳۵ هزار و ۶۹۱ وســیله نقلیه و پــس از آن محور 
رامســر - چابکســر با تعداد ۳۲ هزار و ۷۹۷ وسیله نقلیه 

بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، بیشترین 
میزان خروجی از استان را نیز از طریق محور آزادراه رشت 
- قزوین با تعداد ۳۹ هزار و ۸۶۸ وســیله نقلیه دانســت و 
خاطرنشان کرد: طی شــبانه روز گذشته ساعات اوج تردد 
در کل محورهای استان بین ساعات ۱۸ الی ۱۹ و کمترین 

تردد بین ساعات چهار الی پنج صبح بوده است.
مرادی، با بیان اینکه ســرعت متوسط وســائل نقلیه در 
محورهای اســتان گیلان ۶۴ کیلومتر در ســاعت است، 
گفت: براســاس آخرین آمــار دریافتی از ۴۲ دســتگاه 
ترددشــمار اســتان طی مدت مذکور محــور لاهیجان 
- آستانه اشــرفیه با متوسط تردد ســاعتی ۲۳۱۸ وسیله 
نقلیه و پس از آن محور لاهیجان - لنگرود با متوسط تردد 
ساعتی ۲۲۰۳ وسیله نقلیه پرترددترین محورهای استان 

بودند.

گرگان رییس اداره فرش ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت گلســتان گفــت: بافندگان فرش دســتباف این 
اســتان پارســال ۵۷ هزار و ۱۱۲ متر مربع به ارزش ۸۵۰ 
میلیارد ریال فرش، تابلــو فرش و گبه )زیرانــداز( تولید 
کردند که این میزان نســبت به مدت مشــابه سال ماقبل 

هشت درصد بیشتر است.
سیده الهام حسینی  افزود: این میزان تولید فرش ترکمن 

و فارسی باف حاصل فعالیت ۳۸ هزار بافنده است.
وی بر حمایت بیشتر از صنعت اشتغالزا و درآمدزای فرش 
دستباف گلســتان تاکید کرد و افزود: از ابتدای سال مالی 
قبل در قالب مشــاغل خانگی، حدود ۵۰۰ نفر به مبلغ ۱۰ 
میلیارد ریال و سه پشتیبان به مبلغ ۹ هزار و ۱۰۰ میلیون 
ریال برای دریافت تسهیلات ارزان قیمت با نرخ سود چهار 

درصد به بانک های عامل معرفی شدند.
رییس اداره فــرش ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
گلســتان، پیگیری طرح خریــد فرش دســتباف برای 

کارکنان، جذب اعتبار برای برگزاری دوره های آموزشی، 
جذب تسهیلات ارزان قیمت برای بافندگان و تامین مواد 
اولیه موردنیاز را از جمله برنامه هــای مهم این اداره برای 
رونق صنعت فرش دستباف استان در سال جاری برشمرد 

.
 تعداد زیاد بافندگان و واحدهای تولیدی، فعالیت شرکت 
های تعاونی فرش دســتباف، وجود ظرفیت های مناسب 
نظیر تولید فرش ترکمنی و فرش ابریشــم منحصر به فرد 
و تنوع طرح و رنگ و نوع ) فــرش ترکمنی، گلیم، جاجیم، 
گبه و طرح های خــاص ( از جمله نقاط قوت و فرصت های 

صنعت فرش دستبافت استان گلستان است.
گلســتان با افزون بر ۲۰ هزار کیلومتر مربع وســعت در 
شمال ایران و در همسایگی کشــور ترکمنستان قرار دارد 
و یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت این اســتان از اقوام 
مختلف همچون فــارس، کتولی، ترکمن ، سیســتانی و 

دیگر قومیت ها هستند.

گلستانگیلان
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد؛

وزی گیلان با وسائل نقلیه عمومی  بافت  ۵۷ هزار متر مربع فرش توسط هنرمندان گلستانی در سال گذشتهجابجایی ۱۱۰ هزار مسافر نور

استاندار کرمانشاه:

آستان قدس رضوی در مناطق کم برخوردار 
کرمانشاه سرمایه گذاری کند

کرمانشاه استاندار کرمانشاه از متولیان آســتان قدس رضوی خواست در 
مناطق کم برخوردار استان سرمایه گذاری کنند.

بهمن امیری مقدم در دیدار با جت الاســلام   احمد مروی تولیت آستان قدس 
رضوی ضمن تشریح ظرفیت های توسعه استان، به برنامه ریزی صورت گرفته 
برای کاهش نرخ بیکاری، رشــد اقتصادی و تحقق راهبرد شعار سال با حمایت 
از کسب و کارهای دانش بنیان اشاره کرد و گفت: در هر شهرستان و منطقه بر 
اساس اســناد بالادستی و آمایش ســرزمینی، تخصص و اولویت های سرمایه 

گذاری را مشخص کرده ایم.
وی افزود: با بهبود فضای کســب و کار و تسهیل ســرمایه گذاری شرایط ورود 
متقاضیان به این عرصه را فراهم کرده ایم، به گونه ای که ســرمایه گذاران می 
توانند ضمن بهره مندی از مشــوق های لازم از حمایت ویژه ای نیز در مســیر 

انجام امور برخوردار شوند.
استاندار کرمانشــاه با بیان اینکه آســتان قدس رضوی در محرومیت زدایی، 
خدمت رســانی و کمک به توســعه مناطق کم برخــوردار با رویکــرد ایجاد 
اشتغالزایی پایدار همواره پیشگام و پیشــقدم بوده، اظهار داشت: برای بهبود 
وضعیت معیشت مردم و رفع مشکلات اقتصادی به صورت شبانه روزی تلاش 
خواهیم کرد و انتظار داریم آستان قدس رضوی بر اساس ظرفیت های موجود 
در اســتان به حوزه ســرمایه گذاری در مناطق کم برخوردار برای محرومیت 
زدایی ورود پیدا کنــد و زمینه تحول در برخی مناطق را با مشــارکت مردم به 

ویژه در بخش کشاورزی، مشاغل خرد و دانش بنیان فراهم نماید.
امیری مقدم که در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان با تولیت آستان قدس 
رضوی دیدار کرد، ادامه داد: از تلاش های آســتان قــدس در ایام ماه مبارک 
رمضان و انجام طرح هــای با عنوان کمک های مومنانه، ســفره های مهربانی 
و اقداماتی برای توزیع بسته های معیشــتی در بین اقشار کم درآمد تشکر می 
کنم و امیدوارم علاوه بر این اقدامات امکان ســفر افراد کم برخوردار بیشتری 
به مشهد مقدس از کرمانشاه فراهم شود و در این زمینه مساعدت لازم صورت 
گیرد. استاندار کرمانشــاه همچنین از فراهم شــدن زمینه انعقاد تفاهم نامه 
سرمایه گذاری در استان برای توسعه مناطق کم برخوردار با محوریت آستان 

قدس رضوی خبر داد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام خبر داد؛

حذف نقشه دوم ساختمان در آینده ی نزدیک
ایلام  مدیرکل راه و شهرسازی اســتان ایلام از حذف نقشه دوم ساختمان 
در آینده نزدیک خبر داد و گفت : با اجرای کامل این طرح انتظار می رود شاهد 

استاندارد سازی طراحی و اجرا در ساخت و ساز ها باشیم.
»عبدالله بهادری« در دیدار رییس و هیبت مدیره نظام مهندســی ساختمان، 
با اشاره به اینکه تهیه مسکن مهندسین عضو ســازمان در دستور کار قرار می 
گیرد،گفت: در صورت داشــتن شرایط و به حد نصاب رســیدن اعضا در قالب 

نهضت ملی مسکن این موضوع عملیاتی خواهد شد.
وی  به حذف نقشه دوم ســاختمان در آینده نزدیک خبر داد و افزود: با اجرای 
کامل این طرح انتظار می رود شاهد استاندارد ســازی طراحی و اجرا در کلیه 

ساخت و ساز ها باشیم.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان ایلام گفت:  طرح اقدام ملی مسکن با بهره 
گیری از خدمات مهندسی سازمان نظام مهندســی ساختمان استان اجرایی 

می شود
بهادری  تصریح کرد: اســتفاده از خدمات نیروی مهندسی در طرح اقدام ملی 
مسکن و تمهیداتی برای حضور متخصصان در این طرح و همچنین استفاده از 
پتانسیل اعضا ســازمان در ترویج مقررات ملی ساختمان در سطح استان را در 

اولویت برنامه های امسال قرار خواهیم داد.
وی خاطرنشــان کرد: حوزه مســکن در سطح کشور و اســتان موتور محرک 

توسعه اقتصاد ملی است و  می تواند به صورت گسترده ایجاد اشتغال کند.
مدیر کل راه و شهرســازی اضافه کرد: در زمینه رعایت صرفه جویی انرژی در 
ساخت و سازها،  ترویج مقررات ملی ســاختمان باید فرهنگ سازی بیشتری 
صورت گیــرد و با اســتفاده از ظرفیت کمیتــه آموزش و فضــای مجازی به 

سازندگان و بهره برداران آموزش هایی ارائه شود.
»عبدالرضا ابوقداره« رئیس ســازمان نظام مهندسی ســاختمان ایلام نیز با 
ارائه ی گزارشی از اقدامات سازمان در شرایط فعلی کشور، خواستار گسترش 
همکاری های دوجانبــه میان این دو دســتگاه در زمینه حفــظ حقوق بهره 

برداران و حمایت از اعضا شد.
وی گفت:  سازمان نظام مهندسی ســاختمان استان به منظور حمایت از اعضا 
و حفظ حقوق آنها تلاش می کند با رعایت پروتکل های بهداشــتی پاسخگوی 
مراجعان باشد که خوشــبختانه در زمینه تکریم ارباب رجوع با رضایت نسبی 

روبرو بودیم.
رئیس ســازمان نظام مهندسی ســاختمان اســتان ایلام با بیان اینکه از بدو 
فعالیت دور جدید اعضای هیات مدیره ســازمان، میان این مجموعه تخصصی 
و اداره کل راه و شهرســازی تعامل چشــمگیری وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
این سازمان همواره از حمایت های این دســتگاه برخوردار بوده  که این امر در 

پیشبرد کارها و محقق شدن اهداف آن بسیار اثربخش بوده است.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان با اشاره به اینکه درحال حاضر 
موضوع طراحی و نظارت از فعالیت های جدی ســازمان اســت، گفت: انتظار 
می رود با همکاری و حمایت های  اداره کل راه و شهرســازی اســتان   شــاهد 

پیشرفت سازمان در همه عرصه ها باشیم.
ابوقداره با بیان اینکه هم اکنون دفاتر نمایندگی ســازمان در شهرستان های 
بدره، سیروان و هلیلان به صورت اســتیجاری اداره می شود، افزود: انتظار می 
رود که اداره کل راه و شهرسازی استان نسبت به واگذاری زمین همکاری کند 

تا شاهد پیشرفت آنها در زمینه های مختلف باشیم.

وستاهای بدره رسید گاز به تمام شهرها و ر
ایلام مدیرعامل شــرکت گاز استان ایلام با اشــاره به اینکه شهرستان بدره 
یکی از شهرســتان های ســبز اســتان می باشــد که تمامی مناطق شهری و 
روستایی آن گازدار هســتند، گفت: ضریب نفوذ گازرسانی در مناطق شهری 

و روستایی شهرستان بدره ۱۰۰ درصد است.
»عباس شــمس اللهی« با بیان اینکه ۲ شــهر بدره و چشــمه شــیرین و ۲۵ 
روستای این شهرستان گازدار هستند، اظهار کرد: در حال حاضر ۴۳۰۹ خانوار 
در مناطق شهری و روســتایی این شهرســتان از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
هســتند که از این تعداد یکهزارو ۵۶۹ خانوار در مناطق شهری و ۲ هزارو ۷۴۰ 

خانوار در مناطق روستایی هستند.
وی با بیان اینکه تاکنون ۶۶ واحد تولیدی و صنعتی در این شهرســتان گازدار 
شده است و این شرکت برای تحقق نامگذاری سال جاری برای گازدار نمودن 
ســایر واحدهای تولیدی و صنعتی برنامه مدونی در دســت اقدام دارد، گفت:  
شرکت گاز استان در طول دو سال گذشته تاکنون برای تحقق نامگذاری شعال 
سال قدم های خوبی برداشــته و امســال نیز برای تحقق آن، تلاش خود را دو 
چندان خواهد کرد. مدیرعامل شــرکت گاز اســتان ایلام به تعداد مشترکین 
گاز در مناطق مختلف شهری و روستایی بدره اشاره و تصریح کرد: در مجموع 
تعداد مشترکین این شهرســتان ۵۵۱۸ مشترک می باشــد که از این تعداد، 
۲ هزارو ۹۵ مشــترک در مناطق شــهری و ۳ هزارو ۴۲۳ مشترک در مناطق 

روستایی قرار دارد.
شــمس اللهی با بیان اینکه از ابتدای گازرســانی به مناطق شهری و روستایی 
بدره ۴۲۹۱  انشــعاب نصب و راه اندازی شده است، خاطرنشــان کرد: از این 
تعداد ۱۳۱۲  انشعاب در مناطق شهری و ۲۹۸۰  انشعاب در مناطق روستایی 

شهرستان نصب شده است.

اصفهان    رییــس اداره مســافر راهداری و 
حمل و نقل جاده ای اســتان اصفهان از افزایش 
۲۲ درصدی ســفر بــا اتوبــوس در پایانه های 
مســافربری این منطقه از ۲۵ اســفند ۱۴۰۰ تا 
هشتم فروردین امسال در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال جاری خبر داد.
حسین بیغمیان  اظهار داشــت: از ۲۵ اسفند ماه 
۱۴۰۰ تا هشــتم  فروردین ماه امسال بیش از ۲۴ 
هزار ســفر با حدود ۲۶۸ هزار و ۹۱۵ نفر از طریق 

پایانه های مسافربری استان اصفهان انجام شد.
وی افزود:تعداد ســفرهای نوروزی  دراین مدت 
در پایانه های مسافربری اصفهان نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته کاهش اما تعداد مسافران ۲۲ 
درصد افزایش داشته اســت زیرا پارسال به دلیل 
شیوع کرونا  تنها از یک سوم گنجایش اتوبوس ها 

استفاده می شد.
رییس اداره مســافر راهداری و حمل و نقل جاده 
ای اســتان اصفهان تصریح کرد: نوروز امسال با 
وجود رعایت پروتکل ها محدودیتی برای  تکمیل 
ظرفیت صندلی اتوبوس هــا نبود و تمام ظرفیت 

صندلی ها استفاده شد.
وی با اشــاره به اینکــه حدود یک هــزار و ۸۰۰ 
دستگاه اتوبوس مســافربری در استان اصفهان 
فعال هســتند، ادامه داد: به دلیل کاهش حجم 

ســفرها در دوران کرونــا بســیاری از رانندگان 
اتوبوس به سمت حمل و نقل بار رفتند و ظرفیت 
اتوبوس و راننده در بخش مسافربری کاهش پیدا 

کرد.
رییس اداره مســافر اداره کل راهــداری و حمل 
و نقل جــاده ای اســتان اصفهان اضافــه کرد: 
همچنین بــرای جابه جایــی ۲۰ هــزار نفر در 
اردوهــای  راهیان نور با ســپاه صاحــب الزمان  
هماهنگ شــد که تاکنون حدود ۲۰۲ ســفر با  

هشت هزار و ۱۲۲  نفر مسافر انجام شده است.
وی بیان داشــت:همچنین در روز ۲۳ اســفند 
ماه ســال گذشــته در طرح منتظــران حضرت 

مهدی)عج( ، ۲۰ هزار نفر بــرای جمکران اعزام 
شــدند. بیغمیان اضافه کرد: بیشــترین سفر از 
اصفهان با اتوبوس به سمت اســتان های مشهد 
مقدس، خوزستان، بوشــهر و هرمزگان و استان 

شمالی و بعد تهران بوده است.
وی افزود: همچنین در ایام نوروز ســفر به عتبات 
عالیات داشته ایم و این درحالی است که بسیاری 
از این زائران با این ســفر را هوایی انجام دادند  و با 
اتوبوس درخواست بازگشــت داشتند که تامین 

خودرو در مرز مهران انجام شد.
رییس اداره مســافر راهداری و حمل و نقل جاده 
ای اســتان اصفهان اظهار داشــت: از ۱۱ تا۱۳  

فروردین ماه مجدد پیک سفر داریم  که از اکنون 
پیش فروش بلیط ها بــه مقصدهای مورد نظر در 

حال انجام است.
وی تاکید کرد: در صورتی که بــرای جابه جایی 
مســافران نوروزی با توجه به در پیش بودن ماه 
رمضان با کمبود اتوبوس مواجه شویم از امکانات  

فولاد مبارکه و ذوب آهن استفاده می کنیم.  
رییس اداره مســافر راهداری و حمل و نقل جاده 
ای اســتان اصفهان با اشــاره به اینکه ۳۱ پایانه 
عمومی مسافربری در شــهر اصفهان وجود دارد، 
گفت: ۲۹ پایانه اختصاصی شرکتی نیز درسطح 

استان فعال هستند.

اردبیل    قائم مقــام وزیر جهاد کشــاورزی 
در امور اســتان ها گفــت: ۷۰ درصد محصولات 
کشاورزی در ۱۵ استان کشور تولید می شود که 

استان اردبیل در این ردیف قرار دارد.
هوشــنگ محمدی در  حاشیه مراســم معارفه 
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در تأمین اقتدار و 
امنیت غذایی وزارت جهاد کشاورزی برنامه های 
مدونی را اجرا می کند تا در کنــار امنیت غذایی، 
اشــتغال و افزایش ســرانه درآمدی فعالان این 

بخش را شاهد باشیم.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در کنار 
اقتدار نظامی،  از اقتدار و امنیت غذایی برخوردار 
اســت به طوری که ۴.۵ میلیــون تولیدکننده 
بخش کشــاورزی، ۸۰ هزار پرسنل وزارت جهاد 
کشاورزی و ۳۰ هزار مهندس در این بخش دست 
به دســت هم دادند تا تأمین کننــده این اقتدار و 

امنیت غذایی باشند.
قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی در امور استان ها 
برنامه تحولی دولت سیزدهم را تأمین این اقتدار 

و امنیت غذایی با تلاش خستگی ناپذیر و در قالب 
۳ ضلع تلاشــگر عرصه کشــاورزی اعلام کرد و 
گفت: همکاران فنی و مهندسی ما در کنار بخش 
خصوصی، تولیدکننــدگان محصولات متنوع و 
نهادهای حمایتی سعی می کنند تا در این زمینه 

پیشران عمل کنند.
محمدی نمونه این تشــکل های موفق را تعاون 
روستایی و اتحادیه های زیرمجموعه آن برشمرد 
و افزود: ســازمان تعــاون روســتایی در رویکرد 
جدید خود تــلاش می کند تا بخــش عظیمی از 
نیازمندی های مردم را تأمین و به شــکل راحت 

در اختیار آنها قرار دهد.
وی با بیان اینکه تمام ابزارها و ظرفیت ها در بخش 
کشاورزی معطوف به امنیت و اقتدار غذایی است، 
خاطرنشان کرد:  در کنار توسعه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی با مدیریت جهادی، سعی بر این است تا 
تحول واقعی در دولت مردمی بــا نگاه همگرایی 
اتفاق بیفتد کــه احیای جهاد ســازندگی نیز در 

همین راستا است.
محمــدی در بخش دیگــری از ســخنان خود 
اضافه کرد: ما تلاش می کنیــم تا در میدان عمل 

با حمایت تولیدکننــدگان این بخــش به ویژه 
سربازان عرصه خوداتکایی کشور بیش از گذشته 
توانمندی ها را به رخ کشــیده و زمینه استقلال و 

اقتدار غذایی را نیز فراهم کنیم.
وی با بیان اینکه زمانی در این کشــور برای مرغ و 
تخم مرغ مردم به صف می شــدند، بیان کرد: در 
دولت سیزدهم نه تنها این مشکل رفع شده بلکه 
با هوشمندی سعی بر این است تا توزیع مطلوب 
و بدون حضور در صف ها به راحتی انجام شــده و 

مردم خرید الکترونیکی را انجام دهند.
محمــدی ادامه داد: وزارت جهاد کشــاورزی در 
تســهیل فرآیندها به ویژه تقویت کسب و کارها 
ســعی دارد تا صدور مجوزها را به کمتر از ۱۵ روز 
کاهش دهد که در ســال آینده این زمان باز هم 

کاهش خواهد یافت.
وی به تغییر و تحولات مدیریتی با رویکرد تحول 
در نظام اداری و اجرایی اشاره کرد و گفت: انتظار 
داریم مدیران جهاد کشــاورزی در استان ها در 
کنار مردم داری و امانت داری دقت و ســرعت را 
در کارها مــد نظر قــرار داده و زمینه یک حرکت 

مطلوب و رضایت بخش را برای مردم مهیا کنند.

قائــم مقــام وزیــر جهــاد کشــاورزی در امور 
اســتان ها با بیان اینکه نگاه سیاســی در بخش 
کشــاورزی مردود اســت و به جای آن باید نگاه 
فنــی و تخصصــی حاکم شــود، تصریــح کرد: 
استان اردبیل جز ۱۵ اســتان کشور است که ۷۰ 
درصد محصولات کشــاورزی در آنها تولید و به 

خودکفایی کشور کمک می شود.
محمدی افزود: در اســتان اردبیل از مغان زرخیز 
گرفتــه تا مشگین شــهر با باغــات پرمحصول و 
خلخال با ظرفیت بی نظیر در تولید کشــاورزی 
و دارویــی یک افق روشــنی را در توســعه همه  

بخش ها فراهم کرده است.

وز امسال ون شهری اصفهان در نور افزایش 22 درصدی سفر با ناوگان اتوبوس بر

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی:

70 درصد محصولات کشاورزی در 15 استان کشور تولید می شود

اهواز    مدیرعامــل نیــروگاه رامین اهــواز گفت: این 
نیروگاه بخاری پارســال با وجود چالش های متعدد از جمله 
فرســودگی واحدهای تولید برق، کاهش ســطح گاز مورد 
نیاز واحدها و مشــکلات نقدینگی، ۹ میلیون و ۳۶۱ هزار و 
۴۱۰ مگاوات ساعت انرژی برق تولید کرد که نسبت به سال 

۱۳۹۹ حدود ۴ درصد افزایش دارد.
 خلیل محمدی افزود: تولید انرژی برق توســط نیروگاه های 
حرارتی نســبت به ســایر نیروگاه های کشــور از پایداری و 
اســتمرار بیشــتری برخوردار هســتند که این موضوع بر 

استهلاک تجهیزات و قطعات این نیروگاه ها می افزاید.
وی گفت: نیــروگاه بخاری رامین اهواز با فعالیت ۴۱ ســاله 
خود یکی از مهمتریــن مراکز صنعتی جنــوب غرب ایران 
محسوب می شــود که توانســته اســت با تولید این انرژی 
حیاتی نقش مهمی در ایجاد ســایر زیرساخت ها و خدمت 

رسانی به مردم ایفا کند.
محمدی گفت: تحریم هــا و چالش های اقتصادی مهمترین 
دغدغه ما در نگهداری و بهره برداری از واحدهای نیروگاهی 

در ســال های اخیر بوده اما این موضوع هرگز نتوانســت در 
اراده و عزم جدی متخصصان این نیــروگاه به منظور تولید 

برق و خدمت رسانی به مردم خللی ایجاد کند.
وی اعتمــاد و حمایــت از خلاقیــت و دانــش ارزشــمند 
متخصصان نیروگاه در اجرای طرح هــای تعمیراتی، تمرکز 
بر بهره برداری اصولی از واحدها و ساخت و بازسازی قطعات 
و تجهیزات در کارگاه های مســتقر در نیروگاه را مهمترین 
اقدام عملــی در جهت گــذر از این تحریم ها و مشــکلات 

اقتصادی دانست.
وی با اشــاره به اجــرای تعمیــرات میــان دوره ای و رفع 
محدودیت تولید واحدهای نیروگاه رامین در پارسال اظهار 
امیدواری کرد تا پیش از آغــاز فصل گرما و پیک مصرف برق 
شاهد اتمام تعمیرات اساســی واحد ۳۰۵ مگاواتی شماره ۳ 
و اتصال مجدد این واحد تولیدی به شــبکه سراســری برق 
کشور باشیم تا با آمادگی بهتری بتوانیم خدمت رسان مردم 

به ویژه در تابستان پیش رو باشیم.
مدیرعامل نیــروگاه رامین بــه روزرســانی و اجرای طرح 

بازتوانــی واحدهــای تولید برق ایــن نیروگاه کــه یکی از 
طرح های مهــم و پیش روی صنعت برق کشــور اســت را 
مهمترین اقدام برای بهبود روند تولید این انرژی در نیروگاه 

رامین دانست.

نیروگاه رامین اهــواز در شــمال اهواز با ۶ واحــد تولیدی 
بزرگترین نیروگاه بخاری کشــور اســت و نقش مهمی در 
تامین برق مــورد نیاز مردم و صنایع اســتان خوزســتان و 

پشتیبانی از شبکه سراسری برق کشور ایفا می کند.

خوزستان
در سال ۱۴۰۰ محقق شد؛

وگاه رامین اهواز تولید بیش از ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار مگاوات انرژی برق در نیر

سرزمین
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 ۱۰۰ تا ۱۰۵ هزار تومان قیمت هر برگ تسهیلات مسکن

ترمز هزینه وام مسکن در سال جدید کشیده شد

خریدار   درحالی که قیمت هر برگ تســهیلات 
مسکن در روزهای پایانی ســال گذشته ١١٠ تا 
١۲٠ هــزار تومان قیمــت داشــت، در روزهای 
ابتدایی ســال جدید به ١٠٠ تا ١٠۵ هزار تومان 

کاهش یافت.
 بررســی آخرین وضعیت قیمت اوراق مســکن 
نشــان می دهد که هر بــرگ اوراق تســهیلات 
مسکن ماه های فروردین، اردیبهشت و خردادماه 
ســال ١٤٠٠ به ترتیب ١٠٤ هــزار و ۹٠٠، ١٠١ 
هزار و ۲٠٠ و ١٠١ هزار و ۷٠٠ تومان قیمت دارد. 
اوراق تسهیلات مسکن بانک مســکن در تیرماه 
سال ١٤٠٠ با قیمت ١٠۳ هزار و ٤٠٠، مردادماه 
با قیمت ١٠۳ هزار و ۳٠٠ و شــهریورماه با قیمت 

١۹۳ هزار ومان داد و ستد می شود.
 همچنین هر کدام از اوراق مهر و آبان و آذرماه این 
ســال ١٠١ هزار و ۲٠٠، ١٠٤ هزار و ۵٠٠ و ١٠۲ 

هزار و ۸٠٠ تومان قیمت دارد. 
قیمــت اوراق دی و بهمــن ســال گذشــته نیز 
به ترتیــب ١٠۳ هــزار و ۵٠٠ و ١٠۵ هزار و ٤٠٠ 
تومان بوده که این گزارش بر اساس نرخ اوراق در 

بهمن ماه نوشته شده است.

قیمت اوراق برای مجردها 
و متاهل های تهرانی

مجردهای ســاکن تهــران می تواننــد تا ۲۸٠ 
میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل 
۲٠٠ میلیون تومان تســهیلات خرید مســکن و 
۸٠ میلیون تومان وام جعاله می شــود؛  لذا برای 
دریافــت ۲٠٠ میلیــون تومان تســهیلات باید 
٤٠٠ برگه تسهیلات مســکن خریداری کنند که 
با تخفیف در نظر گرفته شــده، تعداد اوراق ۲٠٠ 
و هزینه آن با تســه ١٠۵ هزار و ٤٠٠ تومانی،۲١ 
میلیون و ۸٠ هزار تومان می شود.همچنین با در 
نظر گرفتن ۸٠ میلیون تومان وام جعاله که برای 
آن با تخفیف باید ۸٠ برگه به مبلغ هشت میلیون 
و ٤۳۲هزار تومان خریداری کننــد، در مجموع 
هزینه خرید اوراق ۲۹ میلیون و ۵١۲ هزار تومان 
می شــود.زوج های تهرانی نیز بر همین اســاس 
می توانند تا سقف ٤۸٠ میلیون تومان شامل ۲٠٠ 
میلیون تومان تســهیلات خرید مسکن برای هر 
نفر و ۸٠ میلیون تومــان وام جعاله دریافت کنند. 
البته طبق تصمیم جدید، زوجین باید ٤٠٠ برگه 
تسهیلات مســکن خریداری کنند که هزینه آن 

٤۲ میلیون و ١۶٠ هزار تومان می شود که همراه 
با هزینه هشــت میلیون و٤۳۲ هــزار تومانی وام 
جعالــه در مجموع باید ۵٠ میلیــون و ۵۹۲ هزار 

تومان پرداخت کنند.

قیمت اوراق در سایر استان ها
ســقف این تســهیلات بــرای مراکز اســتان و 
شــهرهای با جمعیت بیش از ۲٠٠ هزار نفر برای 
مجردها به ١۶٠ و برای زوجیــن به ۳۲٠ میلیون 
تومان رسیده است که با توجه به این که مجردها 
با تخفیف بایــد ١۶٠ و متاهل های ســاکن این 
شــهرها نیز باید ۳۲٠ برگه تســهیلات مسکن 
خریداری کنند، مجردها باید ١۶ میلیون و ۸۶٤ 
و متاهل ها نیز باید ۳۳ میلیون و ۷۲۸هزار تومان 
پرداخت کنند.ایــن وام برای مجردهای ســایر 
مناطق شــهری با تخفیف بــه ۶٠ میلیون و برای 
زوجین ایــن مناطق نیز بــه ١۲٠ میلیون تومان 
رسیده اســت؛ بنابراین مجردها باید با پرداخت 
۶ میلیون و ۳۲٤ هــزار تومــان و متاهل ها نیز با 
پرداخت ١۲ میلیون و ۶٤۸ هزار تومان نسبت به 

اخذ این وام اقدام کنند.

خریدار   قیمت ســکه طرح جدید در هفته دوم 
ســال ١٤٠١ و شــروع فعالیت واحدها در میانه 
کانال ١۲ میلیون تومان در نوسان بود و با توجه به 
کاهش معاملات حباب ســکه از ۵٠٠ هزار تومان 

به ۲۵٠ هزار تومان رسید. 
ســکه طرح جدید در ابتدای هفته گذشــته و با 
شــروع به کار واحدهای صنفی به طور متوسط با 
بهای ١۲ میلیون و ٤٠٠ هزار تومان داد و ســتد 
می شــد، در روزهای بعد قیمت سکه طرح جدید 
همــواره در بازه قیمتی ١۲ میلیــون و ۵٠٠ هزار 
تومان تا ١۲ میلیون و ۳٠٠ هزار تومان در نوسان 

بود.
در هفته دوم فروردین ماه و بــا پایان تعطیلات 
نــوروزی هر گرم طــلای ١۸ عیار نیــز در بازه 
قیمتی یک میلیون و ۲۳٠ هــزار تومان تا یک 
میلیون و ۲۵۵ هزار تومان افت و خیز داشــت 
اما در مجموع می توان گفــت که در طول هفته 
گذشته ســیر صعودی آرامی را در پیش گرفته 

بود.
در این بــازه زمانی هــر مثقال طلا آب شــده در 
محدوده قیمتی پنج میلیــون و ۳٠٠ هزار تومان 
تا پنج میلیون و ٤۳٠ هزار تومان معامله می شــد 
و اگر چه در ابتدای هفته ســیر صعودی در پیش 
گرفت اما در روزهای پایانــی هفته دوباره بر مدار 

نزول حرکت کرد.
 نائب رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا دربــاره تحولات بازار طلا در 
هفتــه دوم فروردین ماه به خبرنــگار ایرنا گفت: 
پس از تعطیــلات یک هفته ای ســال ١٤٠١ در 
هفته دوم ســال اگرچه بازار اصلــی طلا و جواهر 
در تهران تعطیــل بود اما بخشــی از بازارها فعال 

شدند و برخی از واحدهای صنفی در سطح کشور 
فعالیت خود را در سال جدید آغاز کردند.

»محمد کشتی آرای« اظهارداشت: دو اتفاق مهم 
در هفته گذشــته رخ داد رخداد نخست نوسانات 
انس جهانی بود که با توجه به تحولات سیاســی 
اوراســیا یعنی جنگ روســیه و اوکراین موجب 

تغییر بهای انس جهانی شد.
وی افزود: در هفته گذشــته قیمت انس جهانی 
به بهای کمتر از یک هزار و ۹٠٠ دلار رســید اما 
در مجمــوع نوســان ۵٠ دلاری را ثبت کرد. به 
طور متوسط در هفته گذشــته ۳۶ دلار کاهش 
قیمت را نســبت به ابتدای هفته داشتیم و روز 
پنجشــنبه قیمت هر انس به یــک هزار و ۹۲۲ 
دلار رســید که کاهــش ۲۶ دلاری نســبت به 

ابتدای هفته داشت.
نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: 
با توجــه به کاهــش تقاضا حباب انواع ســکه 

هفته گذشــته کاهش بود اما با توجه به اینکه 
قیمت جهانی طلا کاهش داشــت انتظار افت 
بها را داشــتیم اما چنین اتفاقــی رخ نداد و به 
این علت بود کــه نرخ ارز ســیر صعودی را در 
پیش گرفت و افزایش قیمــت ارز مانع کاهش 
قیمــت طلا و ســکه در نتیجــه افزایش بهای 

انواع سکه شد.
وی بیان کرد: دو متغیر اصلی قیمت طلا و ســکه 
در هفته گذشــته بحث جنگ اوکراین و روسیه و 
عامل دیگر قیمت ارز بود که تحت تاثیر مذاکرات 

وین قرار داشت.
کشــتی آرای اظهارداشــت: در هفته گذشــته 
بســیاری از صرافی ها و واحدها تعطیل بودند در 
نتیجه قیمت ارز حدود یک هــزار تومان افزایش 
نرخ داشــت و دلار از ۲۶ هزار و ۲٠٠ تومان به ۲۷ 
هزار و ۲٠٠ تومان رســید که این قیمت بر قیمت 

طلا و سکه تاثیر گذاشت.
وی اضافه کرد: در روزهای پایانی ســال گذشته 
با توجه بــه تقاضایی که برای خرید ســکه وجود 
داشت حباب هر قطعه ســکه تا ۵٠٠ هزار تومان 
افزایش داشــت اما در دو هفته ابتدای سال جدید 
با توجه به کاهش تقاضا حباب سکه کاهش یافت 
و در آخریــن معامــلات بین ۲٠٠ تــا ۲۵٠ هزار 

تومان حباب داشت.
نائب رئیــس اتحادیه طلا و جواهــر تهران گفت: 
معامــلات در دو هفتــه گذشــته در جریان بود 
و امیدواریم با پایــان تعطیلات از روز یکشــنبه 
و تعییــن بهای انــس جهانی طــلا و ارز موجب 
ســاماندهی قیمت انواع ســکه و طلا شــود اما 
نمی تــوان پیش بینــی کــرد کــه قیمت ها در 

هفته های آینده چطور خواهد بود.

 توسعه صادرات

در نشست مشــترک هیات بلند 
پایه ارمنی بــا مدیرعامل و هیات 
مدیره بانــک توســعه صادرات 
ایــران، چالش هــای موجود در 
مســیر تکمیل پروژه انتقال برق 

ارمنستان به ایران بررسی شد.
به گزارش تجــارت گردان به نقل 
از  روابــط عمومی بانک توســعه 
صادرات ایران، دکتر ســید علی 
حســینی مدیرعامل این بانک، 
ضمن تاکید بــر اهمیت تکمیل 
پروژه یاد شــده، اظهار داشــت: 
انتظار مــی رود پیمانکاران خوب 
ایرانی و طرف ارمنی بتوانند اندک 
مشــکلات موجود را با همکاری 

یکدیگــر رفع کــرده و 
آن را به پایان برسانند.
وی با ذکر این نکته که 
مورد  ارمنستان کشور 
اعتماد ماســت؛ گفت: 
اتمــام موفقیــت آمیز 
این پروژه ، مــی تواند 

زمینه را برای همکاری های آتی 
بین دو کشور، فراهم کند.تکمیل 
سریع پروژه یادشــده از اهمیت 
ویژه ای برای دو کشور برخوردار 
بوده و ضروری اســت دو طرف بر 
مشکلات موجود در مسیر اجرای 
این پــروژه غلبه کننــد.در ادامه 
این نشســت، هاکوپ وارتانیان 

معاون وزیر زیرساختها 
و مدیریت ســرزمینی 
جمهوری ارمنســتان، 
ضمن تشــکر از مدیر 
عامــل بانک توســعه 
صادرات برای برگزاری 
ایــن نشســت گفت: 
امیدواریــم پس از این نشســت، 
مشــکلات این پروژه، رفع شود و 
شاهد توســعه تعاملات و تداوم 
دوستی دو کشور، باشیم.گفتنی 
اســت قرارداد تامین مالی پروژه 
احداث خط ســوم انتقــال برق 
ارمنستان به ایران در سال ۲٠١١ 
فیمابین بانک توســعه صادرات 

ایران و طرف ارمنی به امضا رسید؛ 
بر اساس این قرارداد فاینانس، ۸۵ 
درصد ارزش پروژه توســط بانک 
توسعه صادرات ایران تامین مالی 
خواهد شــد. بر این اساس، مبلغ 
۸۸ میلیــون یورو توســط بانک 
توســعه صادرات بــرای اجرای 
این پــروژه تخصیــص یافته که 
تا کنون ۶۵ میلیون یــورو از این 
مبلغ را پرداخت کرده اســت.هم 
اکنون ظرفیــت انتقال برق میان 
دو کشور نزدیک به ۳٠٠ مگاوات 
اســت که با راه اندازی خط سوم 
انتقال بــرق تــا ١۲٠٠ مگاوات 

افزایش خواهد یافت.

وژه خط سوم انتقال برق ارمنستان به ایران بررسی چالش های پر

معاون بانک مرکزی ایران:
تهران امکان مبادلات تجاری با روسیه با استفاده 

از روبل و تومان را دارد
محســن کریمی، معاون امور بین الملل بانک مرکزی ایران گفت: ایران 
امکانات و تمهیدات لازم برای آغاز مبادلات تجاری با روسیه با استفاده 

از روبل و تومان را دارد.
 محسن کریمی معاون امور بین الملل بانک مرکزی ایران در گفت وگو 
با خبرگزاری روسی اسپوتنیک، در خصوص وجود امکانات و تمهیدات 
لازم برای مبادلات روســیه و ایران با اســتفاده از روبل و تومان  گفت:  
تمهیدات و امکاناتــی وجود دارد برای اینکه ایــران بخواهد از آن برای 

شروع مبادلات تجاری با روسیه به روبل و تومان استفاده کند.
وی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا تهران برای مبادلات مالی به 
دور از اقتدار دلار آماده است و آیا بانک مرکزی ایران پیشنهادهایی برای 
دوری از تحریم های روسیه دارد، گفت: ایران بر اساس تجارب گسترده 
خود در تحریم  های ظالمانه سالهای گذشته تمهیدات لازم را به دور از 
ســلطه آمریکا و کشــورهای متخاصم در اختیار دارد و به طرف روسی 

پیشنهاد داده است.

الزام بیمه ها برای بیمه گذاران

اختلاف حق بیمه شخص ثالث را بدهید
با تعیین تکلیف نــرخ دیه و اعــلام تعرفه حق بیمه شــخص ثالث در 
ســال جاری که از هشتم فروردین ماه انجام شد، شــرکت های بیمه از 
بیمه گذارانی که از ابتدای ســال نســبت به تمدید یا صدور بیمه نامه 

جدید اقدام کرده اند،خواسته اند تا الحاقیه تهیه کنند.
ماجرا از این قرار اســت که طبق قانون معمولا در روزهای پایانی سال، 
مبلغ دیه ســال بعد توســط قوه قضائیه تعیین تکلیف شده و  شورای 
عالی بیمه نیز  با بررســی و محاســبات خود تعرفه های بیمه شخص 
ثالث را اعلام می کند، اما در پایان ســال گذشته تکلیف دیه مشخص 

نشد.
با توجه به بلاتکلیفی ضوابط صدور بیمه شخص ثالث تا زمان اعلام نرخ 
دیه در سال جاری ، بیمه مرکزی به شــرکت های بیمه اعلام کرد که تا 
زمان ابلاغ مبلغ جدید دیه و تعیین تکلیف بیمه شــخص ثالث،  به روال 

سال ١٤٠٠  اقدام کنند و بعد از آن اختلاف نرخ دریافت شود.
این در حالی است که در هشــتم فروردین ماه، قوه قضائیه نرخ دیه سال 
جاری را مشــخص کرد که برای ماه های غیر حرام ۶٠٠ میلیون تومان 
اعلام شــد. بعد از آن نیز بیمه مرکزی تعرفه های بیمه شــخص ثالث را 

مشخص و به شرکت های بیمه ابلاغ کرد.
بر همین اســاس با توجه به اینکه از ابتدای ســال تا هشتم  فرودین ماه 
بیمه نامه صادر و یا تمدید شــده که بر اســاس تعرفه های سال گذشته 
بوده است، شــرکت های بیمه از بیمه گذاران خواسته اند که نسبت به 
تهیه الحاقیه بیمه شخص ثالث برای بیمه نامه های صادر شده از یکم تا 

هشتم فروردین اقدام کنند.

بیش از یک میلیون و ۱۴۰ هزار تراکنش 
توسط خودپردازهای بانک قرض الحسنه مهر 

ایران انجام شد
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحســنه 
مهرایران، در ایام تعطیلات نوروزی و به منظور 
رفاه حال مشــتریان و دسترســی به خدمات 
بانکــی در ایــن ایــام، بانک قرض الحســنه 
مهرایران با برنامه ریزی صورت گرفته و تعداد 
۹۵۷ دســتگاه خودپرداز در سراسر کشور به 

مشتریان ارجمند خدمات ارائه کرد.
در این راستا و با اســتقبال هموطنان از خدمات بانکداری الکترونیک 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، از ابتدای آغاز سال نو تا روز جمعه مورخ 
١٤٠١.١.۵ بالغ بر یک میلیون و ١٤٠ هزار فقره تراکنش موفق شتابی 
به مبلغ ٤٠۵ میلیارد ریال توســط خودپردازهای ایــن بانک صورت 

گرفته است.
علاوه بر این، تمهیدات لازم برای پول رســانی به خودپردازهای بانک 
قرض الحسنه مهر ایران اندیشیده شده و این خودپردازها به صورت ۲٤ 

ساعته آماده تامین وجوه نقد مورد نیاز مشتریان می باشند.
مشــتریان بانک قرض الحســنه مهرایران همچنین می توانند با بهره 
مندی از پیشــخوان مجازی و همــراه بانک »مهریــران« صفر تا صد 
عملیــات بانکی را به صــورت غیرحضوری و بــدون محدودیت زمانی 

دریافت کنند.
همچنین کارشناســان مرکز ارتباط با مشــتریان بانک قرض الحسنه 
مهرایــران به شــماره ٠۲١-٤۳۲۲در تمام ایام هفتــه و به صورت ۲٤ 
ساعته آماده پاســخ گویی به پرسش ها و ابهامات مشــتریان ارجمند 

خواهند بود.

بانک مرکزی بخشنامه اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج را ابلاغ کرد

بانک مرکزی بر اســاس بند ”الف“ تبصره ١۶ 
قانون بودجه سال ١٤٠١ کل کشور، بخشنامه 
اعطای تســهیلات قرض الحســنه ازدواج را با 

وثایقی سهل تر به شبکه بانکی ابلاغ کرد. 
به گزارش ایرنا، براساس بند )الف( تبصره )١۶( 
قانون بودجه سال ١٤٠١ کل کشور و جزء )١( 

بند قانونی یادشده مقرر شده است:
بانک مرکزی مکلف اســت از محل صد در صد )١٠٠%( مانده ســپرده 
های قرض الحسنه و پنجاه درصد )۵٠%( ســپرده های قرض الحسنه 
جاری شــبکه بانکی، تســهیلات موضوع این بند را با اولویت نخست از 

طریق بانک های عامل تأمین کند.
بانک ها نیز مکلفند مبتنی بر اعتبارســنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ 
سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. 
مسئولیت حسن اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانک های 
عامل و کلیه مدیران و کارکنان ذی ربط اســت. عدم اجــرا یا تأخیر در 
پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذی 

صلاح است:
»براین اساس تسهیلات قرض الحســنه ازدواج برای هر یک از زوج 
هایی که تاریــخ ازدواج آنها بعد از ٠١ /٠١ /١۳۹۷ بوده اســت، یک 
میلیارد و دویســت میلیــون )١.۲٠٠.٠٠٠.٠٠٠( ریــال و با دوره 
بازپرداخت ده ساله است. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج 
های زیر بیســت و پنج سال و زوجه های زیر بیســت و سه سال یک 
میلیارد و پانصــد میلیون )١.۵٠٠.٠٠٠.٠٠٠( ریال اســت. تمامی 
بانک ها موظفند به صورت ماهانه، تعداد تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج پرداختی و تعداد افراد در نوبت دریافت این تســهیلات را به 

صورت عمومی اعلام کنند.«
همچنین، با توجه بــه مفاد ماده )۵٠( قانون جامع خدمات رســانی به 
ایثارگران افراد مندرج در قانون یاد شــده مشــمول اخذ قرض الحسنه 

ازدواج به میزان دو برابر افراد عادی هستند.
در پایان تأکید می شــود، ترتیبی از سوی شــبکه بانکی اتخاذ شود تا 
حداکثر ظرف مــدت یک هفتــه از تاریخ وصول این نامــه، موضوع به 
واحدهای اجرایی ذیربط در سراسر کشــور ابلاغ و یک نسخه از ابلاغیه 

مربوطه به این بانک ارسال شود.        

بانک
سامانه درخواست فعال سازی پیامک مانده 

حساب راه اندازی شد
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، مشتریان بانک 
می توانند از مسیر »وب ســایت بانک  بانکداری الکترونیک  فعال سازی 
 ،)www.qmb.ir/SMS( پیامک« حساب یا لینک ســامانه به آدرس
نسبت به احراز هویت از طریق مشخصات کارت بانکی خود اقدام کرده 
و درخواست فعال سازی یا تمدید سرویس پیامک حساب خود را ثبت 
کنند.در صورت عدم وجود مشــکل، فعال ســازی پیامک پس از کسر 

کارمزد، انجام می شود.

اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران در حوزه 
بهداشت و سلامت ستودنی است

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان چهارمحال و بختیاری، 
با ارســال لوح تقدیری خطاب به مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر 
ایران، اقدامــات بانک قرض الحســنه مهر ایران در حوزه بهداشــت و 
سلامت را ســتودنی دانســت.گفتنی اســت بانک قرض الحسنه مهر 
ایران برای نخســتین بار در سطح شــبکه بانکی، از محل منابع حاصل 
از دریافت وجــه التزام، ۲۵هزار قلم تجهیزات پزشــکی خریداری و در 

اختیار پایگاه های بهداشت و سلامت سراسر کشور قرار داد.
در متن تقدیرنامه خالدی فر خطاب به شمسی نژاد آمده است:

»شــیوع ویروس کرونا با همه مرارت ها و تلخی هــای خود، جلوه های 
کم نظیری از شــکوه همیشــگی، وحــدت، نوع دوســتی، ایثارگری، 
همراهی، همدلی و اعتماد بین مردم و مســئولان این مــرز و بوم را به 

نمایش گذاشت.
این جانب ضمــن ارج نهادن به اقدام ارزشــمند و خداپســندانه بانک 
قرض الحســنه مهر ایران در زمینــه خرید و اهدای اقــلام و تجهیزات 
درمانی به دانشگاه علوم پزشکی، مراکز بهداشتی و پایگاه های سلامت 
منتخب اســتان چهارمحال و بختیاری و همچنین اعطای تســهیلات 
قرض الحســنه و کمک های بلاعوض به پرســنل حوزه سلامت و افراد 
آســیب دیده از کرونا، از زحمات و همراهی های ستودنی جناب عالی و 
اعضای محترم هیأت مدیره آن بانک تشــکر و قدردانی نموده و توفیق 
روزافزونتان را در مسیر رشــد و بالندگی بیش از پیش ایران اسلامی در 

ظل توجهات حضرت ولی عصر)عج( از خداوند منان خواستارم.«

پرداخت عیدی به دعوت کنندگان افتتاح حساب 
 tobank با

بانک گردشــگری به افرادی که دوستان و آشــنایان خود را به افتتاح 
حساب با tobank دعوت کنند، عیدی می پردازد.

بنابر این گزارش، حداقل میزان افتتاح حســاب ۵٠٠ هزار ریال اســت 
و به کســانی که دوســتان خود را دعــوت کنند، نصف مبلــغ افتتاح 
حســاب معادل ۲۵٠ هزار ریال عیدی پرداخت می شود. در این زمینه 
to�  محدودیتی وجود ندارد.متقاضیان می توانند با نصب اپلیکیشــن

bank نسبت به افتتاح حساب آنلاین اقدام کنند و کد دعوت خودشان 
را با دوستان خود به اشتراک بگذارند و عیدی خود را دریافت کنند.رقم 
عیدی معادل نصف مبلغ واریزی حساب افتتاح شده مدعوین از ۲۵٠ تا 

۵٠٠ هزار ریال به ازای هر دعوت است.
این گزارش حاکیست: افتتاح حساب بدون موجودی ، مشمول عیدی 

نخواهد بود.
تمام خدمات مربوط به احراز هویت و افتتاح حساب آنلاین با استفاده از 

اپلیکیشن tobank توسط بانک گردشگری تضمین شده است.

 اولین جلسه کاری پست بانک ایران در سال ۱۴۰۱
  با بررسی اقدامات انجام شده معاونت اعتبارات 

و بین الملل بانک آغاز شد
اولین جلسه کاری پست بانک ایران در سال ١٤٠١ ، با بررسی اقدامات 
انجام شده معاونت اعتبارات و بین الملل بانک در سال ١٤٠٠ و با حضور 
دکتر بهزاد شیری مدیر عامل ، معانت اعتباری و بین الملل مدیر عامل 
و روسای ادارات کل حوزه مدیریت و اعتبارات ، راس ساعت ۸:۳٠ صبح 

روز شنبه ۶ فروردین آغاز شد.
اولین جلسه کاری پست بانک ایران در سال ١٤٠١ ، با بررسی اقدامات 
انجام شده معاونت اعتبارات و بین الملل بانک در سال ١٤٠٠ و با حضور 
دکتر بهزاد شیری مدیر عامل ، معانت اعتباری و بین الملل مدیر عامل 
و روسای ادارات کل حوزه مدیریت و اعتبارات ، راس ساعت ۸:۳٠ صبح 

روز شنبه ۶ فروردین آغاز شد.
 به گزارش تجارت آوا به نقل از روابط عمومی پســت بانک ایران ، در این 
جلسات ابتدا اقدامات انجام شــده ادارات کل اعتبارات ، امور بین الملل 
و بررســی و نظارت بر طرح ها ، مطابق برنامه ابلاغی سال ١٤٠٠ در سه 
جلسه جداگانه در صبح و بعد از ظهر روز شــنبه ۶ فروردین ، بررسی و 

ارزیابی می شود.
بنابر این گزارش در ادامه جلســه ، عصر روز شــنبه اهداف کمی سال 
١٤٠١ پســت بانک ایران در بخش های بین الملل ، وصول مطالبات و 
صدور ضمانتنامه با حضور دکتر بهزاد شیری مدیر عامل و معانت های 

اعتباری و بین الملل و سازمان و برنامه ریزی بررسی می شود. 
این گزارش می افزاید : در ادامه این جلســات روز یکشنبه ۷ فروردین 
١٤٠١ ، اقدامات ســال ١٤٠٠ ادارات کل مبارزه با پولشــویی و تامین 
مالی تروریسم ، مدیریت ریســک و بازاریابی و توســعه بازار ارزیابی و 
برنامه های بانکداری الکترونیک پســت بانک ایران در ســال ١٤٠١ 
بررسی می شــود.همچنین در روز دوشنبه ۸ فروردین ١٤٠١ اقدامات 
ادارات کل برنامه ریــزی ، کنترل برنامه ها و پایــش عملکرد واحدها ، 
سازمان و بهبود روشها و ســرمایه انســانی و رفاه در سال ١٤٠٠ مورد 
ارزیابی قرار گرفته و برنامه های بانکداری الکترونیک پست بانک ایران 

در سال ١٤٠١ بررسی می شود.
در جلســه روز ســه شــنبه ۹ فروردین ١٤٠١ اقدامــات ادارات کل 
حســابداری و امور ســهام ، آمار و بودجه  و خزانــه داری و نظام های 
پرداخت بانک در سال ١٤٠٠ ارزیابی و برنامه های بانک در سال ١٤٠١ 

در زمینه چکهای واگذاری و درآمد مشاع بررسی می شود.
این جلسات در روزهای چهارشــنبه و پنجشنبه  ١٠ و ١١ فروردین نیز 
ادامه خواهد داشت و به ترتیب به ارزیابی عملکرد ادارات کل بانکداری 
خرد و امور باجه ها ، امور شعب ، حسابرســی داخلی ، حقوقی ، بازرسی 
، رسیدگی ، پاســخگویی به شــکایات و ارزیابی عملکرد و پشتیبانی و 

املاک خواهد پرداخت. 

نرخ حق الوکاله سپرده های سرمایه گذاری بانک 
شهر در سال جدید اعلام شد

به گزارش تجارت گردان به نقل از روابط  عمومی بانک شهر، در راستای 
قانون عملیات بانکی بدون ربا و مطابق با مقررات و ضوابط بانک مرکزی 
نرخ حق الوکاله بکارگیری سپرده های ســرمایه گذاری بانک شهر در 
سال ١٤٠١ معادل ۳ درصد خالص منابع ســپرده گذاران برای هر یک 

از انواع سپرده های بکار گرفته شده جهت مصارف مشاع تعیین شد.
گفتنی اســت، حق الوکاله مبلغی اســت که بانک ها می توانند در قبال 
به کارگیری منابع سپرده شده توسط ســپرده گذاران، از آنان دریافت 

کنند.

شعبه

کاهش ۲۵۰ هزار تومانی حباب سکه در هفته نخست معاملات


